
و در آیین نامه جدید دولت وط مهم واردات خودر شر
هیئت وزیران در مصوبه عصر دیروز، آئین نامه جدیدی برای واردات 

خودرو ابلاغ کرد.
هیئت وزیران در مصوبه، آئین نامه جدیدی برای واردات خودرو ابلاغ 
کرد. در بخشی از این مصوبه، منابع ارزی مورد نیاز با رعایت ضوابط ارزی 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران از محل ارز حاصل از صادرات اعم 
از کالا و خدمات، سرمایه‌گذاری خارجی با اولویت حمل و نقل عمومی 
با تأیید سازمان سرمایه‌گذاری خارجی و سایر منابع مورد تأیید بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران از جمله منابع ارزی با منشأ خارجی 

تأمین خواهد شد.
دولت البته به این نکته تاکید داشته که ثبت سفارش صادره پس از ورود 

خودرو به کشور جهت ترخیص خودرو از گمرک فاقد اعتبار است.
همچنین تخلیه خودرو بدون ثبت سفارش در گمرکات کشور ممنوع 

اعلام شده و در صورت تخلیه، خودرو ظرف یک ماه مرجوع می‌شود.
در بخش دیگر این مصوبه، واردات خودروهای موضوع این آئین‌نامه از 
سوی اشخاص حقوقی منوط به اخذ تاییدیه تأمین قطعات یدکی و ارائه 

خدمات پس از فروش از وزارت صنعت، معدن و تجارت شده است.
همچنین تمام مسئولیت‌های حقوقی مرتبط با اصالت و انطباق ارکان 
اصلی خودرو با مدارک شناسایی، سوابق اظهار شده تعمیرات و تصادفات 
خودروی وارداتی بر عهده واردکننده است و در صورت عدم انطباق، 

خودروی مورد نظر مرجوع خواهد شد.
واردات خودروی نو و کارکرده هیبریدی و پلاگین با حجم موتور احتراقی 
بالای ۲۵۰۰ سی سی ممنوع است و حداکثر حجم موتور احتراقی برای 

خودروهای بردافزا یا ای آر ای وی ۱۵۰۰ سی سی اعلام شده است.
همچنین، خودروی با کارکرد کمتر از ۹۹ کیلومتر بر اساس نام تجاری 
و نوع مدل با نوع سال خودرو کمتر از یکسال بر اساس ویژگی مرتبط در 
شماره شناسایی خودرو در زمان ورود به کشور خودروی نو تعیین شده 

است.
حداکثر ارزش خودروهای نو این آئین نامه، ۴۰ هزار یورو و خودروهای 

کارکرده ۲۰ هزار یورو تعیین شده است.
دولت همچنین در این مصوبه، واردات خودروی فرمان راست را ممنوع 
اعلام و تاکید کرده است: باتری مورد استفاده در خودروهای موضوع این 
آئین‌نامه می‌بایست از نوع لیتیوم- یون باشد؛ ضمن اینکه واردکنندگان 
حقوقی مکلف به ارائه گارانتی باتری‌های خودروهای مذکور به مدت 

حداقل ۵ سال یا کارکرد یکصد هزار کیلومتر می‌باشند.
همچنین در خصوص شاخص اتمام عمر باتری خودروهای برقی و 
بردافزا، بر دارا بودن قابلیت حداقل ۷۵ درصد پیمایش اولیه با یک بار شارژ 
کامل تاکید شده که بر اساس آن شاخص اتمام عمر باتری خودروهای 
هیبریدی و پلاگین دارا بودن قابلیت حداقل پیمایش ۶۰ کیلومتر با 

محرکه تنها موتور برقی با یک بار شارژ است.
بازده موتور الکتریکی خودرو برقی در حالت نو، حداقل ۸۵ درصد است 
و مسئولیت اجرای دقیق این موارد نیز به عهده شرکت‌های واردکننده 

گذاشته شده است.

و خودر وهای چینی  وهای کارکرده به سرنوشت خودر وش خودر خدمات پس از فر
دچار می‌شود؟

خریدار  پس از کش ‌و قوس‌های فراوان 
بالاخره آیین‌نامه واردات خودروهای 
کارکرده با اصلاحاتی ابلاغ شد؛ اما سوال 
اصلی این است تکلیف خدمات پس از 
فروش خودروهای دست دوم چه خواهد 
بود؟ که در همین زمینه رئیس اتحادیه 
صنف فروشندگان لوازم یدکی معتقد است 
که برای حل این مشکل لازم است که دولت 
صرفا نقش نظارتی داشته باشد تا همچون 
خودروهای چینی شاهد کمبود قطعات 

نباشیم.
 با گذشت ٢ سال از مصوب شدن آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده بالاخره پس از 
صحبت‌های قالیباف - رئیس مجلس - در 
روز گذشته و گله‌مندی وی در خصوص 
عدم اجرایی شدن این آیین نامه  شب 
گذشته آیین نامه مربوطه پس از اصلاحاتی 
ابلاغ شد؛ اما سوال اصلی این است که 
تکلیف خدمات پس از فروش خودروهای 
دست دوم با کارکرد کمتر از ۵ سال چه 

خواهد بود؟
 نگاهی به بازار خدمات پس از فروش 
خودروهای مونتاژی نشان می‌دهد که 
این خدمات چندان چنگی به دل نزده و 
مشتریان شاکی در این زمینه کم نیستند؛ 
حال باید دید خودروهای کارکرده نیز 
وضعیتشان به همان شکل خواهد بود یا 
قرار است مسوولان مربوطه راه‌های تامین 

قطعات را هموار کنند؟
طبق قانون خودروسازان باید خدمات پس 
از فروش ارائه دهند که این شامل عرضه 
قطعات هم می‌شود. در حال حاضر یکی از 
چالش‌ها این است که برخی خودروسازان، 
به ویژه مونتاژی‌ها به تکالیف قانونی خود 
عمل نمی‌کنند و ضعف‌هایی دارند که باعث 
شده مصرف کننده با کمبود قطعات مواجه 
باشد. حالا در شرایطی که اعلام شده امکان 
واردات خودروهای دست دوم وجود دارد، 
پیش بینی می‌شود به دلیل نبود نمایندگی 

برخی خودروها، مصرف کننده برای تامین 
قطعات با مشکلات عدیده مواجه شود.

در همین زمینه با رئیس اتحادیه صنف 
فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین 
آلات تهران به گفت‌وگو پرداخته که وی 
عنوان کرد برای حل مشکل خدمات پس 
از فروش خودروهای وارداتی لازم است که 

دولت صرفا نقش نظارتی داشته باشد.
احمد حسینی با بیان اینکه هیچ هماهنگی 
با بخش خصوصی برای انجام واردات 
صورت نگرفته است، اظهار کرد: تامین 
قطعات خودرو از کشورهایی مانند ژاپن و یا 
خودروسازهایی که سابقه حضور در ایران را 
داشتند برای بخش خصوصی  کار آسان‌تری 
است. چالش بزرگی که اکنون با آن مواجه 
هستیم تامین قطعات خودروهای چینی 
است، خودروسازانی که قبل از ممنوعیت 

واردات، خودروهایشان در بازار ایران 
وجود داشت و تکلیف داشتند مانند هر 
خودروساز دیگری خدمات پس از فروش، 
گارانتی اعم از تهیه قطعات، تامین خدمات 
تعمیرگاهی و آموزش‌های خدماتی را به 

مکانیک‌های ما بدهند.
که  اقدامی  علی‌رغم  افزود:  وی 
خودروسازهای معروف کره‌ای و اروپایی 
در سال‌های گذشته در این حوزه انجام 
دادند، متاسفانه در سال‌های اخیر از 
خودروسازهای چینی دیده نشد و این 
خودروسازان برای تامین قطعات هیچ 
تعهدی ندارند، باید دید که در قراردادهایی 
که با دولتمردان منعقد شده به این 
موضوعات توجه نشده و یا اینکه آن‌ها به 
تعهدات خود عمل نکرده‌اند که بنده از 
این موضوع بی‌اطلاع هستم اما آنچه در 

سطح بازار دیده می‌شود این است که 
مصرف‌کنندگان با کمبود و عدم وجود 

قطعات مواجه هستنند.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم 
یدکی خودرو و ماشین آلات تهران با 
تاکید بر اینکه یکسری از قطعات خودروها 
کم‌مصرف هستند و زمان مصرف آن‌ها 
شاید طولانی باشد، لذا برای فعالان بخش 
خصوصی واردات آن  مقرون به‌صرفه 
نیست، اما ممکن است یک خودرو بر اثر 
حادثه نیازمند آن قطعه باشد که تامین آن 
جزو تکالیف خودروساز است، گفت: بخش 
خصوصی ممکن است قطعاتی مانند لنت 
ترمز که مصرفی است را به سرعت وارد کند، 
اما برای قطعات دیگر مانند بدنه  کمتر این 

اتفاق می‌افتد.
به گفته حسینی اینگونه قطعات باید از ابتدا 

توسط خودروساز تامین شود که در حوزه 
خودروهای چینی شاهد این اتفاق نبودیم 
و بعضا مشاهده می‌شود قیمت برخی از 
قطعات خودروها در بازار از قیمت قطعات 

مشابه ژاپنی و یا اروپایی گران تر است.
وی با اشاره به میزان واردات قطعات یدکی 
خودرو، گفت: در حال حاضر مواد اولیه 
خیلی از قطعاتی که در داخل تولید می‌شود، 
وارداتی بوده و چالش اصلی با تولیدکننده 
نماها است کسانی که به علت رانتی که 
در بازار ارز نیمایی ایجاد شده از این فضا 
استفاده می‌کنند تولید کننده واقعی 
نیستند، می‌توان گفت اکنون حدود ۷۰ 
درصد از قطعات یدکی خودرو و مواد اولیه 

وارداتی هستند.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم 
یدکی خودرو و ماشین آلات تهران با 
اشاره به راهکارهای حل این چالش، اظهار 
کرد: این چالش به‌راحتی قابل حل است، 
اما متاسفانه اراده‌ای بین دولتمردان 
برای حل این چالش وجود ندارد، اگر 
دولتمردان از حوزه متولی‌گری دست 
بردارند و به حوزه نظارت‌گری بپردازند، 
کار را به دست فعالان بخش خصوصی 
بسپارند و از ظرفیت کارشناسان خبره 
فعلی استفاده کنند و صرفا به امور نظارت 
داشته باشند به‌راحتی این مشکلات و 

چالش‌ها قابل حل است.
به گفته حسینی باید شرایط به‌گونه‌ای 
پیش‌برود که بخش خصوصی متولی امر 
باشد و دولت صرفا امور نظارتی را پیگیری 
کند، بخش خصوصی به‌عنوان متخصص 
می‌تواند برنامه اصولی و راهبردی ارائه 
دهد و اینگونه کار کارشناس انجام شود، 
باید توجه داشت که دولتمردان متخصص 
نیستند و به‌جای اینکه در حوزه نظارت 
بایستند وارد بخش‌های دیگر شدند و 
همین موضوع موجب ایجاد چالش شده 

است که باید برای آن چاره‌اندیشی شود.

رییس کل بانک مرکزی:

ودی عملیاتی می‌شود  ریال دیجیتال به ز

 دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس: دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

افزایش قیمت نتیجه تورم است افزایش قیمت نتیجه تورم است 
اما تورم زا نیست!اما تورم زا نیست!
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اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی
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 رئیس سازمان توسعه تجارت: 

 تفکر ضد واردات را باید کنار گذاشت

رهبر معظم در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور:

حکم اعدام نتانیاهو باید صادر شود

وزیر ارتباطات عنوان‌کرد
 ارتباط معنادار غیرقابل انکار میان استفاده از 
فیلترشکن و حمله به زیرساخت‌های بانکی

معاون بانک مرکزی :
 پرداخت موبایلی تا پایان سال اجرایی می‌شود

وزیر نفت:
 نگران صادرات نفت نیستیم
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 رشد اقتصادی مبتنی بر بهره‌وری
 هدفی فراموش شده در بودجه ۱۴۰۴

میرسامان پیشوایی، رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران  دستیابی 
به آرمان‌های متعالی گام دوم انقلاب اسامی در این برهه زمانی، منوط به 

موفقیت نظام حکمرانی کشور در رفع تنگنای معیشتی مردم دارد.
 این تنگنا ریشه در تحریم‌های ظالمانه نظام استکبار جهانی و برخی 
سوءتدبیرها و بی‌تحرکی‌ها در دهه ۹۰ دارد که رکود تورمی و کاهش رشد 
تولید ناشی از آن همچنان گریبان معیشت مردم را رها نکرده است. رشد 
اقتصادی کمتر از یک درصد در دهه ۹۰، علی‌رغم هدف‌گذاری رشد هشت 
درصدی در برنامه‌های پنج‌ساله کشور، نماگر مناسبی برای تایید ادعای 

فوق‌الذکر است. 

یادداشت

مشکل کشور ناترازی است

صفحه3

محمدرضا بهرامن، نایب‌رئیس اتاق ایران با 
بیان اینکه رشد ۱۳ درصدی معدن نیازمند 
جذب سرمایه ۵۵ میلیارد یورویی است تأکید 
کرد: بدون حل مشکل FATF جذب این 
سرمایه ممکن نخواهد بود. نایب‌رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 

با بیان اینکه بخش خصوصی تلاش می‌کند 
مذاکرات خود را با طرف‌های خارجی را با وجود 
موانع تحریمی، پیش برده و کانال‌های ارتباطی 
خود را حفظ کند، گفت: دغدغه اصلی ما این 
است که وقتی می‌خواهیم در نقل و انتقالات 
مالی پیش برویم با زنجیر قدرتمند FATF به 

دور دست‌هایمان مواجه می‌شویم.محمدرضا 
بهرامن، ادامه داد: FATF هزینه‌های تجارت ما 
را به شدت بالا برده و موجب شده تا شرکت‌های 
بزرگ حاضر به همکاری با ما نشوند. این 
موضوع جدا از تحریم‌های آمریکاست و کلید 

رفع آن در دستان خودمان است.

بدون حل مشکل FATF تحقق رشد ۱۳ درصدی معدن ممکن نخواهد بود

صفحه 8
  سوییفت را کنار گذاشتیم                                                استفاده از پول‌های ملی در تسویه مبادلات با اعضای بریکس

ک  جناب آقای هومن عظیمی 
سرپرست محترم اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامیتبری

 احتراما، انتصاب شایسته جنابعالی را  به سمت سرپرست اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تبریک عرض نموده و یقین داریم با عنایت به شایستگی و تجارب جنابعالی و استعانت از خداوند متعال شاهد رشد و 

       روزنامه خریدارشکوفائی هرچه بیشتراین حوزه خواهیم بود.     



امیر حاتمی: نتوانستند جلوی دستیابی ما به علم و فناوری را بگیرند

رهبر معظم در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور:

حکم اعدام نتانیاهو باید صادر شود

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
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 حداقل حقوق کارمندان ۱۳ میلیون تومان 
تعیین شد

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: بر اساس 
مصوبه این کمیسیون، حداقل مبلغ مندرج در حکم کارگزینی و 
قرارداد منعقده ماهانه حقوق‌بگیران به میزان ۱۳۰ میلیون ریال 

تعیین شد.
جبار کوچکی‌نژاد  با اشاره به مصوبات جلسه کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴، گفت: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، حداقل 
مبلغ مندرج در حکم کارگزینی و قرارداد منعقده ماهانه حقوق‌بگیران 

شامل این تبصره، به میزان ۱۳۰ میلیون ریال تعیین می‌شود.

موافقت اولیه تل‌آویو با آتش‌بس در لبنان
یک روزنامه عبری زبان از موافقت اولیه رژیم صهیونیستی با آتش 
بس در لبنان خبر داد. به نقل از المیادین، روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارونوت گزارش داد که رژیم صهیونیستی به صورت اولیه با آتش 

بس در لبنان موافقت کرده است.
در ادامه این گزارش آمده است، پیشرفت در مذاکرات مربوط به آتش 
بس بعد از آن صورت گرفت که حزب الله طی تنها یک روز بیش از ۲۵۰ 

خمپاره و موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک کرد.
روزنامه عبری زبان معاریو نیز به نقل از منابع آگاه بعد از پایان نشست 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی گزارش داد که تل آویو 

در مسیر آتش بس در لبنان حرکت می‌کند.
این روزنامه نوشت، تمام طرف‌های صهیونیستی برای تحقق آتش بس 

در لبنان آماده‌اند و جو حاکم، مثبت است.
این در حالی است که رژیم صهیونیستی پیشتر با مطرح کردن شروط 

غیرقابل قبول تحقق آتش بس در لبنان را ناممکن کرده بود.

وزیر کشور: 
 ۳ استاندار باقیمانده تا چهارشنبه

 تعیین می‌شوند
 وزیر کشور با بیان اینکه تکلیف استانداران سراسر کشور تا چهارشنبه 
هفته جاری مشخص می‌شود، گفت: سه استان باقی مانده نیز 

استانداران خود را خواهند شناخت.
 اسکندر مؤمنی صبح دوشنبه در بدو ورود به استان سمنان در فرودگاه 
مرکز استان برای حضور در مراسم معارفه استاندار جدید این استان 
و در جمع خبرنگاران از اولویت‌های دولت در زمینه استان سمنان 
صحبت کرد.وی آب را اولویت اصلی استان سمنان دانست و افزود: 

دولت برای آب برنامه خواهد داشت.
وزیر کشور از تعیین کولیوند برای استاندار سمنان نیز به عنوان یکی از 
انتخاب‌های خوب یاد کرد و تاکید داشت: وی کارنامه خوبی در زمینه 
اجرایی و مدیریتی دارد.مؤمنی در ادامه با بیان اینکه تکلیف استانداران 
سراسر کشور تا چهارشنبه هفته جاری مشخص می‌شود، گفت: سه 

استان باقی مانده نیز استانداران خود را خواهند شناخت.

وی با بیان اینکه امروز نیز شاهد معارفه محمد جواد کولیوند به عنوان 
استاندار سمنان و قدردانی از هاشمی استاندار سابق این استان خواهیم 
بود، بیان کرد: کارگروهی در خصوص تعیین استانداران تشکیل و کار 
گسترده‌ای در این زمینه صورت گرفته تا بتوانیم افراد شایسته‌ای را به 

کار بگماریم.
وزیر کشور با بیان اینکه برای هر استان پنج نفر به کارگروه‌ها معرفی 
شد و در نهایت وزارت کشور یکی از این افراد را به استانداری استان‌ها 

گمارد، ابراز کرد: فرایِند تعیین استانداران تجربه بسیار خوبی بود.
وزیر کشور با بیان اینکه همکاران ما در این ستادها هزاران ساعت کار 
کردند تا به گزینه‌های کنونی برسند، افزود: امیدواریم تا پایان این 
هفته با تکمیل چرخه استانداران دولت سیزدهم شاهد اتفاقات خوبی 

باشیم.

عارف: 
آزادراه تهران - شمال باید در اولین فرصت 

تکمیل و نهایی شود
معاون اول رئیس‌جمهور آزاد راه تهران - شمال را یک طرح ملی خواند 
و تاکید کرد که این طرح ملی باید با منابع ملی در اولین فرصت تکمیل 

و نهایی شود.
 محمدرضا عارف در جلسه مربوط به آزاد راه تهران - شمال با بیان اینکه 
از ساخت قطعات نهایی شده این آزادراه با بهترین کیفیت، احساس 
غرور می‌کنیم، تاکید کرد: باید با کمک سازمان برنامه و بودجه کشور 
و برآورد سازوکارهای پرداخت سهم دولت در این آزادراه و راهکارهای 
تأمین مالی و تخصیص اعتبارات، هر چه سریع‌تر ساخت بخش‌های 

باقیمانده به پایان برسد.
عارف خاطرنشان کرد: ساخت این آزاد راه تأثیر مهمی در صرفه‌جویی 

زمان، سوخت و آرامش مردم در یک سفر امن و لذت بخش دارد.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت رعایت جدی تمام 
ملاحظات و ضوابط زیست محیطی در ساخت آزاد راه تهران شمال، 
گفت: سازمان حفاظت محیط زیست علاوه بر نظارت جدی و دقیق 
باید در موارد ضروری راهکارهایی برای تسهیل روند ساخت این آزاد 

راه ارائه کند.
وی با یادآوری اقدامات انجام شده برای ساخت این آزاد راه در دولت 
دوم اصلاحات، گفت: پس از زمان‌بر شدن ساخت این آزاد راه در آن 
زمان، تصمیمات بسیار خوبی در خصوص حل مسائل و نگرانی‌های 

محیط زیستی و روش‌های تأمین مالی در آن برهه زمانی گرفته شد.
در این جلسه رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسامی، وزیر راه و 
شهرسازی، رؤسای سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی، دبیر 
هیأت دولت، سخنگوی دولت، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
و مسئولان دستگاه‌های مرتبط حضور داشتند و مقرر شد کارگروهی 
برای آغاز ساخت قطعه ۳ آزادراه تهران - شمال با حضور نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه کشور، بنیاد مستضعفان، وزارتخانه‌های راه و 
شهرسازی، جهاد کشاورزی، اقتصاد و نیرو، سازمان حفاظت محیط 
زیست و معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول 

رئیس‌جمهور تشکیل شود.
در ادامه این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد، در خصوص تأمین اعتبارات و تعهدات مالی دولت در بخش‌های 
باقیمانده قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال، روش‌های تأمین مالی آغاز 
ساخت قطعه ۳ این آزادراه، راهکارهای تأمین مالی تهیه تجهیزات و 
دستگاه‌های حفاری تونل و الزامات محیط زیستی، بحث، بررسی و 

تصمیم‌گیری شد.

تریبون

 وزیر خارجه عراق از وجود برخی طرح‌ها برای 
گسترش دایره جنگ غزه و لبنان به کشورهای دیگر 

خبر داد.
فواد حسین، وزیر خارجه عراق در اظهاراتی گفت: 
وظیفه ما این است که فعالیت های دیپلماتیک برای 
مقابله با تهدیدات و تجاوز احتمالی به عراق را افزایش 
دهیم.وی تاکید کرد که کشورش به همراه کشورهای 
دیگر تلاش می کند که آتش بس)در غزه و لبنان( 

برقرار شود.
فواد حسین افزود: طرح هایی برای گسترش دایره 
جنگ به کشورهای دیگر وجود دارد. سیاست خارجی 
و فعالیت دیپلماتیک ما مبتنی بر گفت وگو، صلح و 

قدرت نرم است.
وزارت امور خارجه عراق اخیرا در قبال تهدیدهای 

رژیم صهیونیستی به »سازمان ملل«، 
»شورای امنیت«، »سازمان همکاری 
کشورهای اسلامی« و »اتحادیه عرب« نامه 

نگاری کرد.
وزارت امور خارجه عراق نیز روز شنبه در 
بیانیه ای با اعلام ارسال این نامه های رسمی 
برای این نهادهای بین المللی و منطقه ای 

گفت: در این نامه ها، عراق خاطر نشان ساخت که نامه 
اخیر رژیم صهیونیستی به شورای امنیت سازمان ملل 
بخشی از سیاست هدفمند بهانه گیری و ادعاسازی 

برای توسعه دایره درگیری در منطقه است.
وزارت امور خارجه عراق افزوده است که عراق یکی از 
ارکان ثبات در منطقه و جهان به شمار می رود و یکی 
از بیشترین کشورهای پایبند به اصول منشور سازمان 

ملل است.
دستگاه دیپلماسی عراق افزوده است که 
روی آوردن به شورای امنیت بخشی از 
رویکرد عراق است تا این شورا به نقش خود 
در حفاظت از صلح و امنیت جهانی عمل 
کرده و تدابیر لازم برای توقف تجاوزهای این 
رژیم را در بخش غزه و علیه لبنان اتخاذ کند و 
رژیم اسرائیل را به توقف خشونت ها در منطقه و دست 

برداشتن از تهدیدها وادارد.
وزارت امور خارجه عراق خاطر نشان ساخت که عراق 
مصمم به خویشتنداری در قبال استفاده از آسمان اش 

برای هدف قرار دادن یکی از کشورهای همجوار است.
رژیم صهیونیستی بدون اشاره به جنایت هایی که در 
غزه و لبنان مرتکب می شود و تجاوزهایی که علیه 

کشورهای منطقه داشته، اخیرا در نامه ای به شورای 
امنیت، تلویحا حملات گروه های مقاومت اسامی 
عراق به سرزمین های اشغالی را بهانه ای برای تهدید 

عراق و توسعه دایره درگیری در منطقه قرار داده بود.
این ادعاهای رژیم صهیونیستی با موجی از اعتراضات 
سیاسی، رسمی و گروه های مقاومت اسلامی در عراق 
مواجه شد که خاطر نشان ساختند، اساس ناامنی و 
جنگ در منطقه وجود رژیم غاصب اسرائیل و نسل 
کشی است که این رژیم کاذب در حق مردم مسلمان 

غزه و لبنان مرتکب می شود.
گروه های مقاومت اسامی در عراق بر ادامه حملات 
خود تا توقف جنگ در غزه و تن دادن رژیم غاصب 
اسرائیل به شروط گروه های مقاومت در فلسطین و 

لبنان تاکید کرده اند.

بین الملل

خریدار   مشاور فرماندهی کل نیروهای 
مسلح در امور ارتش با بیان اینکه دشمن 
نتوانست جلوی دستیابی ما به علم و فناوری 
را بگیرد، گفت: به این ترتیب به رویکرد 
پنجم روی آورد. رویکردی که اسم آن 

»دیپلماسی پنهان« بود.
 مراسم رونمایی از مجموعه کتاب »تاریخ 
شفاهی زندگی شهدای هسته‌ای«  با حضور 
امیر سرتیپ حاتمی مشاور فرماندهی 
کل نیروهای مسلح در امور ارتش، 
حجت‌الاسلام سید محمود علوی، دستیار 
رئیس جمهور و با حضور خانواده شهدای 
هسته‌ای در مرکز اسناد انقلاب اسلامی 

برگزار شد.
در این مراسم امیر حاتمی با تجلیل از مقام 
شهدا به‌ویژه شهدای هسته‌ای به تشریح 
دلایل بغض و کینه دشمن نسبت به 
شهدای هسته‌ای پرداخت و گفت: دشمن 
برای هر یک از این شهدا طراحی ویژه‌ای 

داشت و هر کدام از این شهدا را به نحو 
متفاوتی به شهادت رساند. مدت‌ها آنها را 
شناسایی کردند و بسیار بیشتر از آنچه ما 
در داخل کشور آنها را می‌شناختیم، این 
شهدا را می‌شناخت. به عنوان مثال شهید 
فخری‌زاده سالیان طولانی تحت مراقبت و 

تهدید بود.
وی تصریح کرد: ما با دشمنی طرف هستیم 
که راهبردهایی دارد و برای تحقق آن 
راهبردها مصمم است و این راهبرد از ابتدای 
تاسیس موجود نحس صهیونیستی دنبال 

شده است.
مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در 
امور ارتش افزود: هیچ کشوری نباید بالاتر 
از آنها باشد و می‌خواهند همه کشورهای 
اطراف ما تضعیف شوند. این را در سوریه، 
عراق و مصر دیده‌ایم و قبل از انقلاب هم این 
رویکرد را در مورد کشورهای عربی دیدیم 
و پس از انقاب در مورد کشور خودمان 

شاهد بودیم.
امیر حاتمی اظهار کرد: برنامه دشمن 
در طول زمان کامل شد تا اینکه نهایتا در 
سال ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ تبدیل به یک برنامه 
عملیاتی مدون مشهور به برنامه ۵ پایه و ۵ 

ستون شده است. 
درواقع دشمن برنامه‌ریزی کرده که با 
۵ پایه انقاب اسامی را متوقف کند و 

در یک مرحله بالاتر به نظام جمهوری 
اسلامی آسیب جدی بزند و آن را از بین 

ببرد.
وی افزود: این برنامه یک برنامه بین‌المللی 
و مشهور به »داگان« است، داگان در 
سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷ رئیس موساد 
بوده و آمریکایی این برنامه را تایید کرده 
و حدود ۳۰ میلیارد دلار برای آن اختصاص 

دادند.
مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در 
امور ارتش در تشریح ۵ رویکرد این برنامه، 
تصریح کرد: یک رویکرد از این برنامه 
سیاسی و امنیتی‌سازی و درباره برنامه 
هسته‌ای- دفاعی ما بود که بر آن اساس 
بتواند یک بسیج بین‌المللی علیه جمهوری 
اسامی ایران ایجاد کند و همه این برنامه 
هم حول »ایران‌هراسی« بود. البته به 
واسطه این رویکرد آسیب‌هایی هم به 
ما وارد شد، اما به لطف خدا و برکت خون 

شهدا و هوشمندی مردم به اهداف خود 
نرسیدند.

امیر در تشریح رویکرد دوم این برنامه، 
افزود: قطعنامه‌های شورای امنیت و 
فشارهایی که هدف غایی و نهایی آنها 
معیشت مردم بود تا مردم را عاصی کنند 
و محور آن هم دوگانه‌های معیشت-
هسته‌ای، یا معیشت- دفاعی بود. که باز 
هم علیرغم وارد کردن برخی آسیب‌ها، 
به برکت هوشمندی مردم و هدایت‌های 

رهبری به اهداف خود نرسیدند.
وی رویکرد سوم این برنامه را ناامن‌سازی 
کشور عنوان و خاطرنشان کرد: دشمن 
برنامه‌های مفصلی را در پروژه ناامن‌سازی 
پیاده کرد. محور اصلی هم داعش بود که به 
برکت خون شهدای مدافع حرم و مجاهدت 
همه فرماندهان محور مقاومت خصوصا 
شهید عزیز سردار سپهبد سلیمانی با این 

تهدید مقابله شد.

ح‌هایی برای گسترش دایره جنگ به کشورهای دیگر وجود دارد وزیر خارجه عراق: طر

خریدار   فرمانده کل قوا با تاکید بر اینکه 
دشمن در غزه و لبنان با وجود همه جنایات 
جنگی‌اش پیروز نشده و نخواهد شد،گفتند: 
حکم بازداشتی هم که برای نتانیاهو صادر 
کردند کافی نیست و باید حکم اعدام او و 

این سران جنایتکار صادر شود.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران 
نفر از قشرهای مختلف بسیجی، این پدیده 
بی‌نظیر را برخاسته از فرهنگ، هویت ملی 
و تاریخ ایران خواندند و با اشاره به ضرورت 
تقویت و کیفی‌سازی فعالیت‌های بسیج، 
گفتند: مکتب و تفکر و اندیشه بسیجی بر 
دو پایه »خداباوری« و »خودباوری« استوار 
است و این دو خصوصیت ممتاز، عامل غلبه 
قطعی بر سیاست‌ها و نقشه‌های استکبار 

جهانی خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین فردای 
جبهه مقاومت را چندین برابر قوی‌تر و 
گسترده‌تر از امروز دانستند و با اشاره به 
اینکه رژیم صهیونیستی با وجود استمرار 
جنایات جنگی در غزه و لبنان، پیروز میدان 
نخواهد شد، تأکید کردند: حکم بازداشت 
نتانیاهو کافی نیست و باید حکم اعدام او و 

این سران جنایتکار صادر شود.
ایشان بسیج را ذاتاً یک شبکه‌سازی 
فرهنگی، اجتماعی و نظامی برشمردند 
و با اشاره به ماندگاری آن به علت اصالت 
و ریشه داشتن در هویت تاریخی و ایرانی، 
گفتند: امام حدود ۳ هفته بعد از تسخیر 
لانه جاسوسی و چنگ و دندان نشان‌دادن 
آمریکا، با تشکیل بسیج در ۵ آذر ۱۳۵۸، آن 
تهدید بزرگ را به فرصتی بزرگ تبدیل کرد 
و این شجره طیبه را در زمین اجتماعی، 

فرهنگی و نظامی کشور نشاند.
رهبر انقلاب، بعُد نظامی را تنها یکی از ابعاد 
بسیج خواندند و افزودند: بسیج در درجه 
اول یک مکتب و اندیشه و تفکر است که 
با تکیه بر دو منطق و پایه اساسی یعنی 
»ایمان و خداباوری« و »اعتماد به‌نفس 
و خودباوری« به نقش‌آفرینی برجسته و 
ثمردهی در عرصه‌های مختلف پرداخته و 

خواهد پرداخت.
ایشان خصوصیات بسیج از جمله 
شهامت، ابتکار، سرعت عمل، دید وسیع، 
دشمن‌شناسی و حساسیت در مقابل 
تحرکات گوناگون را ناشی از دو پایه 
مستحکم آن دانستند و افزودند: معنا 
و نتیجه خداباوری، تسلیم در مقابل 
پروردگار و »توکل و تکیه و امید« به او و 

یقین به وعده‌های صادق الهی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خداباوری در 
فرد بسیجی و سازمان بسیج را باعث ایمان 
به این حقیقت دانستند که همه اجزای 
بی‌نهایت عالم وجود، لشکر خداست و اگر 
بنده خدا باشیم این لشکر به صلاحدید 
پروردگار و براساس سنت‌های الهی به 
کمک ما می‌آیند؛ همچنانکه در دوره‌های 

مختلف و در عرصه‌های گوناگون شاهد آن 
بوده‌ایم.

رهبر انقاب در تبیین آثار و نتایج 
خودباوری و اعتماد به‌نفس نیز به کشف 
توانایی‌ها وظرفیت‌های وجودی انسان 
مانند نظیر قدرت تصمیم‌گیری و اراده 
و عمل، قدرشناسی از این ظرفیت‌ها و 
بکارگیری آنها اشاره کردند و گفتند: کشف 
این توانایی‌ها و بکارگیری آنها، درست 

نقطه مقابل نقشه‌های استکبار است.
رهبر انقلاب انکار توانایی‌های ملت‌ها و 
تحقیر آنها را از سیاست‌های همیشگی 
سلطه‌گران برشمردند و افزودند: براساس 
آیات قرآن، فرعون، ملت خود را تحقیر و 
خفیف می‌کرد تا به اطاعت از او بپردازند. 
البته فرعون نجیب‌تر از ساطین امروز 
آمریکا و اروپا بود؛ چرا که اینها ملت‌های 
دیگر را هم تحقیر می‌کنند تا منافع و منابع 

آنها را چپاول کنند.
ایشان عوامل داخلی استکبار را مکمل 
فشارهای بیرونی و روحی و روانی 
سلطه‌گران خواندند و افزودند: این عوامل 
همچنانکه در ماجرای ملی‌شدن صنعت 
نفت رخ داد، هم‌زبان با اربابان خود، تاریخ 
و هویت و توانایی ملت را انکار می‌کنند تا راه 

سلطه‌گران هموار شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بسیج را نقطه 
مقابل این تحقیر ملی خواندند و با اشاره 
به تحقیر ایران به خصوص در دوره قاجار و 
پهلوی افزودند: بعد از جنگ جهانی اول، 
هیأت اعزامی ایران را به کنفرانس پاریس 
حتی راه ندادند؛ البته انقاب ورق را 

برگرداند و عزت ملی را احیا کرد.
ایشان تفکر بسیج را حصارشکن دانستند و 
گفتند: خودباوری ناشی از روحیه بسیجی، 
ساح نرم‌افزاری بسیار خطرناک نظام 
سلطه را برای تحقیر، انفعال و ناامیدی ملت 

خنثی می‌کند و این روحیه و توانایی‌های 
ناشی از آن، بدون تردید در کشور و اعضای 
جبهه مقاومت بر همه سیاست‌های آمریکا و 

غرب و رژیم صهیونیستی غلبه خواهد کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
زمینه‌سازی امام بزرگوار برای ایجاد تفکر 
بسیج از سال ۱۳۴۱ و ایجاد خودباوری، 
خداباوری و امید به پیروزی در مردم، 
گفتند: پس از پیروزی انقاب نیز امام از 
بسیج، سدّی در برابر ضربه‌های گوناگون 
ساخت و بسیج در همه میادین نظامی، 
اجتماعی، علمی، سازندگی، ایمن‌سازی 
کشور و صحنه‌های سیاسی و بین‌المللی 

نقش‌آفرینی کرد.
ایشان قدرت اجتماعی و علمی را باعث 
ایجاد قدرت سیاسی برای کشور خواندند و 
افزودند: اگر ملتی با اتحاد، عزم، ایستادگی 
و به میدان آوردن نیروهای فعال، 
توانایی‌های علمی و اجتماعی از خود بروز 
دهد، قدرت سیاسی نیز کسب می‌کند و 
می‌تواند در صحنه بین‌الملل هم حرف خود 

را محکم پیش ببرد.
رهبر انقاب از خنثی‌سازی توطئه 
خباثت‌آلود آمریکا در اواخر دهه ۸۰ در 
قضیه تأمین اورانیوم ۲۰ درصد به‌عنوان 
نمونه‌ای از نقش‌آفرینی روحیه بسیجی یاد 
و خاطرنشان کردند: در شرایطی که کشور 
برای تولید دارو به اورانیوم ۲۰ درصد نیاز 
مبرم داشت، آمریکایی‌ها با وجود توافقی که 
برای فروش آن با وساطت دو رییس‌جمهور 
معروف آن روز دنیا انجام شده بود، در 
میانه مذاکرات شروع به حیله‌گری کردند 
اما دانشمندان بسیجی ما از جمله شهید 
شهریاری، اورانیوم ۲۰ درصد را در کمال 
ناباوری آمریکایی‌ها تولید کردند و آن 
توطئه که برای تسلیم ایران طرح‌ریزی 

شده بود، خنثی شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بسیاری از 
افتخارآفرینی‌ها و بن‌بست شکنی‌های 
متکی به روحیه و فرهنگ بسیجی را خارج 
از سازمان بسیج دانستند و گفتند: حفظ این 
مکتب و فرهنگ بسیجی بسیار مهم است و 
بسیجیان در هر کاری که فعال هستند، باید 
این روحیه، آمادگی برای کار و حساسیت در 

برابر مسائل را حفظ کنند و از دست ندهند.
ایشان از جمله مشکلات جوانان کشورهای 
مختلف دنیا را احساس بیهودگی و ناتوانی 
در برابر موانع، بن‌بست‌های ذهنی و در 
نتیجه اقدام به خودکشی دانستند و گفتند: 
تفکر بسیجی با شناخت از خود و با اعتماد 
به توانایی‌هایش، بن‌بست شکن است و 
با اراده و همتی که دارد مرعوب های و 
هوی سلطه‌گران نمی‌شود و در مقابل 
جنجال‌های تبلیغاتی مستکبران همچون 
آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره مسائل 

مختلف، لبخند تمسخر می‌زند.
رهبر انقلاب برخورداری از آرمان و هدف 
را امتیاز دیگر تفکر بسیجی دانستند و 
افزودند: بسیجی، با ایمان به هدف خود 
یعنی ایجاد جامعه اسلامی و تمدن اسلامی 
و استقرار عدالت، بدون ترس از مرگ و با 
آرزوی شهادت پیش می‌رود؛ همچنانکه 
نمونه‌های درخشانی از شوق جوانان به 
جهاد و شهادت در دفاع مقدس و دفاع از 

حرم دیده شد.
ایشان تأکید کردند: به علت همین 
ویژگی‌هاست که بسیجی ایرانی یقین دارد 
سرانجام یک روز رژیم صهیونیستی را از 

بین خواهد برد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید 
بر ضرورت تقویت روزافزون بسیج و 
کیفی‌سازی و عمق‌یابی فعالیت‌ها گفتند: 
پرچم بسیج که پرچم دفاع از حقیقت و 
حقوق ملت است، همواره باید در اهتزاز 

بماند که لازمه آن عمق‌بخشی به معارف 
بسیجی، افزایش کیفیت و پرهیز از نگاه 
سطحی به مسائل با مطالعه و مباحثه و 

تشکیل حلقه‌های درسی و تحقیقی است.
ایشان با اشاره به آمادگی همیشگی بسیج 
برای نقش‌آفرینی به‌عنوان بازوی فعال 
دستگاههای اجرایی، یک بعُــد از تقویت 
بسیج را استمرار با قوت این فعالیت‌ها 
دانستند و افزودند: بسیج همواره به دولتها 
کمک کرده و بازوی فعال آنها بوده است 

اگرچه برخی دولتها قدرشناس نبودند.
رهبر انقلاب آگاهی از نقشه آمریکا برای 
کشورهای منطقه و ایستادگی در مقابل آن 
را یکی دیگر از عوامل تقویت بسیج در زمینه 
سیاسی خواندند و گفتند: قواره مطلوب 
آمریکا برای تأمین منافع خود در منطقه، 
ایجاد »استبداد و دیکتاتوری« یا »هرج و 

مرج و آنارشیسم« در کشورهاست.
ایشان ایستادگی بسیج در مقابل این دوگانه 
را ضروری خواندند و افزودند: هر کدام از این 
دو وضعیت که در کشور پیش آید، دست 
دشمن در کار است و بسیج باید در مقابل 

آن بایستد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان با اشاره به مسائل جاری 
فلسطین و لبنان گفتند: احمق‌ها خیال 
نکنند که بمباران خانه و بیمارستان 
و اجتماعات مردم نشانه پیروزی آنها 
است؛ در دنیا هم هیچ‌کس این را پیروزی 

نمی‌داند. 
رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه دشمن در غزه 
و لبنان با وجود همه جنایات جنگی‌اش 
پیروز نشده و نخواهد شد، افزودند: حکم 
بازداشتی هم که برای نتانیاهو صادر کردند 
کافی نیست و باید حکم اعدام او و این سران 

جنایتکار صادر شود.
ایشان جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و لبنان را بر عکس خواست جنایتکاران، 
باعث تقویت و تشدید مقاومت دانستند و 
افزودند: جوان غیور فلسطینی و لبنانی از هر 
صنفی وقتی می‌بیند چه در میدان مبارزه 
باشد چه نباشد، در معرض بمباران و خطر 
مرگ است راهی جز مبارزه و مقاومت برای 
خود باقی نمی‌بیند؛ بنابراین احمق‌های 
جنایتکار در واقع به دست خود در حال 

توسعه جبهه مقاومت هستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توسعه جبهه 
مقاومت را الزامی قطعی و تخلف‌ناپذیر 
خواندند و تأکید کردند: جبهه مقاومت هر 
چه امروز گسترش یافته است فردا چندین 

برابر گسترش خواهد یافت.
در ابتدای این دیدار سردار غلامرضا 
سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
با بیان گزارشی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
بسیجیان، بر آمادگی قشرهای مختلف 
بسیجی برای خدمت‌رسانی به کشور تأکید 

کرد.
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رشد اقتصادی مبتنی بر بهره‌وری؛ هدفی 
فراموش شده در بودجه ۱۴۰۴

میرسامان پیشوایی، رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران  دستیابی 
به آرمان‌های متعالی گام دوم انقلاب اسلامی در این برهه زمانی، منوط 
به موفقیت نظام حکمرانی کشور در رفع تنگنای معیشتی مردم 
دارد. این تنگنا ریشه در تحریم‌های ظالمانه نظام استکبار جهانی و 
برخی سوءتدبیرها و بی‌تحرکی‌ها در دهه ۹۰ دارد که رکود تورمی و 
کاهش رشد تولید ناشی از آن همچنان گریبان معیشت مردم را رها 
نکرده است. رشد اقتصادی کمتر از یک درصد در دهه ۹۰، علی‌رغم 
هدف‌گذاری رشد هشت درصدی در برنامه‌های پنج‌ساله کشور، نماگر 
مناسبی برای تایید ادعای فوق‌الذکر است. مهم‌ترین راه علاج بیماری 
مذکور، ایجاد رشد فراگیر و پایدار تولید است که به شهادت علم و 
تجربه، جز از طریق ارتقای بهره‌وری حاصل نمی‌شود. با تدبیر مقام 
معظم رهبری، رشد اقتصادی مبتنی بر ارتقای بهره‌وری به درستی 
در صدر سیاست‌های کلی برنامه هفتم به عنوان »هدف کلی و اولویت 
اصلی برنامه هفتم« مورد تاکید قرار گرفته است. رشد اقتصادی از دو 
طریق  افزایش نهاده )شامل سرمایه و نیروی کار( و ارتقای بهره‌وری 
حاصل می‌شود که با توجه به محدود شدن سرمایه‌گذاری و توان 
کم منابع دولتی در مقطع کنونی، ارتقای بهره‌وری برای تحقق رشد 
اقتصادی، نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت و تنها گزینه می‌باشد. در 
واقع، میوه و ثمره اقتصاد دانش‌بنیان نه تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان 
و نوآفرین‌ها، بلکه ارتقای بهره‌وری است که خود ریشه در تدبیر و 
نوآوری دارد. بهره‌وری، کیفیت رشد اقتصادی را نمایندگی کرده و 
نوعی از رشد را به ارمغان می‌آورد که آثار تورمی کمتری نسبت به رشد 
نهاده محور داشته و منجر به نهادینه شدن اقتصاد مقاومتی و افزایش 

تاب‌آوری اقتصاد کشور در مقابل تحریم می‌شود.
با جهد و مساعی صورت گرفته در دولت شهید جمهور، اقدامات موثری 
برای برون‌رفت از رکود تورمی دهه ۹۰ انجام شد به طوری که متوسط 
رشد اقتصادی در سال‌های ۱۴۰۰-۱۴۰۲ به حدود ۴.۵ درصد رسیده 
و بیش از ۷۵ درصد آن از محل رشد بهره‌وری حاصل شده است. 
متوسط رشد بهره‌وری کل عوامل تولید در سه سال مذکور ۳.۵ درصد 
بوده است که نسبت به عدد منفی ۶ دهم درصدی در بازه سال‌های 
۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹، رشد قابل ملاحظه‌ای را نشان می‌دهد. لکن باید در 
نظر داشت که تداوم رشد بهره‌وری در سال‌های آتی به عنوان اولویت 
اصلی برنامه هفتم پیشرفت، نیازمند اقدامات جدید و موثری است. این 
مهم باعث شد که در متن قانون برنامه هفتم پیشرفت تکالیف متعددی 
برای قوه مجریه کشور به منظور ارتقای بهره‌وری در نظر گرفته شود 
که مهم‌ترین آن‌ها در مواد )۲( و )۱۱۱( این برنامه درج شده است. 
تحقق ۳۵ درصد از رشد اقتصادی هدف برنامه )هشت درصد( از محل 
بهره‌وری، سنجش و بهبود بهره‌وری خدمات و منابع انسانی دولت به 
میزان ۱۰ درصد، استقرار کامل نظام ملی بهره‌وری بهره‌وری و تمهید 
سازوکار تسهیم منافع حاصل از بهره‌وری به منظور افزایش مشارکت 
شرکت‌های دانش‌بنیان و متخصصان در حرکت ملی بهره‌وری از جمله 

این تکالیف هستند.
بی‌تردید تحقق برنامه پنج‌ساله هفتم مستلزم شکست به برنامه‌های 
مشخص سالانه و اتصال آن به بودجه سالانه کشور است. لکن، با 
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ درمی‌یابیم که نه تنها این مهم محقق 
نشده است بلکه، لایحه ارسال شده به مجلس در مقایسه با بودجه 
سالیان گذشته، برازنده عنوان »بی‌توجه‌ترین بودجه به ارتقای 
بهره‌وری« است. عدم‌همسویی برنامه و بودجه سالانه با برنامه‌های 
پیشرفت از مهم‌ترین دلائل عدم دست‌یابی به اهداف برنامه‌های 
پیشرفت است که لازم است به عنوان یک آسیب مهم و تجربه شده 
در ابتدای برنامه هفتم مد نظر قرار گیرد. این غفلت در حالی صورت 
گرفته است که در قوانین بودجه سه سال گذشته برخی تبصره‌ها به 
طور مشخص به موضوع بهره‌وری در سطح دستگاه‌های اجرایی و 
شرکت‌های دولتی پرداخته و تکالیف موثری را مشخص کرده بودند. 
نگرانی از بی‌توجهی به رشد اقتصادی مبتنی بر بهره‌وری زمانی بیشتر 
می‌شود که با مطالعه سند پشتیبان لایحه بودجه ۱۴۰۴ درمی‌یابیم که 
این غفلت ریشه در یک تحلیل و باور غلط در این مورد دارد. در بخش 
مبانی نظری سند فوق‌الذکر ضمن اشاره به رشد حدود ۴.۵ درصدی 
اقتصادی در سه سال گذشته و سهم ۷۷ درصدی بهره‌وری در آن، 
بیان شده است که این رشد به دلیل اتمام همه‌گیری کرونا و عمدتاً 
در بخش خدمات و نفت و گاز ایجاد شده است و در نتیجه استمرار 
آن در سال‌های آتی تقریباً غیرممکن است. در پایان تاکید می‌شود 
که کاهش رشد بهره‌وری در شرق آسیا و در برخی کشورهای پیش‌رو 
نیز تجربه شده است. این تحلیل حاوی استدلال‌های به غایت غلطی 
است که رهزن تحقق اهداف برنامه هفتم می‌شود. اولاً، باید دقت کرد 
که رشد اقتصادی که در سه سال استمرار یافته است نمی‌تواند صرفاً 
ناشی از اتمام همه‌گیری کرونا باشد؛ ثانیاً، برخلاف ادعای بیان شده، 
رشد اقتصادی در بخش صنایع و معادن بیشتر از بخش خدمات و در 
بخش کشاورزی تقریباً برابر با رشد تولید در بخش خدمات بوده است. 
ثالثاً، استناد به کاهش رشد بهره‌وری در شرق آسیا از مبنا نادرست 
می‌باشد، چرا که این کشورها عمدتاً در طول ۲۰ سال گذشته دارای 
رشد بهره‌وری مثبت بوده‌اند و شباهتی به آنچه در ایران در دهه نود 

تجربه شده است، ندارند.
با عنایت به تاکید رئیس محترم جمهور بر محور قرار گرفتن برنامه 
هفتم پیشرفت به عنوان برنامه محوری دولت چهاردهم، به نظر 
می‌رسد بودجه ۱۴۰۴ تطابق مناسبی با این برنامه نداشته و به 
مهم‌ترین هدف آن بی‌توجه بوده است. مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی هم در بررسی خود اعلام کرده است که ۵۷ درصد از 
احکام لایحه بودجه با برنامه هفتم منطبق نیست. لذا به نظر می‌رسد 
سکانداران نظام برنامه و بودجه کشور در گام اول نیازمند یک تغییر 
نگرش و کسب باور توانایی در تحقق اهداف برنامه هفتم می‌باشند. 
بی‌شک، تردید در این مهم و القای ناتوانی در تحقق رشد اقتصادی 
هدف، نتیجه‌ای جز توقف یا کاهش رشد ایجاد شده در سه سال اخیر 
ندارد. نمایندگان مجلس شورای اسامی هم که وظیفه بررسی و 
تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۴ را به عهده دارند بایست رسالت مهم خود 
در اصلاح بودجه و تطبیق با برنامه هفتم پیشرفت را به درستی انجام 
داده و زمینه نیل به اهداف برنامه هفتم پیشرفت و مطالبه رهبر معظم 

انقلاب در تحقق رشد اقتصادی مبتنی بر بهره‌وری را فراهم آورند.

 
 

وزیر صمت:

 بسیاری از معادن ایمن سازی نشده اند
وزیر صمت گفت: باید به ایمن سازی معادن جدی نگاه کنیم امروز در 

بسیاری از معادن ما ایمن سازی انجام نشده است.
سید محمد اتابک امروز در بازدید از نمایشگاه ایران کانمین ۲۰۲۴ و 
ایران متافو اظهار کرد: به‌طور قطع سرمایه گذاری در معادن را پیگیری 
خواهیم کرد تا تکنولوژی و فناوری‌های جدید را به معادن بیاوریم. 
باید به ایمن سازی معادن جدی نگاه کنیم، در بسیاری از معادن ما 
ایمن سازی انجام نشده است و در همه این زمینه‌ها باید سرمایه گذاری 
کنیم.وزیر صمت ادامه داد: معتقدیم معادن بخش بالقوه عظیمی را به 
خود اختصاص داده است که باید از این ظرفیت استفاده کرد؛ از این رو 

هم دولت، هم بخش خصوصی و هم معدنکاران باید همت کنند.
اتابک با اشاره به اینکه معدن جزو مزیت‌های کشور و سرمایه‌گذاری در 
آن جزو ملزومات است، گفت: باید ماشین آلات و تکنولوژی‌های جدید 

معدنی وارد کنیم.

یادداشت

بازار

 رئیس سازمان توسعه تجارت گفت:این تفکر که 
واردات در تجارت جایگاه مطلوبی ندارد باید کنار 
گذاشت چرا که واردات و صادرات هر دو بخشی از 
تجارت هستند و تا تجارت شکل نگیرد توسعه و تولید 

در کشور رونق نمی‌‎یابد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت، محمدعلی دهقان 
دهنوی امروز دوشنبه در دیدار با هیات مدیره انجمن 
نمایشگاه‌های ایران اظهار داشت: در کشورهای 
همسایه مراکز تجاری برپا کنید، ماه گذشته در 
ارمنستان مرکز تجاری ایران افتتاح شد و ایجاد این 
مراکز می‌تواند علاوه‌بر خلق درآمدزایی به توسعه 

تجارت در این کشورها کمک ‌کند.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه 

هدف ما توسعه تجارت اعم از صادرات 
و واردات است، افزود: نمایشگاه‌ها ابزار 
توسعه تجارت هستند و رویدادهای 
تجاری برای موفقیت باید به مرکز توسعه 
تجارت تبدیل شوند و برای تحقق این مهم 
باید دو اقدام عملیاتی شود نخست ایجاد 
ابتکار و دوم افزایش امکانات در فضای 

نمایشگاهی.
دهنوی با تاکید بر افزایش امکانات مورد نیاز 
بازدیدکنندگان در فضای نمایشگاهی، تصریح کرد: 
رستوران، فودکورت، سینما و محل بازی کودکان باید 
در فضای نمایشگاهی تعبیه و تعریف شود؛ همچنین 
برای مذاکرات باید سالن گفت وگوی کاری رودرو، 

مترجم و مشاور حقوقی در نظر گرفته 
شود تا زمینه‌ها برای عقد قرارداد در محل 

نمایشگاه فراهم شود.
وی عنوان کرد: برگزارکنندگان نمایشگاه 
باید در مسیر توسعه تجارت گام بردارند، اگر 
در مسیر برگزاری بهتر نمایشگاه‌ها سرمایه 
گذاری شود در نهایت به نفع توسعه تجارت 
تمام می‌شود به عنوان مثال می‌توان در کنار برگزاری 
نمایشگاه‌ها، تشکل‌ها و صنایع استانی با تشکیل یک 
کنسرسیوم و گروه های مردم نهاد به توسعه صادرات 

کمک کرد.
در ادامه »رحیم جلیلی« رئیس هیات مدیره 
انجمن نمایشگاه‌ها ضمن اشاره به جایگاه مطلوب 

صنعت نمایشگاهی در تجارت کشور، گفت: صنعت 
نمایشگاهی در کشور جوان است، ما پیش از انقلاب 
اسلامی در ایران یک نمایشگاه در کشور داشتیم اما 
در حال حاضر ۳۵ مرکز نمایشگاهی در کشور دایر 

است.
وی مراکز نمایشگاهی بخش خصوصی را بازوی قوی 
صنعت نمایشگاهی دانست و افزود: بخش خصوصی 
مصمم است با تعامل دولت تحول اساسی در صنعت 

نمایشگاهی ایجاد کند.
جلیلی در پایان از تدوین طرح جامع صنعت 
نمایشگاهی کل کشور خبر داد و افزود: طرح جامع 
صنعت نمایشگاهی آماده است که در مجلس شورای 

اسلامی بررسی شود.

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بر اساس آمار 
»ایسپا« ۸۳.۵ درصد گوشی‌های کاربران مجهز به 
فیلترشکن هستند. باید بگویم در دو سال اخیر حمله 
به زیرساخت‌های بانکی افزایش یافته و ارتباط معنادار 

میان فیلترشکن و این حملات غیرقابل انکار است.
»سید ستار هاشمی« در یازدهمین همایش سالانه 
بانکداری نوین و نظام‌های پرداخت در محل برج 
میلاد، با تاکید بر اینکه تجربه مشتری همه چیز 

است، افزود: نکته مهمی که قصد دارم درباره آن 
صحبت کنم، بحث امنیت است. ۲ سوال از حاضرین 
دارم؛ چه کسانی روی گوشی خود فیلترشکن دارند؟ 
)دست همه حضار بالا رفت(. بر اساس آمار »ایسپا« 
۸۳.۵ درصد گوشی‌های کشور مجهز به فیلترشکن 
هستند.وی بیان‌داشت: سوال بعدی این است چند 
نفر معتقد هستند که حملات زیرساخت‌های بانکی 
در ۲ سال گذشته بیشتر شده است؟ باید بگویم 

رابطه بسیار معناداری میان نصب فیلترشکن و حمله 
به زیرساخت‌های بانکی وجود دارد که غیرقابل انکار 
است.وزیر ارتباطات تصریح‌کرد: باید تاکید کنم که اگر 
همزمان با توسعه از امنیت غافل شویم به ضد خودش 
تبدیل می‌شود و آسیب می‌زند.این عضو کابینه دولت 
چهاردهم اظهار داشت: اگر به هزار سال قبل برگردیم 
و به زندگی بشر نگاه کنیم می‌بینیم، بشر از ابتدا در 
تلاش بوده تا با پیدا کردن منابعی که به آن نیاز دارد، 

یکجانشینی را تجربه کند. بنابراین بشر نخستین 
یکجانشینی را با محوریت آب تجربه کرد و پس از آن 
حکمرانی‌های محلی شکل گرفتند.وی گفت: نیاز 
انسان به شکل طبیعی، نیاز فزاینده‌ای است و کم کم 
با پیدایش صنایع مختلف بحث حکمرانی‌های مختلف 
شکل می‌گیرد. کمی جلوتر که می‌رویم می‌بینیم که با 
محوریت انقلاب‌های صنعتی حکمرانی ملی و پس از 

آن حکمرانی جهانی شکل گرفته است. 

تجارت

ارتباطات

خریدار  رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس با بیان اشتباهات و غفلت‌هایی 
که در بخش پول و بانکداری دیجتال 
شده است، گفت: مهم‌ترین مشکل کشور 
ما ناترازی است و این باید دلیلی باشد که 
حکمرانی به خودش نهیب بزند چرا که اگر 

حکمران تراز باشد، ناترازی رقم نمی‌خورد.
شمس‌الدین حسینی در یازدهمین 
همایش سالانه بانکداری نوین و نظام‌های 
پرداخت با عنوان زیست بوم بانکداری 
هوشمند اظهار کرد: ما در اوج کارهای 
تلفیق بودجه ۱۴۰۴ هستیم. در برنامه 
هفتم توسعه گفته شد که دال مرکزی 
رشد اقتصادی است اما در جلسات من به 
این نتیجه رسیده‌ام که مهمترین نگرانی ما 
ناترازی‌هاست. ناترازی در کشور ما از چند 
بخش عبور کرده و ناترازی مرکب شده و 
الان زمان نهیب زدن حکمرانی به خودش 
است چرا که اگر حکمرانی تراز باشد، 

ناترازی رقم نمی‌خورد.
وی افزود: از ویژگی ناترازی سرایت‌پذیری 
است. به عنوان مثال ما تصور می‌کنیم 
که شیوه مدیریت ما در بخش انرژی به 
ناترازی در این بخش محدود می‌شود اما 
وقتی میبینیم که بعد از کمتر پنج سال از 
صادرکننده خالص سوخت به وارد کننده 
خالص سوخت تبدیل شده‌ایم یعنی 
ناترازی در بخش پرداخت‌ها. امروز که با 
شما صحبت می‌کنم ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان برای تهاتر سوخت در نظر گرفته 
شده یعنی کمک گرفته شدن از بودجه 

عمومی کشور فقط در بخش سوخت.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی با تاکید بر تعاریف بودجه گفت: 

بودجه یک سند حسابداری نیست بلکه 
بودجه ابزار حکمرانی است که باید به 
حکمرانی کمک کند که ناترازی را برطرف 
کند. برای همین ما بودجه را تحت عنوان 
سیاست‌های کلان در دانشگاه‌ها آموختیم. 
با این حال گاهی میبینیم که به یک سند 

حسابداری تقلیل پیدا می‌کند.
حسینی در ادامه با بیان غفلت‌های انجام 
شده در بخش حکمرانی توضیح داد: ما 
چون دچار غافلگیری حکمرانی در فضای 
دیجیتال و فضای مجازی شدیم، آن‌ها 
را سرکوب کردیم. سلطان سنجر دریا را 
شاق می‌زد که دریا آرام بگیرد، آیا دریا 
آرام گرفت؟ ویژگی تکنولوژی پیش‌رو 

بودن است و مزایای آن توسط مردم درک 
می‌شود و شتابان حرکت می‌کند. نمی‌توان 
عتابان با آن برخورد کرد. در برنامه هفتم دو 
هدف گذاشته شده است. در فصل توسعه 
شبکه ملی اطلاعات و در بخش اقتصاد 
دیجیتال که سهم اقتصاد دیجیتال در 
GDP ده درصد باشد. اگر قرار باشد سهم 
GDP باشد منجر به عددسازی می‌شود. 
ما در این زمینه‌ در قوانین و مقررات عقب 
هستیم. مباحث اقتصاد دیجیتال یک 
بخش فنی دارد و یک بهش قانون‌گذاری 

است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با 
مطرح کرد این پرسش که رفتار ما و 

شیوه حکمرانی چگونه بوده است؟، بیان 
کرد: اولین قانون‌گذاری ما در بخش 
پول و بانکداری الکترونیکی مربوط به 
مصوبه شورای عالی مبارزه با پولشویی 
بود که می‌گفت نهادهای تحت نظارت 
بانک مرکزی از استفاده از ارز دیجیتال 
خودداری کنند، آیا این داستان سلطان 
سنجر نیست؟ مردم خودداری کردند؟ 
نمی‌توان جلوی شتاب تکنولوژی را گرفت. 
پس ما چه راهکاری برای نظم‌دهی به آن 
داریم؟ مباحث فنی سریع و شتابان حرکت 
می‌کنند، ما حکمرانان بسته به ذائقه‌مان 

آن را فرصت یا تهدید میبینیم.
حسینی ادامه داد: بعدها در شورای عالی 

فضای مجازی گفته شد که همه مردم از 
ارزهای دیجیتال استفاده می‌کنند اما ما 
ممنوعش کرد که بحث ماینینگ از سوی 
هیات وزیران به همراه داشت که قرار شد 
برق با قیمت صادراتی داده شود. سومین 
سند که غیر رسمی بود و به دوران آقای 

فرزین مربوط نمی‌شود. 
بیانیه‌ای بود از سوی بانک مرکزی تحت 
عنوان رمز ارز ملی که برای ما سوال شد 
این یعنی چه؟ حرف من این است که بانک 
مرکزی سریعا باید به جنبه‌های نهادی 
بپردازد. خوشحالم که بانک مرکزی نوشتن 
سند پیش‌نویس راهبردی این موضوع را 
آغاز کرده است. مباحث فنی بسیار مهم 
است اما ما نباید از نظر قانون‌گذاری عقب 

بیفتیم.
وی در پایان گفت: ۱۵ سال پیش بانک 
جهانی پول مقاله‌ای راجع به این مباحث 
منتشر کرد اما ما هنوز به آن مرحله هم 
نرسیده‌ایم. بنظرم همانطور که آقای فرزین 
گفتند، باید مباحث مربوط به کریپتو 
کارنسی طبقه‌بندی شود. هر دارایی‌ای 
پول نیست و این مباحث روی مفهوم 
پول تاثیر نمی‌گذارد چرا که تعریف شده 
world curren�  اسـ�ت. ما امروز در عصر 

cy به سر می‌بریم و بیت‌کوین یا امثالهم 
مربوط به هیچ کشوری نیست. ما باید 
پول را به درستی تعریف نکنیم، نقدینگی 
ما درست نمی‌شود. باید مشخص شود که 
کریپتو کارنسی‌ها جزو پایه پولی است یا 
خیر. سیاست پولی نباید بی‌تفاوت از این 
موضوعات عبور کند. من اعام آمادگی 
می‌کنم که حاضرم در قانون‌گذاری 

همکاری کنم.

 رئیس سازمان توسعه تجارت: تفکر ضد واردات را باید کنار گذاشت

وزیر ارتباطات عنوان‌کرد؛ ارتباط معنادار غیرقابل انکار میان استفاده از فیلترشکن و حمله به زیرساخت‌های بانکی

 دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

افزایش قیمت نتیجه تورم است اما تورم زا نیست!
خریدار  علی حدادی، دبیر کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسامی 
و امیرحسن کاکائی، کارشناس صنعت 
خودرو و استاد دانشگاه در یک مناظره 
تلویزیونی موضوع افزایش قیمت خودروها 
را بررسی کردند، به اعتقاد این نماینده 
مجلس مردم برای افزایش ناگهانی قیمت 
آمادگی نداشتند اما در مقابل کاکایی 
میگوید افزایش قیمت نتیجه تورم است و 

تورم‌زا نیست.
هفته گذشته، خبر افزایش قیمت ناگهانی 
خودروهای داخلی منتشر شد. هرچند که 
خودروسازان اعلام کردند افزایش قیمت‌ها، 
کم‌تر از درخواست آن‌ها بوده است؛ اما 
همین افزایش ۳۵درصدی هم باعث 

نگرانی مردم شده است.
برای بررسی این موضوع، برنامه تلویزیونی 
پایش میزبان علی حدادی، دبیر کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسامی 
و امیرحسن کاکائی، کارشناس صنعت 

خودرو و استاد دانشگاه بود.
حدادی در این برنامه ضمن اشاره به اینکه 
براساس قانون برنامه هفتم پیشرفت دولت 
در بازار خودرو، فقط وظیفه تسهیل‌گری 
دارد، یادآوری کرد مردم برای افزایش 
ناگهانی خودرو آمادگی نداشتند و پیش 
از افزایش قیمت، باید تاب‌آوری آن‌ها 

سنجیده می‌شد. کاکائی در مقابل معتقد 
است افزایش قیمت‌ها کاماً قانونی و 
منطقی بوده است و تاب‌آوری مردم 
مسئله‌ای نیست که به خودروسازان مرتبط 

باشد.

توجه به تاب‌آوری مردم در افزایش 
قیمت‌ها

حدادی در ابتدای برنامه گفت: »هفته 
گذشته در کمیسیون به وزیر صمت گفته 
شد که افزایش ۳۵ درصدی قیمت خودرو، 
در سطوح مختلف تورم ایجاد می‌کند. ضمن 
اینکه جامعه آمادگی و تاب‌آوری افزایش 
قیمت خودرو را ندارد. مجلس در دوره 
قبل واردات خودرو را تصویب کرده بود. 
اگر واردات به‌موقع و متناسب با تقاضای 
جامعه انجام می‌شد و توازن در بازار ایجاد 
می‌شد، افزایش قیمت‌ها به مردم آسیبی 
وارد نمی‌کرد. سوال مجلس از وزارت صمت 
این است که چرا واردات خودرو به‌موقع و 
متناسب با نیاز انجام نشده است؟«کاکائی 
در نوبت خود، افزایش قیمت خودرو را 
قانونی دانست و گفت: »ده روز پیش در 
مصاحبه‌ای اعلام کردم که جامعه منتظر 
افزایش قیمت خودرو باشد؛ چون قیمت 
ارز آزاد در یک ماه پیش ۱۶درصد افزایش 
داشته است. هروقت که قیمت ارز آزاد، 

افزایشی بوده است، قیمت خودرو هم بالا 
رفته است. درحال حاضر بازار هم به شدت 
راکد است. کارخانه نمی‌تواند قیمت را 
پایین‌تر بیاورد؛ چون قیمت تمام‌شده برای 
خودشان بالا است. افزایش قیمت نتیجه 
تورم است و تورم‌زا نیست. الان هم فقط 
خودروهایی قیمتشان به‌روز شده است 
که ۱۸ ماه از آخرین افزایش قیمت آن‌ها 
گذشته است. مجلس چه سوالی از وزیر 
بپرسد وقتی افزایش قیمت‌ها قانونی و 

براساس مصوبه شورای رقابت است؟«

نقش دولت در بازار خودرو باید 
تسهیل‌گری باشد

این نماینده مجلس در پاسخ به پرسش 
کاکائی بیان کرد: »پرسش مجلس، 

مطالبه مردم است. مردم الان سوال 
دارند. به‌عاوه، مجلس در برنامه هفتم 
پیشرفت دولت را موظف کرده است تا در 
بازار خودرو تسهیل‌گری کند و دولت را از 
مدیریت مستقیم منع کرده است؛ چراکه 
مدیریت مستقیم دولت، آسیب‌زا است. 
قانون دیگری که درباره خودرو وجود 
دارد، قانون »ساماندهی خودرو« است. در 
این قانون چند محور اصلی مشخص شده 
است. اول اینکه با واردات خودرو، در بازار 
توازن و رقابت‌پذیری ایجاد شود. مهم‌تر 
از آن، کیفیت‌بخشی به خودروهاست. 
سوال مردم این است که چرا درحالی‌که 
کیفیت خودروها تغییری نکرده است، 
قیمت‌ها افزایش داشته‌اند؟ درخصوص 
واردات خودرو هم که دولت اصلا خودروی 
کارکرده وارد نکرده است و فقط ۳۸ هزار 
خودروی نو وارد کرده است. قانون دولت 
را مکلف به واردات کرده است؛ اما در 
آیین‌نامه‌های قانون انحراف وجود دارد. از 
طرف دیگر تولید خودروسازها به‌اندازه‌ای 

نیست که بازار اشباع شود.«
این کارشناس صنعت خودرو در پاسخ 
افزود: »باید به این مسئله توجه کرد که 
چرا دولت افزایش قیمت‌ها را پذیرفت. 
صنعت خودروسازی در آستانه تعطیلی 
قرار دارد و خطر تعطیلی بیشتر از از 

افزایش قیمت‌هاست. ایران‌خودرو و 
سایپا در ۶ ماهه نخست امسال، کاهش 
تولید داشتند، درحالی‌که خودروسازهای 
مونتاژکار، افزایش ۱۰۰درصد تولیدشان 
بیشتر شده است. این تولید بیشتر، نتیجه 
افزایش به‌موقع قیمت‌هاست. با واردات هم 
رقابت ایجاد نمی‌شود، فقط کارخانه‌های 
خودروسازی تعطیل می‌شوند. مشکل 
خودروسازها اصلا واردات نیست. مشکل، 
کمبود برق، مدیریت ناصحیح و کمبود 
تجهیزات است. راهکار مسئلۀ فعلی 
خودرو، اجرای قانون است و اگر دولت‌ها 
نتوانسته‌اند قانون را اجرا کنند، به‌علت 

تناقض در قانون است.«
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در پایان گفت: »آقای دکتر کاکائی 
می‌فرمایند، تولید کاهش داشته است. 
براساس آمار، در مهرماه ۱۴۰۲، ۹۰هزار 
دستگاه خودرو تولید شده است و در 
خودروهای  تعداد   ،۱۴۰۳ مهرماه 
تولیدشده با ۱۴درصد افزایش قیمت به 
۱۰۴هزار دستگاه رسیده است. برای حل 
بحران فعلی هم یکی از راهکارها، اجرای 
درست ال ۴۴ است. واگذاری‌ها باید به 
درستی انجام شود و خصولتی نباشد. ضمن 
اینکه برای افزایش قیمت‌ها باید تاب‌آوری 

مردم دیده شود.«



و بعد از پوست اندازی چالش های سازمان غذا و دار

سخنگوی شهرداری تهران خبر داد

ودی به معابر  ورود ۱۶۰ تاکسی و اتوبوس برقی بز
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 فریب پیامک‌های کلاهبرداری جذب دانشجو 
در دانشگاه علوم پزشکی ایران را نخورید

 مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: پذیرش دانشجو 
در این دانشگاه صرفا از طریق سازمان سنجش بوده و پیامک‌های 

ارسالی مبنی بر پذیرش خارج از کنکور کلاهبرداری است.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی ایران، محمدرضا فرنقی‌زاد روز 
دوشنبه ضمن تاکید پیگیری این موضوع از طریق مراجع ذی‌صلاح 

توصیه کرد مردم فریب این پیامک‌ها را نخورند.
وی همچنین با تاکید مجدد بر اینکه هرگونه پذیرش دانشجو در 
دانشگاه علوم پزشکی ایران از طریق سازمان سنجش است، تصریح 
کرد: پذیرش دانشجو جز از طریق سازمان سنجش از هیچ مسیر 

دیگری میسر نیست.
فرنقی زاد تصریح کرد: اطلاع رسانی‌ها نیز صرفا از طریق وبسایت 

رسمی دانشگاه صورت می‌پذیرد.

ایجاد مسیر گردشگری ۴۷ کیلومتری در حد 
فاصل بوستان‌های فدک

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران از احداث 
و راه‌اندازی مسیر گردشگری ۴۷ کیلومتری ویژه پیاده‌روی و 

دوچرخه‌سواری در حد فاصل بوستان‌های فدک خبر داد.
داود گودرزی معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران 
در تشریح این پروژه کلان، اظهار داشت: بر اساس دستور شهردار تهران 
و با هدف ایجاد مسیر گردشگری مناسب برای استفاده شهروندان، 
طراحی و اجرای مسیری ویژه برای پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری در 
محدوده پنج بوستان فرامنطقه‌ای در منطقه ۲ در دستور کار قرار 
گرفته است.وی افزود: این مسیر از بوستان فدک آغاز می‌شود، از 
بوستان ۱۳ هکتاری و پردیسان عبور می‌کند و در نهایت به فازهای ۱ و 

۲ بوستان نهج‌البلاغه متصل خواهد شد.
گودرزی با اشاره به طراحی خاص این مسیر گفت: این پروژه با استفاده 
از دو پل و یک تونل موسوم به »نقش نور«، بوستان‌های مجزا را به 
یکدیگر متصل خواهد کرد. با این طراحی، مسیری پیوسته به طول ۴۷ 
کیلومتر ایجاد می‌شود که شهروندان می‌توانند با استفاده از دوچرخه، 
پیاده‌روی یا سایر روش‌های حمل و نقل سبک از آن بهره‌مند شوند. 
این مسیر، بدون تداخل با تردد خودروها، به طور کامل در دسترس 
شهروندان قرار خواهد گرفت و با رنگ‌آمیزی و طراحی ویژه از سایر 

بخش‌های بوستان‌ها متمایز خواهد بود.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران با تاکید بر 
اقدامات عمرانی و مناسب‌سازی این مسیر عنوان کرد: تأمین روشنایی، 
نصب المان‌های نوری، احداث نمازخانه، توسعه فضای سبز، نصب و 
جانمایی المان‌های پارکی، طراحی مبلمان شهری، ایجاد اتاق مادر 
و کودک و رنگ‌آمیزی مسیر از جمله اقدامات پیش‌بینی‌شده در 
این پروژه است. بخشی از این مسیر در بوستان فدک هم‌اکنون قابل 

استفاده است و سایر بخش‌ها نیز در حال آماده‌سازی هستند.

وی در پایان با بیان اینکه این پروژه در آینده به مناطق دیگر نیز توسعه 
خواهد یافت، تصریح کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، این مسیر به 
نقاط دیگری از جمله برج میلاد متصل خواهد شد. ان‌شاءالله این کلان 

پروژه تا پایان سال افتتاح و در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

هشدار پلیس درباره خاموشی چراغ‌های 
جاده‌ها و افزایش خطر تصادفات

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا درباره خاموشی 
چراغ‌های جاده‌ها و افزایش خطر تصادفات هشدار داد.

سرهنگ سیروس حسن‌زاده، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور فراجا، با اشاره به ضرورت صرفه‌جویی در مصرف برق 
در شرایط فعلی، تأکید کرد: تدابیر دولت در این زمینه قابل احترام 
است، اما پیش از هر تصمیمی باید به نکات ایمنی، به‌ویژه در جاده‌ها 
و بزرگراه‌های پر تردد و پرخطر توجه ویژه‌ای داشته باشیم. جاده‌های 
مهمی همچون اتوبان کرج-قزوین، آزادراه قزوین-رشت، جاده مشهد 
و آزادراه تهران-شال تنها بخشی از شبکه جاده‌ای کشور هستند که 
روزانه میلیون‌ها مسافر و کامیون از آنها عبور می‌کنند. خاموشی 
چراغ‌های روشنایی در این مسیرها می‌تواند خطرات جبران‌ناپذیری 

به دنبال داشته باشد.
سرهنگ حسن‌زاده در این خصوص هشدار داد که خاموشی چراغ‌ها در 
جاده‌ها و بزرگراه‌ها، به ویژه در ساعات شب، می‌تواند تهدیدی جدی 
برای ایمنی رانندگان و موجب افزایش تصادفات و تلفات جاده‌ای شود. 
وی توضیح داد که در شب، روشنایی مناسب جاده‌ها برای تشخیص 
موانع، وضعیت جاده و مسیر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
خاموشی چراغ‌ها در این مناطق باعث کاهش دید رانندگان و عدم 
شناسایی خطراتی مانند گودال‌ها، پیچ‌ها، یا خرابی‌های سطح جاده 

می‌شود که این امر می‌تواند منجر به تصادفات شدید و مرگبار شود.
سرهنگ حسن‌زاده ادامه داد که در شرایطی که دید رانندگان 
محدود است، سرعت‌های بالا و عدم توانایی در واکنش به موقع در 
برابر موانع، خطر تصادفات زنجیره‌ای و برخوردهای شدید را به شدت 
افزایش می‌دهد.وی افزود: در جاده‌های بین‌شهری و بزرگراه‌ها، این 
مشکل می‌تواند به وقوع حوادث جاده‌ای با پیامدهای جبران‌ناپذیر 
منتهی شود.پلیس راهور فراجا پیشنهاد کرده است که علاوه بر نصب 
چراغ‌های خورشیدی و استفاده از سیستم‌های نورافشانی موقت، 
نیروهای پلیس به ویژه در مناطق پرخطر مستقر شوند تا نظارت و 
کنترل تردد خودروها افزایش یابد. این تدابیر می‌تواند به عنوان یک 

راهکار موقت، ایمنی رانندگان را تأمین کند.

توضیح پلیس درباره پیامک‌ جرایم رانندگی
رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا گفت: از امروز یک پیامک 
حاوی میزان مبلغ جریمه سالیانه برای مالکان وسایل نقلیه ارسال می 
شود.سرهنگ محمدحسن ابراهیم‌پور گفت: سال گذشته، پلیس راهور 
برای اطلاع مردم از وضعیت جریمه های وسایل نقلیه شان، اقدام به 
ارسال پیامک هایی کرد که در آن جمع میزان جرائم یک سال اطلاع 

رسانی شده بود.
وی افزود: از آنجایی که این مسئله برای بسیاری از مردم باعث ایجاد 
نگرانی کرده بود و بیشتر مردم تصور کرده بودند که این میزان جریمه، 
تنها برای یک کد جریمه است؛ امسال اعلام کردیم که از روز دوشنبه 
پنجم آذرماه، این پیامک به مالکان وسایل نقلیه ارسال می شود که 
شامل میزان مبلغ سالانه جرایم راهنمایی و رانندگی است و تنها از 

سرشماره ۱۱۰۱۲۰۲۰ به مالکان خودروها ارسال می‌شود.

دیوار

 رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: طی سه سال 
اخیر تاکنون مبنی بر سند دار کردن موقوفات، آمار 

دعاوی حدود ۷۰ درصد کاهش یافته است.
 حجت الاسام سیدمهدی خاموشی در نشست 
اندیشه‌ورزی با موضوع حدنگاری یا کاداستر اراضی 
وقفی کشور با بیان اینکه اگر حدنگار و GIS حاکم 
شود، در حوزه ثبت و سند مشکلات برطرف می شود، 
گفت: در حوزه موقوفات سعی کرده ایم با توجه به نوع 

بهره وری به سمت مولد سازی حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه اینکه وقف های مختلف در زمینه های 
آب، معدن، اصله درخت و املاک وجود دارد، افزود: از 
جمله این اقدامات می توان به راه اندازی نیروگاه تولید 

برق در بقاع متبرکه اشاره کرد.
خاموشی بیان کرد: همچنین پروژه راه اندازی نیروگاه 
۵/۲ مگاواتی در دستور کار است و در این زمینه 

اشتراک سرمایه گذاری بین بقاع متبرکه از 
طریق یک سامانه صورت می پذیرد، پس 
از آن نیز نیروگاه ۳۰ مگاواتی خورشیدی 
در چهارمحال و بختیاری در دستور کار 
قرار دارد.مدیرکل اسناد و ثبتی سازمان 
اوقاف و امور خیریه نیز در این نشست از 
سنددار شدن ۵۸ هزار رقبه وقفی در هشت 

ماهه امسال خبر داد و گفت: در مجموع ۱۳۰ هزار 
سند مالکیت وقفی داریم که از این تعداد ۱۱۴ هزار 
سند کاداستری و حدنگارشده است و ۲۲ هزار سند 
دفترچه ای است که در فرایند تبدیل اسناد قرار می 
گیرد.مجتبی باقرزاده اظهار کرد: در قانون اختیارات 
سازمان اوقاف )ماده ۶( تاکیده شده که حفظ عین و 
اصل موقوفه مقدم بر هر اقدامی در اداره موقوفه است، 
لذا تثبیت مالکیت موقوفه هم از مصادیق بارز عین 

موقوفه است و با ثبیت مالکیت موقوفه اصل 
ملک وقفی صیانت می شود.

وی گفت: تعداد سندهای مالکیت که اخذ 
شده در سال ۱۳۹۸، سیزده هزار سند، 
سال ۱۳۹۹ هفده هزار سند، سال ۱۴۰۰، 
چهارده هزار سند و سال ۱۴۰۱، بیست و دو 
هزار سند و سال ۱۴۰۲، بیست و هشت هزار 
سند و در هشت ماهه سال جاری، ۱۷ هزار پانصد سند 

مالکیت اخذ شده است.
باقرزاده افزود: یکی از اقدامات سازمان اوقاف تبدیل 
اسناد مالکیت قدیمی به اسناد کاداستر است. بر این 
اساس در سال ۱۳۹۸، ۲۸۰۰ سند، سال ۱۳۹۹، 
۴۹۰۰ سند، سال ۱۴۰۰، ۵۶۰۰ سند، سال ۱۴۰۱، 
۶۸۰۰ سند و سال ۱۴۰۲، ۹۶۰۰ سند دفترچه ای 
تبدیل به اسناد کاداستر شده و ۵۱۴۹ سند قدیمی 

دفترچه ای در هشت ماهه گذشته به سند کاداستر 
تبدیل شده است. در مجموع ۱۳۰ هزار سند مالکیت 
داریم که از این تعداد ۱۱۴ هزار سند کاداستری و 
حدنگارشده است و ۲۲ هزار سند دفترچه ای است که 
در فرایند تبدیل اسناد قرار می گیرد.وی عنوان کرد: از 
نظر مساحتی که تثبیت شده مجموعا ۹۱۷ هزار هکتار 
تثبیت مالکیت اراضی وقفی صورت گرفته که تا قبل 
از سال ۱۳۹۸، ۵۹ هزار هکتار تثبیت شده بود از سال 
۱۳۹۸ تا ۱۵ آبان سال ۱۴۰۲، ۵۷۵ هزار هکتار تثبیت 
شده و در یکسال گذشته نیز ۲۸۰ هزار هکتار تثبیت 
مالکیت موقوفات انجام شده است.مدیرکل اسناد و 
ثبتی سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: نکته دیگر در 
صیانت از موقوفات بحث تخصیص شناسه ملی است 
که هویت بخشی شخصیت های حقوقی موقوفات 

است که به صورت سیستمی انجام می شود. 

اوقاف

خریدار  سخنگوی شهرداری تهران 
با اعلام اینکه پروژه های بزرگ در آستانه 
افتتاح است، از برنامه ریزی برای فعالیت 
آزمایشی تراموا تا پایان سال، راه اندازی 
پایانه شرق و افتتاح باغ‌راه حضرت 

زهرا)س( طی ماه‌های آتی خبر داد.
 عبدالمطهر محمدخانی در نشست خبری 
خود با بیان اینکه از این به بعد نشستهای 
خبری با اصحاب رسانه به صورت هفتگی 
و منظم برگزار می کنیم گفت: در دوره 
ششم مدیریت شهری شاهد پیشرفت 
روزافزون هستیم بگونه ای که مجموعه ای 
از افتتاح‌ها و در اختیار قرار دادن امکانات را 
در ماه های آینده خواهیم داشت به عنوان 
مثال در هفته های آتی خانه روزنامه نگاران 
شهر افتتاح می شود.وی افزود: عملیات 
عمرانی بنای اصلی خانه روزنامه نگاران 
به اتمام رسیده وحداکثر یک ماه آینده در 

اختیار اهالی رسانه قرار می‌گیرد.

 ورود ۱۵۰ تاکسی و ‌۱۰ اتوبوس برقی به 
زودی به معابر تهران

محمدخانی در پاسخ به سوال ایسنا در مورد 
سرانجام پرونده برقی سازی ناوگان حمل 
و نقل عمومی تهران طبق قرارداد با طرف 
چینی گفت: برای حل مسئله ترافیک تهران 
گریزی برای انتخاب مسیر پرشتاب نداریم 

و راه حل قطعی نیز برقی سازی است.
سخنگوی شهرداری تهران با بیان اینکه 
بارها عدد و زمان ورود این وسایل برقی 
اعلام شده ومن دیگر عدد و زمان جدید 
اعلام نمیکنم گفت:  اما ۱۵۰ تاکسی برقی 
و ‌۱۰ اتوبوس برقی به زودی و طی هفته های 
آتی به خیابانهای شهر می آیند و شهروندان 
آن را در معابر مشاهده می‌کنند و در این 
مسیر دستگاه های مختلف همکاری خوبی 
دارند و امید است تعداد اتوبوسهای برقی را 
به عدد ۵۰۰ اتوبوس تا پایان سال و یا اوایل 

سال آینده برسانیم.
وی درباره انتقاد یکی از اعضای شورای شهر 
نسبت به انتصابات و تغغیرات مداوم در 
شهرداری اظهار کرد: تاکید آقای زاکانی این 
است که در عین رعایت شأن شورای شهر، 
برای پرهیز از اختلاف به عبارات توهین 
آمیز آن عضو شورای شهر پاسخی ندهیم. 
اما در کل متوسط تغییرات مدیران شهر در 
مقایسه با دوره‌های قبل عدد کمتری است 
و برخی از تغییرات دیگر بالاجبار است. مثلا 
آقای نصرتی شهردار منطقه ۲۲ با تصمیم 
وزارت کشور به سازمان شهرداری‌ها رفت. 

ما هم برای حل مسائل شهر و سرعت دادن 
به کارها باید مسیر را با قدرت ادامه دهیم 
و این حتما به معنای پویایی و سرعت 
در تصمیم گیری است و این امر طبیعی و 
منطقی است.محمدخانی درباره موضوع 
مسکن و صدور پروانه‌های بدون مجوز گفت: 
در حوزه پروژه‌های بزرگ مقیاس مجوز 
دادن امر طبیعی و همیشگی است و تفاوتی 
با گذشته نکرده است. این مجوزها برای حل 
مشکل بافت فرسوده با رعایت ملاحظات 
و نظارات و طی یک فرآیند قانونی  صادر 
می‌شود. برای بحث انبوه سازی مسکن 
شرایطی دیده شده تا این کار سرعت پیدا 
کند. این تدبیر باتوجه به بافت فرسوده‌ای 

که وجود دارد کار خوبی است.

راه اندازی آزمایشی تراموا 
تا پایان سال

محمدخانی در ادامه با تاکید بر اینکه پروژه 
های بزرگ در آستانه افتتاح است، افزود: 
مطلع هستید که به تازگی اکوپارک فرحزاد 
افتتاح شد و شهروندان با طی مسافت کوتاه 
در قلب تهران تجربه جنگلهای هیرکانی را 
خواهند داشت و مکان اکوپارک قبلا پاتوق 
معتادان بود و حتی زمانی که برای اولین بار 

از آنجا بازدید کردیم تیراندازی شد.
وی با بیان اینکه به زودی بهره برداری و راه 
اندازی پایانه شرق و افتتاح باغ‌راه حضرت 
زهرا به طول ۹ کیلومتر را خواهیم داشت 
همچنین گفت: تا پایان سال راه اندازی 

آزمایشی تراموا در یکی از خطوط اصلی 
اتوبوسرانی را خواهیم داشت.

وی در مورد پروژه ادامه یادگار امام نیز اظهار 
کرد: مدیریت شهری با صرف هزینه وزمان 
لازم معارضین را رفع کرده است. امید است 
در خردادماه سال آینده پروژه یادگار امام 
افتتاح شود و بعد از آن بزرگراه سراسری 

شبیه بزرگراه امام علی )ع( خواهیم داشت.

افتتاح خانه بلدیه به عنوان یکی از 
نمادهای تهران

سخنگوی شهرداری تهران با بیان اینکه 
ساختمان بلدیه در ماه های آینده به عنوان 
یکی از برندها و نشانه های تهران رونمایی 
می‌شود گفت:  اتمام برخی از پروژه ها از 
نظر ابعاد ، هزینه و... بزرگ هستند و اتمام 
آنها به این دوره نمی رسد به عنوان مثال 
در این دوره احداث خط ۱۰،۹ و ۸ را آغاز 
کردیم اما قطعا به علت وسعت و نوع هزینه 
اتمام آن در این دوره مدیریت شهری رخ 
نمی دهد ، اما اگر بخش های توسعه ای 
خطوط ۶ و ‌۷ را کنار بگذاریم تا بهار سال 
آینده پرونده پروژه خطوط هفتگانه مترو را 
خواهیم بست و نکته قابل اتکا وافتخار است 
که شبکه اصلی مترو در این دوره مدیریت 

شهری تکمیل شد.

 ردپای مافیا در پس حواشی واردات 
اتوبوس‌های چینی

سخنگوی شهرداری تهران در پاسخ 

به سوالی درباره ورود قطره چکانی 
اتوبوس‌های چینی به تهران گفت: بخشی 
از این‌ها به خاطر ملاحظات تجارت بین 
الملل بوده اما در بسته‌های بعدی تعداد 
بالاتری وارد می‌شود. به دلیل اینکه مسیر 
جدید بود ممکن بود سنگ اندازی اتفاق 
بیفتد. اما ما با انتخاب خودمان تصمیم 
گرفتیم که این راه سخت را طی کنیم ولی 
در هزینه بیت المال صرفه جویی شود. 
قرارداد ما با طرف چینی ۲۵۰۰ اتوبوس 
است و تصمیم گرفتیم ۸۰۰ اتوبوس بیشتر 
وارد شود.وی ادامه داد: هفته گذشته 
یکی از رسانه‌ها خبری منتشر کرد و یک 
روایت سینمایی را شرح داد که در جلسه 
با سازمان بازرسی دعوا صورت گرفت و 
نکته عجیب این روایت فانتزی این بود که 
هیچ منبعی نداشت. شهرداری تهران حتما 
خودش را تابع دستگاه‌های نظارتی می‌داند. 
دستگاه‌های نظارتی ممکن است سوالاتی 
داشته باشند که این موارد در فضای منطقی 
پاسخ داده می‌شود. اکنون یک همکاری 
سازنده و رو به جلو در پروژه برقی‌سازی 
بین شهرداری و سازمان نظارت وجود دارد. 
بحث برقی سازی دغدغه جدی سازمان 
بازرسی کل کشور است و اشکالات برطرف 

شده است.
محمدخانی ادامه داد: متاسفانه در طول 
این مسیر در عین همکاری توسط دولت، 
سازمان بازرسی و نمایندگان مجلس، 
ردپای مافیای خودرو را نیز دیدیم و لمس 

کردیم. از نظر تفاوت قیمت، هزینه این 
اتوبوس‌ها  قابل توجه است. می‌توانید این 
هزینه را محاسبه کنید و ببینید این مساله 
چقدر می‌تواند انگیزه ایجاد کند که سنگ 
اندازی کنند. امیدواریم شهروندان از پس 

مافیا بربیایند.

طرح HOV؛ استفاده از ظرفیت 
محدود بزرگراه ها به نفع حداکثر 

شهروندان
 HOV محمدخانی در مورد ایجاد مسیر
در بزرگراه همت با تاکید بر اینکه چندبار 
از طرف معاونت حمل ونقل اعلام شد که 
این روش جدیدی است که به حمل ونقل 
عمومی سریعتر کمک میکند گفت: این 
مسیر در اکثر شهرهای دنیا امتحان شده 
اما دقت داشته باشید که اجرای همه طرح 
های جدید وتحولی که نیازمند تغییر در 
فرهنگ است ابتدا ممکن است موجب 
گلایه و نارضایتی شود اما تلاش می‌کنیم 

با اطلاع رسانی دقیق رفع میکنیم.
وی با بیان اینکه باید از ظرفیت محدود 
بزرگراه ها به نفع حداکثر شهروندان 
استفاده کرد گفت: ظرفیت بزرگراهی باید 
در وهله اول در خدمت شبکه حمل ونقل 
عمومی باشد و نفع عمومی بر نفع شخصی 
غلبه دارد.سخنگوی شهرداری تهران در 
مورد عدم نظارت شهرداری بر خطوط 
ویژه، گفت: نظارت بر لاین خط ویژه بر 
عهده پلیس است ولی امید است با نصب 
دوربین‌های بیشتر در ماه های آینده این 

ترددهای کنترل شود.
وی در مورد زمزمه های انتخاب شهردار 
توسط مردم با تاکید بر اینکه تصمیم 
گیری در این مورد در اختیار مجلس است 
و هر تصمیمی گرفته شود همه ملزم وتابع 
مصوبه است، گفت: در این دوره مدیریت 
شهری پویش من شهردارم را برگزار کردیم 
و در بودجه امسال ۱۰ همت برای اجرا 
وتکمیل پروژه های موردنظر شهروندان در 
نظر گرفتیم ودر این طرح با رای مردم پروژه 
انتخاب می شود و رای و نظر شهروندان 
تبدیل به پروژه الزام آور می‌شود بنابراین 
همین حالا نیز در قالب پویش بزرگ من 
شهردارم مشارکت حداکثری آنها را کسب 
کردیم.محمدخانی در پاسخ به سوالی 
درباره انتقاد شهروندان از وضعیت پسماند 
در سطح شهر گفت: بعد از طرح تحولی 
در سازمان پسماند میزان رضایت‌مندی 

افزایش پیدا کرده است.

خریدار  عضو هیئت مدیره انجمن 
داروسازان ایران، به تشریح مهم ترین 
چالش های پیش روی مدیریت جدید 

سازمان غذا و دارو پرداخت.
هادی احمدی، با عنوان این مطلب که 
صنعت داروسازی کشور سال‌ها است با 
مشکلات و چالش‌های جدی مواجه است، 
گفت: این روزها برای عبور از بحران دارو 
و حل مشکلات صنعت داروسازی کشور 
نیازمند مدیرانی هستیم که اولاً تخصص 
داشته باشند، ثانیاً شجاعت داشته باشند و 
اراده لازم برای تغییرات و اصلاحات داشته 
باشند و از همه مهم‌تر مدیرانی می‌خواهیم 
که بتوانند سازمان غذا و دارو را سیاست 
زدایی کنند، چرا که سازمانی شده که متأثر 

از ارگان‌های خارج از سازمان است.
وی با اشاره به انتصاب مهدی پیرصالحی به 
عنوان رئیس جدید سازمان غذا و دارو، به 
چالش‌های پیش رو در این سازمان اشاره 
کرد و افزود: از چالش‌های پیش روی رئیس 
جدید سازمان غذا و دارو، کمبود نقدینگی 
و تخصیص ارز است که صنعت داروسازی را 

زمین گیر کرده است.
احمدی ادامه داد: چالش بعدی، طرح 
دارویار است که روی کاغذ بسیار خوب 

بود اما در حال زمین گیر شدن است و به 
سرنوشت سایر طرح‌های وزارت بهداشت 
منتج می‌شود، به خاطر اینکه منابع پایدار 
برای این طرح ندیدند، بیمه‌ها با طرح 
دارویار همراهی نکردند و بودجه لازم از 
طرف حاکمیت برای این طرح دیده نشد. 

باید فکر اساسی برای طرح دارویار شود.
وی افزود: پلتفرم و فروش آنلاین دارو، یکی 
دیگر از چالش‌های پیش روی سازمان غذا 
و دارو است که دکتر پیرصالحی در اولین 
واکنش بر این موضوع تاکید کرد که دارو 
باید به راحتی در داروخانه‌ها در دسترس 
باشد تا مردم مجبور نباشند برای تأمین 
داروی مورد نیاز خود به بسترهای 
غیرقانونی اینترنتی روی آوردند. به نوعی با 
فروش اینترنتی که در حال حاضر بی قاعده 
و بی قانون مسیر خود را دنبال می‌کند 
مخالفت کرد. امیدواریم با استقرار تیم 
جدید به آئین نامه قبلی برگردیم و همان 
را اجرا کنیم که مشکلات اصلی جامعه و 

سلامت جامعه در آن دیده شده است.
عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان ایران 
اظهار داشت: چالش بعدی رئیس جدید 
سازمان غذا و دارو، بودجه ۱۴۰۴ و میزان 
ارزی است که اختصاص می‌دهند. در 

جلساتی که با حضور دکتر پیرصالحی قبل 
از انتصاب داشتیم، تاش می‌کردند این 
بودجه به نفع جامعه داروسازی و سلامت 
مردم باشد و امیدواریم بتواند بودجه لازم 
را برای طرح دارویار در سال ۱۴۰۴ در نظر 
بگیرد. هر سال تقریباً ۴۰ تا ۵۰ همت از 
آنچه سازمان غذا و دارو برای دارویار تقاضا 
می‌کرد، مجلس شورای اسلامی و سازمان 
برنامه و بودجه کمتر اختصاص می‌دادند. 
امیدواریم امسال کمتر دچار مشکل 
کمبود نقدینگی و کمبود ارز برای صنعت 

داروسازی شویم.
احمدی افزود: مسئله بعدی قیمت گذاری 
دستوری دارو است که باعث شده صنایع 
تولیدی ما دچار مشکل شوند و قیمت 
گذاری دستوری در هیچ جایی به این 
شکلی که در ایران است، وجود ندارد و بهای 
تمام شده دارو در نظر گرفته نمی‌شود. 
باید قیمت گذاری و سود دارو اصلاح شود. 
سود دارو دیگر برای داروخانه صرفه ندارد، 
دارویی که ۳ تا ۵ درصد سود دارد ارزش 
عرضه و توزیع ندارد، باید فکری در این 

زمینه شود.
وی گفت: موضوع دیگر کمبودهای دارویی 
است، کمبودهای دارویی ما الان بیش 

از ۲۰۰ تا ۳۰۰ قلم است، در سه ماهه 
اول امسال حدود ۳۰ درصد کاهش تولید 
داشتیم به خاطر اینکه صنعت زمین گیر 
شده چرا که پولی برای خرید ارز ندارد و 
مسئله نقدینگی و ارز است. ارز هم تأمین 
شود پولی برای خرید ارز به دلیل کمبود 

نقدینگی وجود ندارد.
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان 
ایران اظهار داشت: اینها چالش‌هایی است 
که رئیس جدید سازمان غذا و دارو با آنها 

مواجه است که امیدواریم با استقرار یک 
تیم چابک و تکنیکال بتوانند از این موج هم 
بگذرند، همه باید کمک کنیم این امر اتفاق 

بیافتد.
احمدی افزود: آنچه امروز از اوضاع و 
احوال داروسازی کشور می‌بینیم، از هم 
گسیختگی و فرسودگی صنعت است. باید 
فکری به حال این صنعت فرسوده شود 
که در آینده در تولید دارو دچار مشکل 

خواهیم بود.

سنددار کردن موقوفات سبب کاهش ۷۰ درصدی دعاوی شده است



سعید نجاتی پاسخ داد
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وی صحنه رفت نمایش آیینی »حریم« ر
نمایش آیینی »حریم« نوشته حسین مهکام و کارگردانی امیراحمد 

رحمتی از دوم آذر اجرای عمومی خود را آغاز کرد.
گروه فرهنگی نمایشی تراب با مشارکت معاونت اجتماعی شهرداری 
منطقه ۱۳ نمایش آیینی »حریم« را از دوم تا پانزدهم آذر در مجموعه 

فرهنگی اجتماعی کوثر روی صحنه می‌برد.
محمدحسین صفایی، محمد صالح سرلک، محمد خوش نظری، 
امیراحمد رحمتی، سید علی قنات آبادی، امیرحسین مرادزاده، 
سید حسین صندید، یوسف نیشابوری، محمدیاسین نیشابوری، النا 
توکلی، الا توکلی، محمد ارمیا توکلی، آرامه توکلی بازیگران نمایش 

»حریم« هستند.
عوامل این اثر نمایشی عبارتند از تهیه کننده و کارگردان: امیراحمد 
رحمتی، نویسنده: حسین مهکام، مدیر تولید: حجت الاسام 
محمدحسن امانی، مشاور مذهبی: حجت السام سید کاظم بدری، 
مشاور کارگردان: ایمان آشتیانی، دستیار کارگردان: مرجان امینایی، 
مدیریت فنی وبرنامه ریزی: سارینا مجیدی، مدیریت صحنه: سید 
صالح طباطبایی فر، روابط عمومی: محمدمهدی موحد، نور : 
محمدرضا کلایی، محمدرضا رضایی، صدابردار : میلاد استادحسین، 

موسیقی: مجید مهدی خانی.
در خلاصه داستان این نمایش آمده است: نمایش »حریم« داستان 
یک راهب مسیحی است که در زمان غصب خلافت علی بن ابی طالب 

علیه السلام زندگی می‌کرده است و …
مجموعه فرهنگی اجتماعی کوثر در سی متری نیروی هوایی، مسیل 

منوچهری نبش ۳۳/۸ واقع است.
بلیت نمایش »حریم« رایگان است و علاقه مندان می توانند از طریق 

سایت و یا ارتباط با روابط عمومی اقدام به خرید بلیت کنند.

سامان خلیلیان »درد« را به صحنه می‌آورد
نمایش »درد« نوشته مرتضی فرهادنیا و کارگردانی سامان خلیلیان 

روی صحنه می‌رود.
 سامان خلیلیان نویسنده، کارگردان و تهیه‌کننده تئاتر که آخرین بار 
سال ۱۳۹۷ با کارگردانی نمایش »عند از مطالبه« در سالن قشقایی 
تئاتر شهر روی صحنه بود، حالا پس از ۶ سال، نمایش »درد« نوشته 

مرتضی فرهادنیا را کارگردانی می‌کند.
داستان این نمایش در یک خانه‌ حومه شهر رخ می‌دهد و درباره‌ روابط 
پیچیده و پنهان انسان‌ها است و به تحلیل روان‌شناسی و فلسفی 

شخصیت‌ها و کشف دردهای درونی آن‌ها می‌پردازد.
تمرین‌های نمایش »درد« به صورت فشرده آغاز شده‌ است و پاییز 

۱۴۰۳ روی صحنه می‌رود.

اخبار تکمیلی و اسامی بازیگران و سایر عواملی که در این اثر سامان 
خلیلیان را همراهی می‌کنند به زودی اطلاع‌رسانی می‌شود.

 »جسدهای جاندار« مسعود کیمیایی 
تماشایی می‌شود

گالری ثالث از روز جمعه ۹ آذر میزبان نمایشگاه نقاشی‌های مسعود 
کیمیایی کارگردان و سینماگر مولف خواهد شد.

نمایشگاه نقاشی مسعود کیمیایی با عنوان »جسدهای جاندار« به 
کیوریتوری علی خالق عصر جمعه ۹ آذر ۱۴۰۳ در گالری ثالث افتتاح 

می‌شود و تا ۲۰ آذر ادامه خواهد داشت.
آثار این نمایشگاه تجربیات متفاوت این هنرمند در نقاشی به حساب 

می‌آید.
مسعود کیمیایی نزدیک به سه دهه پیش کتاب رمان خود را با نام 
»جسدهای شیشه ای« منتشر کرد که نقبی به شکل زیست انسان 
معاصر ایرانی در دهه های گذشته بود. او تاریخ معاصر ایران را دستمایه 
قرار داده و لایه‌های متفاوتی از تاثیر سیاست و اجتماع بر انسان معاصر 
ایرانی را به تصویر کشیده بود که چگونه سیاست بر زندگی افراد تاثیر 

گذاشته و زیست آنها را دگرگون کرده است.
اکنون مسعود کیمیایی در نمایشگاه نقاشی اش با نام »جسدهای 
جاندار« لایه های متفاوتی از زیست همان انسان ایرانی را به 
نمایش می‌گذارد که سال‌ها در فیلم‌هایش آن را به تماشا گذاشته 

است.
نقاشی‌های پر از جزییات او از این منظر حاوی خوانش نشانه شناسانه 

است.
 تخیل هنرمند و تاثیرات سیاسی و اجتماعی لایه‌های متنوعی از معنا را 
به ذهن مخاطب متبادر می‌کنند که آشنا و قابل درک است. از »قیصر« 
تا »خائن کشی«، از »جسدهای شیشه‌ای« تا »جسدهای جاندار« هر 
اثر او روبه‌رو شدن با تجربیات هنرمندی است که همواره در پی نشان 

دادن انسان اکنون ایرانی است.

ود »آذرگان« ویژه بانوان به صحنه می‌ر
نمایش »آذرگان« ویژه بانوان از ۸ آذر در فرهنگسرای نیاوران روی 

صحنه می‌رود.
 

به نقل از روابط عمومی فرهنگسرای نیاوران، نمایش »آذرگان« ویژه 
بانوان، به تهیه‌کنندگی و کارگردانی سعیده ترکاشوند، روز پنجشنبه ۸ 
آذر، در سالن خلیج فارس اجرا می‌شود. این نمایش به مناسبت جشن 
باستانی آذرگان، در پنج اپیزود، توسط ۹۵ اجراگر برگزار می‌شود که 
هر کدام از اپیزودها برگرفته از آیین یکی از اقلیم‌های ایران است و 
در هر کدام، با خداحافظی از پاییز، از فرا رسیدن زمستان، استقبال 

می‌شود.
نمایش »آذرگان« ویژه بانوان، هشتم آذر در ۲ سانس، ساعت‌های ۱۵ 
تا ۱۷ و ۱۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰، در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران 

اجرا می‌شود.
فروش بلیت این اثر نمایشی از طریق سایت ایران‌کنسرت انجام 

می‌شود.

قاب

خریدار  سعید نجاتی با بیان اینکه 
در  داوطلب  نیروهای  از  استفاده 
جشنواره‌های بین‌المللی مرسوم است، 
بیان کرد ریسک استفاده از این نیروها در 
برگزاری جشنواره فیلم کوتاه تهران توسط 

مهدی آذرپندار پذیرفته شد.
سعید نجاتی کارگردان و مدرس سینما 
و مدیر کانون دانش‌آموختگان انجمن 
سینمای جوانان ایران درباره حضور این 
کانون در جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه 
تهران و عملکرد گروه‌های داوطلب در 
جمع‌آوری آرای مردمی، توضیح داد: در 
جشنواره فیلم کوتاه تهران، ما از ۲ گروه 
نیروی داوطلب استفاده کردیم؛ گروه 
اول، بچه‌هایی هستند که رای‌ها را جمع 
آوری می‌کنند که اغلب دانشجوهای 
رشته سینما و علاقه‌مند به حضور در 
جشنواره‌ها هستند و هنوز آن‌چنان که باید 
و شاید با سینماگران آشنا نیستند؛ همین 
موضوع سبب می‌شود که بتوان به سلامت 
رأی‌گیری اعتماد کرد. گروه دوم، نیروهای 
داوطلبی هستند که با پیشکسوتان گفتگو 
می‌کنند و در واقع تاریخ شفاهی انجمن 
سینمای جوانان ایران را گرد هم می‌آورند. 
این بخش دوم گروه‌های داوطلب، به 
مسئولان کمک می‌کنند که مدیریت هزینه 

کنند.

حضور نیروهای داوطلب در جشنواره 
فیلم کوتاه چطور باب شد؟

وی در پاسخ به اینکه چطور اولین بار به فکر 
استفاده از نیروهای داوطلب افتاده است، 
گفت: یکی از موضوعاتی که در سفرهایم 
به جشنواره‌های بین‌المللی فیلم، برایم 
جذاب بود و در روزنوشته‌هایم نیز به چشم 
می‌خورد، استفاده از نیروهای داوطلب 
برای گرداندن جشنواره‌ها بود. جالب است 
این نیروها، یا دانشجو بودند یا علاقه‌مند 
به سینما یا مردم عادی شهر که این افراد 
هر ساله به جشنواره‌ها کمک می‌کنند که 
بخشی از این موضوع به مدیریت بودجه 
آنها بر می‌گشت. نیروهای داوطلب 
جشنواره‌ها همان افرادی هستند که به 
واسطه علاقه‌ای که به سینما و فیلم‌های 
سینمایی دارند، در فضای جشنواره‌ها 

حاضر می‌شوند.
همیشه سعی کردم که توجه مسئولان را 

به استفاده از نیروهای داوطلب جلب کنم 
اما میسر نمی‌شد تا اینکه مهدی آذرپندار 
مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران 
تصمیم گرفت ریسک کمک گرفتن از 

نیروهای داوطلب را بپذیرد.
مشاور مدیرعامل انجمن سینمای جوانان 
ایران توضیح داد: این نیروهای داوطلب 
می‌توانند به برگزارکنندگان جشنواره‌ها 
کمک کنند و من همیشه سعی کردم 
که توجه مسئولان را به این امر جلب 
کنم اما میسر نمی‌شد تا اینکه مهدی 
آذرپندار مدیرعامل انجمن سینمای 
جوانان ایران تصمیم گرفت ریسک کمک 
گرفتن از نیروهای داوطلب را بپذیرد و 
برگزارکنندگان جشنواره تصمیم گرفتند 
که به آن نیروها اعتماد کنند. همچنان که 
طی دو سال برگزاری جشنواره فیلم کوتاه 
تهران، ما در کانون دانش‌آموختگان انجمن 
سینمای جوان و بخش‌های دیگر جشنواره 
فیلم کوتاه تهران از این نیروها استفاده 

کردیم.

نیروهای داوطلب سرمایه‌های یک 
جشنواره هستند

وی با اشاره به اینکه نیروهای داوطلب 
سرمایه‌های یک جشنواره محسوب 
می‌شوند، بیان کرد: هم‌اکنون دبیر 

برخی از جشنواره‌های بین‌المللی فیلم 
همان کسانی هستند که روزی نیروی 
داوطلب جشنواره به حساب می‌آمدند 
البته شاید نتوان چنین آینده‌ای را برای 
جشنواره‌های کشورمان تصور کرد اما 
مگر جشنواره‌ها برای آشناسازی جوانان 
با فضاهای فرهنگی و هنری و تربیت نسل 
جدید برگزار نمی‌شوند؟ اگر چنین است، 
به نظرم کمک گرفتن از نیروهای داوطلب 
می‌تواند خلاءهای موجود را پر کند. من 
امروز آرزو می‌کنم که همه جشنواره‌های 
کشورمان همچون جشنواره فیلم کوتاه 
تهران از توانایی‌های نیروهای داوطلب 

بهره بگیرند.
نجاتی همچنین درباره بحث ارائه تسهیلات 
به اعضای کانون دانش‌آموختگان انجمن 
سینمای جوانان ایران گفت: کانون 
دانش‌آموختگان انجمن سینمای جوانان 
ایران همکاری خوبی با صندوق اعتباری 
هنر دارد و طبق تفاهمی که مهدی آذرپندار 
مدیرعامل انجمن سینمای جوان و مجید 
پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری 
هنر با هم داشتند، مشکلات مرتفع شد و 
اولین جلسه بررسی آثار متقاضیان با نامه 
به صندوق اعتباری هنر و حضور فیلمسازان 
پیشکسوت برگزار شد تا تسهیلاتی را به 
فیلمسازان اختصاص دهد. در اینجا باید 

بگویم برخی از دوستان تصور می‌کردند که 
قرار است کانون دانش‌آموختگان انجمن 
سینمای جوانان ایران اعضایش را بیمه 
کند اما مگر چنین چیزی می‌شود؟ چراکه 
کانون دانش‌آموختگان انجمن سینمای 

جوانان ایران ۲۵۰ هزار عضو دارد.

همه چیز درباره عملکرد کانون 
دانش‌آموختگان انجمن سینمای 

جوانان ایران و عضویت در آن
وی بیان کرد: ما با یکسری قوانین، شورایی 
را متشکل از فیلمسازان پیشکسوت داریم 
که فیلم‌های دوستانی را که عضو کانون 
شده‌اند، بررسی می‌کنند. ضمن اینکه من 
گروهی با حضور متقاضیانی که پذیرفته 
شده‌اند، تشکیل داده‌ام که اگر مشکلاتی 
هم وجود داشته باشد، در این گروه رفع 
می‌شود. این یکی از دغدغه‌های ما بود که 

خیلی زود مرتفع شد و به جلو می‌رود.
مدیر کانون دانش‌آموختگان انجمن 
سینمای جوانان ایران عنوان کرد: کانون 
دانش‌آموختگان انجمن سینمای جوانان 
ایران سایتی دارد که در حال به روز رسانی 
است و به زودی تبدیل به یک سایت 
کاربردی برای مخاطبانش خواهد شد. 
اعضای کانون دانش‌آموختگان می‌توانند 
اطلاعات و داده‌های شخصی و حرفه‌ای 

خودشان را در سایت مذکور بگذارند تا 
دیگران بیش از پیش با آنها آشنا شوند. 
همچنین موزه مجازی نیز در سایت 
موجود است که دفاتر انجمن سراسر کشور 

می‌توانند اطلاعات خود را در آن وارد کنند.
وی افزود: بدون تعارف، در این زمینه 
نیازمند یاری مدیران دفاتر و پیشکسوتان 
انجمن سینمای جوانان ایران هستیم. 
دوست داریم که خود جوانان فیلمساز عضو 
کانون، جزو گردانندگان باشند و کانون، 
مرجعی برای جمع شدن بچه‌ها و ارائه 

خدمات مختلف به آنها باشد.
نجاتی با بیان اینکه پیگیر اختصاص 
کارت‌های بانکی برای اعضای کانون است، 
اظهار کرد: در کانون دانش‌آموختگان 
انجمن سینمای جوانان ایران امسال، ۱۰۰ 
درصد تخفیف بلیت برای تماشای فیلم‌های 
جشنواره تهران را داشتیم و برای حضور در 
نشست‌های تخصصی فیلمسازی جشنواره 
)۴۱-۲۰( نیز تخفیف ۸۰ درصدی به 

دانش‌آموختگان اختصاص داده شد.
کانون  در  عضویت  شرایط  وی 
دانش‌آموختگان را برشمرد و گفت: 
این کانون برای عضوگیری ۴ ویژگی را 
مدنظر قرار داده است؛ اول، افرادی که 
دانش‌آموخته انجمن سینمای جوانان 
ایران هستند. دوم، مدرسان، مدیران و 
معاون‌های انجمن، سوم، افرادی که با 
همراهی انجمن سینمای جوانان تولید فیلم 
داشته‌اند و چهارم، اعضای افتخاری کانون 
که ما به سراغ آنها می‌رویم و برایشان کارت 

صادر می‌کنیم.
این فیلمساز و مدرس سینما همچنین با 
بیان اینکه کانون دانش‌آموختگان انجمن 
سینمای جوانان متعلق به همه دانش 
آموخته‌های انجمن است، از فیلمسازان 
تحصیلکرده در انجمن سینمای جوانان 
ایران درخواست کرد که عضو کانون 
دانش‌آموختگان شوند و این موضوع را 

موکول به آخرین لحظات نکنند.
نجاتی در پایان گفت: قصد داریم نیروهای 
داوطلبی را به عنوان سرشاخه در استان‌ها 
داشته باشیم تا شأن بخشی از پیشکسوتان 
حفظ شود و ما به سراغ آنها برویم و از آنها 
درخواست کنیم عضو کانون شوند و این 
سرشاخه‌ها کارهای ثبت نام آنها را تکمیل 

کنند.

سید احمد مراتب از خوانندگان پیشکسوت موسیقی 
ایرانی در ۷۲ سالگی بر اثر سکته قلبی دار فانی را وداع 

گفت.
 سید احمد مراتب از خوانندگان پیشکسوت موسیقی 
ایرانی که خدمات قابل توجهی را در عرصه موسیقی 
آیینی نیز انجام داده است، شامگاه ۴ آذر و در ۷۲ 

سالگی بر اثر سکته قلبی دار فانی را وداع گفت.
سید احمد مراتب که نامش از سوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عنوان 
»گنجینه زنده بشری در زمینه حفظ و آموزش آواز 
مذهبی بر اساس دستگاه‌های آواز اصیل ایرانی« 
در فهرست میراث فرهنگی ناملموس ثبت شده 
اول شهریور سال ۱۳۳۱ در اصفهان دیده به جهان 

گشود. پدر و پدر بزرگ او هر ۲ از بزرگان 
موسیقی آئینی و از ارادتمندان به اهل بیت 

)ع( بودند.
این هنرمند در شش سالگی و پس 
از درخشش در آزمون قرائت قرآن، 
مدیر مدرسه - مرحوم »عبدالحسین 
سپهری‌نژاد« - که از شاگردان سید رحیم 

اصفهانی بود، به دلیل استعداد درخشان و خیره‌کننده 
مراتب در آواز، ردیف‌های آوازی را به او تعلیم داد. وی 
در هشت سالگی نیز به توصیه پدر به محضر محمدرضا 

شمشیری راه یافت.
این استاد موسیقی از نخستین شاگردان تاج اصفهانی 
است که با جدیت، پشتکار و استعداد سرشار خود، از 

زبان ایشان مفتخر به لقب »دره التاج« شده 
است.

وی، نخستین ایرانی بود که بر بام کعبه اذان 
گفت. ابتدا در سال ۱۳۵۲ در حال طواف، 
زمانی که پرده حجر اسماعیل باز شده بود 
به پشت بام کعبه رفت و در آنجا مناجات 
حضرت علی )ع(؛ »لک الحمد یا ذالجود و 

المجد و العلی« را در دستگاه سه‌گاه اجرا کرد.
سال بعد در مکه امام موسی صدر که تحت تأثیر صدای 
مراتب قرار گرفته بود از او تقاضا کرد بر بام کعبه اذان 
بگوید و بدین ترتیب به عنوان نخستین ایرانی بر بام 

کعبه به افتخار خواندن اذان نائل شد.
سید احمد، در ۱۴ سالگی وارد رادیو شد و با هنرمندانی 

هم‌چون حسن کسایی، جلیل شهناز، ادیب خوانساری 
و تعدادی دیگر از هنرمندان همکاری داشت. این 
هنرمند هم‌چنین مدتی با ارکستر فرامرز پایور 
همکاری کرد؛ ولی بعد از آن بنا به دلایلی از جمله 
درخواست پدرشان، ناچار به اصفهان بازگشت. این 
استاد آواز، برای درک هر چه بیشتر فنون و رموز و 
ظرایف آوازها و اشعار مذهبی از محضر اساتیدی 

هم‌چون علامه جلال‌الدین همایی بهره برده است.
از او بیش از ۲۰۰ مقاله و مصاحبه و شعر بر جای مانده 
که عمدتاً در زمینه عرفان، ادبیات، موسیقی ایرانی و 
آئینی و تعزیه خوانی است. هم‌چنین تاکنون حدود 
یک هزار ساعت آواز ضبط شده از این استاد برجسته 

آواز ایرانی برجای مانده است.

موسیقی

خواننده پیشکسوت موسیقی ایرانی دار فانی را وداع گفت

در این نمایش کمدی حرف‌های جدی گفته می‌شود!

خریدار  کارگردان نمایش »بهمن« 
تأکید کرد در این اثر نمایشی کمدی، قصد 
بر این است که حرف‌های جدی‌تر گفته 

شود.
 نمایش »بهمن« به نویسندگی مهدی 
‌زندیه و کارگردانی علی ‌زندیه از ۸ آبان 
ساعت ۱۹:۳۰ در تماشاخانه ملک روی 

صحنه رفته است.
علی زندیه درباره تجربه کارگردانی این 

اثر نمایشی گفت: نمایش »بهمن« اولین 
تجربه کارگردانی من به صورت حرفه‌ای در 
تئاتر است. درست است که من تحصیلات 
آکادمیک دارم اما همواره اولین قدم‌ها 
سخت هستند. من سابقه‌ای در سینما دارم 
و به‌ عنوان دستیار کارگردان تجارب زیادی 
کسب کرده‌ام و چند فیلم کوتاه ساخته‌ام. 
البته در دهه‌ ۷۰ تجربه بازی در سریال و در 
سال پیش تجربه‌ بازی در تئاتر را داشته‌ام 

و حتی در دوران دانشجویی کارگردانی 
کرده‌ام. قطعا تجربیات این سال‌ها به من 
کمک کرد تا امروز به صورت حرفه‌ای، اثرم 

را روی صحنه بیاورم.
وی درباره فضای موضوعی »بهمن« 
توضیح داد: به نظر من »بهمن« خیلی 
به شرایط حال حاضر کشور شبیه است. 
این نمایش فضای نقادانه‌ای دارد و در دل 
نقدش، موقعیتی ایجاد کرده که می‌تواند 
تلخ و شیرین باشد. به همین سبب است که 
برایش گروتسک عنوان برازنده‌تری‌ است تا 
کمدی صرف. برای من به عنوان کارگردان، 
جذابیت زیادی داشت که اولین کارم را در 

تئاتر انجام دهم.
زندیه درباره چالش‌هایی که برای اجرای 
»بهمن« با آن‌ها مواجه شد، افزود: اگر 
بخواهم درباره یکی از چالش‌های عجیبی 
که در اجرای »بهمن« با آن مواجه شدیم 
بگویم، این است که تصورمان از آبان‌، 
بهترین زمان برای اجرا بود. زیرا آبان و 
اردیبهشت‌ جزو بهترین زمان‌ها از نظر 
اجرا و حضور قابل‌قبول مخاطب بودند اما 
به نظر می‌رسد فضا تغییر کرده است و دیگر 

اینطور نیست.

این هنرمند در ادامه‌ با اشاره به سابقه‌ 
طولانی‌اش در مدیریت تبلیغات در تئاتر، 
یادآور شد: من مدتی قبل با گروهی جوان‌ 
کار کردم که هیچ‌کدام شناخته‌شده 
نبودند. در آنجا مدیریت تبلیغات و متریال 
تبلیغاتی اثر را برعهده داشتم و این تجربه 
با نسلی کاملا متفاوت و با فاصله از من، 
به من کمک کرد تا از آن فضا در کار خود 
استفاده کنم. چالش بزرگ ما انتخاب 
تماشاگر برای دیدن اجرا است. ما حدود 
۱۴ اجرا داشته‌ایم و روزهای خوبی را 
تجربه کرده‌ایم. تماشاگران وقتی کار ما را 
می‌بینند، از آن لذت می‌برند و این برای من 

جذاب است.
کارگردان »بهمن« معتقد است نمایشنامه 
کمدی کار کردن سخت‌تر از فضای 
تراژیک است، زیرا ممکن است تماشاگر 
نتواند ارتباط برقرار کند و این ارتباط 
برقرار نکردن می‌تواند چالش بزرگی برای 

کارگردان باشد.
زندیه تأکید کرد: ما در این کمدی، قصد 
داریم حرف‌های جدی‌تری بزنیم و این 
کار، سختی بیشتری را به همراه دارد. 
کمدی کار کردن همیشه چالش‌هایی دارد 

و ممکن است مخاطب با آن ارتباط برقرار 
نکند. اما تا زمانی که مخاطب داریم و آن‌ها 
کار ما را می‌بینند، بازخوردهای جالب و 
جذابی می‌گیریم و این برای من به عنوان 
کارگردانی که اولین کارش کمدی است، 
خیلی امیدواری و خوشحالی به همراه دارد.

وی در پایان درباره بازیگران نمایش گفت: 
بازیگران »بهمن« از ۲ نسل‌ مختلف هستند 
و در کنار هم قرار گرفته‌اند. تلاش کرده‌ام 
ترکیب جالبی در بازیگران داشته باشم 
و خدا را شکر همه آن‌ها از پس این کار 
برآمدند. البته در طول تمرین‌ها، پستی و 
بلندی‌های زیادی داشتیم و رساندن این 
نمایش به حالت نهایی، کار سختی بود. 
خوشبختانه اکنون جای خوبی ایستاده‌ایم.

بازیگران »بهمن« )به ترتیب ورود( مهدی 
‌زندیه، گلنوش ‌قهرمانی، نکیسا ‌نوری، 
احسان ‌شهبازی، عدنان ‌فراهانی، فرزام 
‌رنجبر، مجتبی ‌جعفری و ملیحه ‌آقایی 

هستند.
در خلاصه این اثر نمایشی آمده است: 
»بهمن با بازگشتش، بهمن مهار نشدنی‌ای 
از توده‌های مردم ایجاد می‌کند. باید مراقب 

شرایط باشیم.«

خریدار  مرحله سراسری و پایانی جشنواره تئاتر بسیج 
»سودای عشق« در استان آذربایجان غربی و شهرستان 

ارومیه برگزار می‌شود.

 به نقل از روابط عمومی جشنواره، پانزدهمین جشنواره 
سراسری تئاتر بسیج »سودای عشق« مرحله پایانی 
خود را از ۲۵ تا ۲۹ آذر به میزبانی استان آذربایجان غربی 

و شهر ارومیه، با حضور گروه‌های منتخب و برگزیده از 
سراسر کشور برگزار می‌کند.

گروه های منتخب از سراسر کشور در بخش های 

خیابانی و صحنه‌ای در این شهر و شهرستان‌های استان 
با حضور در میادین اصلی شهر، مدارس و تالارهای 

نمایشی به رقابت می‌پردازند.

ومیه میزبان جشنواره »سودای عشق« شد ار
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میدان

وینگر 24 ساله ملوان بعد از گذراندن روزهای پرفراز 
و فرود حالا به فرم مطلوبی رسیده و جزو مهره‌های 

کلیدی ترکیب قوی سپید محسوب می‌شود.
بازیکنان سرباز در سالیان گذشته، مقصدهای مختلفی 
در لیگ برتر داشتند اما بعد از آنکه تراکتور از زمره 
تیم‌های نظامی خارج شد و فجرسپاسی هم از لیگ 
برتر به لیگ دسته اول رفت، ملوان به تنها تیم لیگ 
برتری تبدیل شد که پتانسیل جذب بازیکن سرباز 
را دارد و در هر فصل، چهره‌های سرشناسی به این 
تیم شمالی اضافه می‌شوند. یکی از بازیکنانی که در 
زمستان فصل گذشته سرباز شد و به ملوان پیوست، 

محمد عمری است.

عمری که محصول آکادمی پرسپولیس است 
و رفته‌رفته توانست در ترکیب بزرگسالان 
این تیم هم برای خود جایگاهی دست‌وپا 
کند، بعد از گذراندن روزهای تلخ‌وشیرین 
پرشماری در پرسپولیس، در انتقالی 
پرماجرا سرانجام سرباز شد و به ملوان 
پیوست. همزمان با او، میلاد سرلک هم از 

جمع سرخ‌پوشان جدا و به اردوی ملوان اضافه شد تا 
دوران سربازی‌اش را پشت بگذارد که سرلک توانست 
زودتر دوره خدمت خود را با دریافت معافیت بگذراند 
اما همچنان عمری جزو بازیکنان سرباز محسوب 

می‌شود.

محمد عمری در اولین فصل حضورش 
در ملوان، توانست شروع خوبی در این 
تیم داشته باشد و کارش را با کسب پنالتی 
و ساخت گل آغاز کرد و رفته‌رفته پای او به 
گلزنی هم باز شد. بازخوانی آمار عمری در 
فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر و جام 
حذفی نشان می‌دهد که او در ترکیب تیم 
ملوان، در قامت بازیکن ذخیره کارش را آغاز کرد اما 
توانست به یک مهره ثابت در ترکیب انزلی‌چی‌ها 
تبدیل شود و در 17 بازی، 2 گل زده در کنار یک پاس 
گل و کسب یک ضربه پنالتی در کارنامه عمری به 

چشم می‌آید.

وینگر باشگاه پرسپولیس که برای گذراندن دوره 
سربازی‌اش عضو تیم ملوان است، در فصل جدید 
توانسته خیلی زود به رکورد فصل گذشته برسد؛ 
به‌طوری‌که فصل را با گل‌سازی برابر استقلال در 
هفته دوم آغاز کرد و در حالی مصدومیت باعث شد تا 
محمد عمری از ترکیب ملوان دور شود اما در بازگشت 
به جمع شاگردان مازیار زارع، وضعیت مطابق میل 
محمد عمری پیش رفته است. او در یک‌ماه اخیر، 
توانست با گلزنی خود، ملوان را از باخت برابر مس 
رفسنجان نجات بدهد و بعد از آن، شب گذشته ستاره 
بی‌چون‌وچرای ترکیب تیمِ شمالی در مسیر صعود به 

مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی بود. 

ملوان

سپهر ستاری  محمد نصرتی، مدافع 
اسبق تیم ملی ایران در گفت‌وگوی 
اختصاصی با خبرآنلاین درباره شرایط این 

روزهای تیم ملی صحبت کرد.
 در شرایطی که چند روزی از دیدارهای تیم 
ملی ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
می‌گذرد، بحث درباره عملکرد ملی‌پوشان 
ادامه دارد. انتقادات از تیم ملی با واکنش 
تندی ملی‌پوشان و اعضای کادر فنی مواجه 
شده و این موضوع یک جنگ رسانه‌ای به 
راه انداخته است. تیم ملی البته از نظر 
نتیجه‌گیری شرایط خوبی دارد و احتمالا 
در فیفادی بعدی صعودش به جام جهانی 
قطعی خواهد شد ولی عملکرد ضعیف در 
نیمه دوم دیدارهای اخیر مقابل کره شمالی 
و قرقیزستان باعث نگرانی‌های زیادی شده 
است.محمد نصرتی، مدافع اسبق تیم ملی 
ایران که خودش در جام جهانی ۲۰۰۶ هم 
حضور داشته درباره اتفاقات اخیر پیرامون 

تیم ملی صحبت کرده است:

صحبتمان را از عملکرد تیم ملی 
در دیدارهای اخیر آغاز کنیم. شما 

شرایط را چطور ارزیابی می‌کنید؟
اگر بخواهم درباره تمام دیدارهای تیم 
ملی در مقدماتی جام جهانی صحبت کنم، 
خب از ۲ دیدگاه می‌توانیم نگاه کنیم. اولی 
از بعد نتیجه است که انصافا نتایج خیلی 
خوب بوده و از ۱۸ امتیاز ممکن، ۱۶ امتیاز 
گرفتیم که خیلی خوب است ولی از بعد 
فنی اگر بخواهیم نگاه کنیم، خب کمی 
نگران‌کننده بوده است. مخصوصا در ۲ بازی 
اخیر که نیمه اول خوب بوده ولی در نیمه 
دوم عملکرد تیم اصلا خوب نبوده است. 
مخصوصا نیمه دوم بازی با کره شمالی که 
اصلا خوب نبود ولی بازی با قرقیزستان تا 
دقیقه ۷۵ خوب بود. این نوسان‌ها خیلی 
نگران‌کننده است. وقتی ما جلوی تیم‌های 
درجه ۲ آسیا چنین عملکردی داریم، قطعا 
جلوی تیم‌هایی که در جام جهانی هستند 
کار ما سخت‌تر می‌شود و قطعا خیلی 

نگران‌کننده است.

دلیل نوسان در عملکرد تیم ملی در 

طول ۹۰ دقیقه چیست؟
یکی از مهم‌ترین دلایل این است که 
بازیکنان نگرش حرفه‌ای ندارند و همانطور 
که خود سردار آزمون هم اشاره کرد، از 
نظر ذهنی خیلی قوی نیستند و شاید یک 
جاهایی بازی را تمام‌شده می‌دانند و انگیزه 

کافی را ندارند. 
باید همان انگیزه‌ای که جلوی تیم‌های 
قدرتمند دنیا داشتیم را جلوی تیم‌های 

دیگر هم داشته باشیم.

پس از دیدارهای اخیر انتقادات زیادی 
از عملکرد تیم ملی شده و بازیکنان 
تیم ملی هم واکنش تندی نشان 
دادند. بخش زیادی از انتقادات از 
سمت صداوسیما بود. نظر شما در این 

خصوص چیست؟
بازیکنان تیم ملی باید تمام انرژی و 
انگیزه‌شان را برای کارهای فنی بگذارند 
و حتی کادر فنی هم خودشان را درگیر 
رسانه‌ها نکنند. کسانی که در رسانه‌ها 
هستند و مشخصا آقای خیابانی هم کمی 
سعی کنند جو را آرام کنند. البته آن‌ها هم 
نگران هستند که انتقاد می‌کنند تا فردا 

که به صخره بزرگ‌تری خوردیم، دیگر 
همچین اتفاقاتی نیفتد.

به نظر شما واکنش‌های اعضای تیم 
ملی به انتقادات تند نبوده؟

به نظر من هرچی بیشتر سکوت کنند و 
تمرکزشان روی مسائل فنی باشد بهتر 

است.

در دوران بازی شما هم انتقاد کم نبود. 
به‌خصوص جام جهانی ۲۰۰۶ و هجمه 

علیه علی دایی.
البته آن زمان فضای مجازی و رسانه مثل 
الان نبود و فضای مجازی باعث افزایش 

انتقادات شده است.
 آن زمان هم انتقاد بود ولی بازیکنان هم 

کمی خوددارتر بودند. 
در زمان جام جهانی هم همانطور که گفتید 
خیلی از علی دایی انتقاد شد ولی آن موقع 
بازیکنان کمتر وارد مسائل حاشیه‌ای 
می‌شدند و تمرکزشان روی کارهای فنی 
بود ولی الان کمی واکنش‌ها بیشتر شده و 
امیدوارم بازیکنان هم بیشتر روی مسائل 

فنی تمرکز کنند.

اخیرا هم عادل فردوسی‌پور درباره 
یکی از انتقاداتش از شما صحبت کرده 
که در نهایت کار به معذرت‌خواهی 

کشیده شد.
یک بازی دوستانه با کره جنوبی در سئول 
داشتیم که من خیلی خوب نبودم و طبیعی 
بود انتقاد شود ولی یک جایی انتقاد بیش 
از حد شد که خودشان هم متوجه شدند و 
در یک برنامه سال‌تحویل از من حلالیت 
گرفت و عذرخواهی کرد. مادرم خیلی از آن 

انتقاد ناراحت شده بود.

یکی از مسائلی که به این انتقادات 
دامن زده، قیاس بین نسل‌هاست. کلا 

موافق این مقایسه هستید؟
هر نسلی تمام تلاشش را کرده و زحمت 
کشده است. نسل‌های ۱۹۷۸، ۱۹۹۸، 
۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ همه تلاش کردند 
ولی به نظرم نسل‌های گذشته مثل ۷۸ و 
۹۸ و تا حدی ۲۰۰۶ بی‌ریاتر بودند. چون 
فوتبال رنگ و بوی تجارت و پول را نگرفته 
بود و عشق در آن بیشتر بود. وقتی عشق 
باشد، ماندگار و پایدار است و وقتی خالی از 

عشق می‌شود، جذابیت کمتر می‌شود.

نظرتان در خصوص روند تغییر نسل 
در تیم ملی چیست؟

به نظر من روندش خوب بوده. مردم از کادر 
فنی نتیجه هم می‌خواهند. بازیکنان جوانی 
که خودشان را به فوتبال معرفی می‌کنند، 
باید قوی‌تر از این باشند که بتوانند خودشان 
را تحمیل کنند. حالا نفراتی مثل محمد 
قربانی و آریا یوسفی و حزباوی آمده‌اند ولی 
واقعا جوانی که خیلی قوی و متمایز کار 
کند، نداریم. امیدوارم این مدل بازیکنان 
جوان بیشتر شوند که کادر فنی بیشتر 

بتواند اعتماد کنند.

نخبگان  لیگ  دیدارهای  امروز 
برگزار می‌شود. شرایط استقلال و 

پرسپولیس را چطور می‌بینید؟
با توجه به اینکه تیم‌های عربی در استفاده 
از بازیکنان خارجی محدود نیستند، 
سطح‌شان بالاتر رفته است. ما در لیگ 
نهایتا ۶ سهمیه خارجی داریم و آن‌ها هزینه 
سنگینی برای بازیکنان خارجی می‌کنند. 
مهم‌ترین رکن فوتبال هم بازیکن است 
که کیفیت بازی را مشخص می‌کند. اگر ما 
بخواهیم با آن‌ها رقابت کنیم، باید بازیکنان 
باکیفیت خارجی بگیریم که به تیم‌ها 

کمک کنند.

در این مدت عملکرد خوان کارلوس 
گاریدو و پیتسو موسیمانه قابل قبول 

بوده؟
به نظر من مهم‌ترین رکن بازیکن است. 
همین منچسترسیتی را ببینید که بدون 
چند بازیکن شاخص که مصدوم شدند، 
چند بازی است که امتیاز از دست می‌دهد. 
مهم‌ترین قسمت بازیکن است و مربی 
و مدیرعامل و هوادار تا لب خط می‌توانند 
تاثیر بگذارند و بازیکنان سرنوشت بازی 
را مشخص می‌کنند. استقلال به نظرم 
امثال نتوانست بازیکنان خوبی بگیرد و به 
جز دیدیه اندونگ در بقیه پست‌ها خوب 
نبودند. پرسپولیس به نسبت بد نیست 
و اورونوف و گولسیانی خوب هستند و 
ژوائو معمولی است. در نهایت بازیکنان 

تعیین‌کننده هستند.

ویایی سرباز پرسپولیسی در انزلی؛ »عمری«، فراتر از یک گلزن برای قوی سپید ماه ر

حاج کناری:

رحمان باید دست از اشتباه بردارد
خریدار  کارشناس کشتی آزاد معتقد 
است کامران قاسمپور باید منطقی فکر کند 
و یک وزن المپیکی انتخاب کند تا شاهد 

یک مدال المپیک از سوی او باشیم.
عباس حاج کناری  درباره عملکرد تیم ملی 
کشتی آزاد در لیگ پادوبنی و پیروزی ایران 
برابر روسیه گفت: یکی از نکات مثبت این 
مسابقات فرصت دادن به کشتی‌گیران 
جوان بود که مقابل قهرمانان المپیک و 
جهان به میدان رفتند و خودشان را محک 
زدند. خدا را شکر یک پوست اندازی در تیم 
ملی شده و نفرات جدید مورد اعتماد کادر 

فنی قرار گرفتند.
در وزن ۵۷ کیلوگرم علی مؤمنی مقابل 
حریف خود نتیجه را واگذار کرد، به نظرم 
کادر فنی باید این توصیه را به او داشته باشد 
اگر مؤمنی به دنبال کسب مدال است، باید 
در جریان کشتی همراه شود و روی تشک 
بیشتر کار کند و شروع کننده و ریسک پذیر 
باشد در غیر این صورت نمی‌تواند مقابل 
حریفان مدعی حرفی برای گفتن داشته 
باشد. کشتی ورزش ثانیه‌هاست و اگر 
کشتی‌گیر یک لحظه غفلت کند حریف به 

راحتی از موقعیت استفاده می‌کند.
وی گفت: رضا مؤمنی در وزن ۶۱ کیلوگرم 
در مسابقات قبلی عملکرد خوبی داشت و 
در این رقابت‌ها هم خیلی خوب جنگید و 
به نظرم با توجه به سن‌اش کشتی‌های 
قابل قبولی ارائه داد؛ البته انتظار می‌رود او 
خودش را پیدا کند و به خودباوری برسد. 
رضا نشان داده می‌تواند جلوی قهرمانان 
بزرگ کشتی بگیرد و حتی برنده میدان 

شود به شرطی که با ذهنیت برنده روی 
تشک برود. همه ما در این شرایط قرار 
گرفتیم و تنها فعل خواستن را در خودمان 
ایجاد کردیم، بنابراین او هم می‌تواند با 
کمک مربیان کادر فنی به این باور برسد 
که جلوی نامداران کشتی می‌تواند برنده 

میدان شود.
مربی کشتی آزاد به عملکرد رحمان 
عموزاد اشاره کرد و گفت: من هنوز که 
هنوز است رحمان را آن طور که انتظار 
دارم در این مسابقات ندیدم. با اینکه 
حریف او کشتی‌گیر شاخص بود و از قبل 
هم با هم کشتی گرفته بودند و همدیگر 
را می‌شناختند اما دور از انتظار ظاهر شد. 
رحمان باید در تمرینات با هر کشتی‌گیری 
که رقیبش است سبک او کشتی بگیرد و 
این موضوع را باید در وجود خودش نهادینه 
کند که نمی‌توان با هر کشتی‌گیر با یک 

سبک کشتی گرفت.
حاج کناری تأکید کرد: او باید تاکتیک 
را به تکنیک خود اضافه کند و از این بی 
محابا کشتی گرفتن بیرون بیاید، چون 
کشتی‌گیری که روبه‌روی او قرار می‌گیرد 
قهرمان است و با لحظات کشتی عجین 
شده و از کوچک‌ترین اشتباه بهترین نتیجه 
را می‌گیرد، بنابراین رحمان باید ضریب 
اشتباه خود را پایین بیاورد و انتظار می‌رود 
باهوش کشتی بگیرد. من خودم زمانی 
کشتی را فهمیدم که همان موقع که حمله 
می‌کنم ضد حمله‌ها هم یاد گرفتم، آن جا 
کشتی را فهمیدم و راحت‌تر مبارزه کردم. 
بنابراین اگر رحمان هم قصد دارد طبق 

سبک خودش کشتی بگیرد باید لحظه‌ها 
را تشخیص بدهد و با درایت و هوش بالا 

کشتی بگیرد.
کارشناس کشتی آزاد گفت: به نظرم سینا 
خلیلی در این مسابقات نمره قبولی گرفت 
و باید از اعتماد اعضای کادر فنی به این 
کشتی‌گیر تشکر کنیم. البته که او یک 
آسیب دیدگی از ناحیه زانو داشت؛ اما هنوز 
کم تجربه است و تفاوت ۶ دقیقه جنگیدن 
روی تشک را در رده بزرگسالان و جوانان 
را نمی‌داند. فکر می‌کنم او نیاز به توجه و 
اعتماد بیشتر دارد و باید در تمرینات این 

موضوع را مدنظر قرار بدهد.
وی بااشاره به عملکرد امیرمحمد یزدانی 
گفت: باید با امیرمحمد یزدانی از نظر 
روانشناسی و نحو کشتی‌گرفتنش صحبت 
شود؛ خیلی مهم است که امیرمحمد 
به این موضوع آگاه شود که با چه کسی و 
چه سبکی کشتی بگیرد. او باید سبک 
گارد گرفتن را روبه‌روی کشتی‌گیران 
مدعی تغییر دهد و از دستانش استفاده 
کند تا حریف به راحتی به پاهای او نرسد. 
او توانایی‌های بالایی دارد و قطعاً می‌تواند 
بهتر از این کشتی بگیرد. او مقابل سیداکوف 
بیخیال کشتی گرفت در صورتی که باید 

لحظه به لحظه هوشیارتر عمل می‌کرد.
حاج کناری گفت: اولین چراغ پیروزی در 
این مسابقات را مهدی یوسفی روشن کرد، 
او با اینکه از حریف خود عقب افتاده بود اما 
با استفاده از دستان خود توانست نتیجه را 
برگرداند و برنده این دیدار شود. ما از کشتی 
او لذت بردیم. خدا را شکر اعتماد کادر فنی 

جواب داد و امیدوارم این روند ادامه پیدا 
کند.وی در مورد عملکرد کامران قاسمپور 
عنوان کرد: به نظرم کامران در سه دقیقه 
اول یک افت داشت و حتی ممکن بود منجر 
به باخت او شود. او در این چند وقت اخیر 
تغییر وزن زیادی داشت و طبیعتاً فشار 
زیادی هم متحمل شد. خوشبختانه در 
وقت دوم کشتی کامران خودش را جمع و 
جور کرد و به خاطر دو شکست قبلی هم که 
تجربه کرده بود، تسلیم نشد و با قدرت کار 
را ادامه داد و توانست این برد شیرین را رقم 
بزند. به نظرم این پیروزی برای او اهمیت 
زیادی داشت چون او از دوره رکورد خارج 

شد و به این پیروزی رسید.
حاج کناری عنوان کرد: این پیروزی نقطه 
عطف کامران بود و فکر می‌کنم تنها چیزی 
که الان اهمیت دارد این است که او بتواند در 
مورد انتخاب وزنش درست تصمیم بگیرد. 
او اگر بتواند تصمیم درست بگیرد می‌تواند 
المپیکی فکر کند چون مدال جهانی را دارد. 
او باید از الان به فکر باشد و حتی شنیدم که 
قبل از این مسابقه هم از وزن ۹۲ کیلوگرم 
صحبت کرده بوده. البته ما قصد نداریم او را 

دچار تردید کنیم اما تنها توصیه‌ام به او این 
است که خوب فکر کند و یک وزن المپیکی 
را انتخاب کند. کامران باید تصمیم بگیرد 
که قصد دارد در وزن ۸۶ یا ۹۷ کیلوگرم 
کشتی بگیرد. امیدوارم یک تصمیم درست 
بگیرد و ما یک مدال خوش رنگ المپیک از 

او ببینیم.
وی گفت: کشتی‌گیر بعدی هم امیرحسین 
فیروزپور بود که توانست برنده از زمین 
خارج شود، البته اعتراضی که به داوری 
داشت باعث شد شرایط کمی تغییر کند 
و یک جنجال هم به وجود آمد. اعتراض 
او باعث شد تصمیمات داوری بهتر شود. 
کشتی‌گیر بعدی هم که با پیروزی تشک 
را ترک کرد مجتبی گلیج بود؛ او در این 
چند سال اخیر تک پیروزی داشت اما در 
این مسابقه توانست با نتیجه عالی پیروز 
میدان شود. آخرین کشتی هم گل سرسبد 
تیم امیرحسین زارع بود که خوشبختانه 
امیرحسین با درایت پیروز شد و حریفش 
به او امتیاز داد. این پیروزی در کشور روسیه 
و برابر کشتی‌گیران روس برای ما اهمیت 

زیادی داشت.

حسین گودرزی:
  کار کردن با مورایس برای همه بازیکنان 

سخت بود
مدافع چپ تیم فوتبال سپاهان در گفت‌و‌گوی خود به موضوعات 

جالب‌توجهی پیرامون تیم و شرایط خودش پرداخته است.
جدایی میلاد زکی‌پور در پایان لیگ بیست‌وسوم یکی از چالش‌های 
مورایس و مدیران سپاهان برای ورود به فصل جدید مسابقات بود. 
آن‌ها برای پر کردن جای این بازیکن که پس از دو سال حضور در 
اردوی طلایی‌پوشان به استقلال پیوست، سراغ حسین گودرزی یکی 
از بازیکنان شاخص فصل گذشته لیگ رفتند و با او قراردادی 3 ساله 
امضا کردند. این در حالی بود که گودرزی 23 ساله در لیگ بیست‌وسوم 
نمایش‌های خوبی با پیراهن شمس‌آذر ارائه کرده بود. این بازیکن 
بروجردی در تمام 30 مسابقه فصل گذشته لیگ به میدان رفت و با 
ثبت 4 گل و ارسال 4 پاس گل کارنامه قابل قبولی از خود به جا گذاشت.

در فصل جدید گودرزی به عنوان یکی از بازیکنان ثابت سپاهان کارش 
را آغاز کرد اما رفته‌رفته به نیمکت منتقل شد تا آریا یوسفی در پست 
دفاع چپ بازی کند. با حضور هوگو آلمیدا بار دیگر او به ترکیب اصلی 
بازگشت و در آخرین دیدار سپاهان نیز مقابل پارس‌جنوبی جم با 
صلاحدید جلال امیدیان در ترکیب اصلی قرار گرفت. در این شرایط 
گفت‌وگویی با حسین گودرزی داشتیم و با او در »فوتبال 360« درباره 
موضوعات مختلف پیرامون سپاهان و وضعیت خودش هم‌صحبت 

شدیم. این گفت‌و‌گو را در ادامه می‌خوانید.

از بازی برابر پارس جنوبی شروع کنیم که دیدار آسانی نبود 
ولی موفق شدید با 2 گل برنده شوید و به مرحله بعدی جام 

حذفی صعود کنید.
همان‌طور که گفتید واقعا بازی سختی بود. تیم آقای رجب‌زاده تیم 
بسیار خوبی بود. منسجم و با نظم بالا بازی می‌کردند. بازی سختی بود 
اما خدا را شکر با تجربه بازیکنان 2 گل زدیم و بازی را بردیم تا قدم اول را 
در جام حذفی محکم برداریم. ما قهرمان فصل قبل جام حذفی هستیم 
و تمام تلاش‌مان را به کار خواهیم گرفت تا از عنوان خودمان دفاع کنیم 

و دوباره این موفقیت را تکرار کنیم.

بازی بعدی هم برابر الوحدات است که برای صعود از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا‌2 چاره‌ای جز پیروزی در این 

مسابقه دشوار ندارید.
متاسفانه بازی رفت را به الوحدات باختیم. واقعا حق ما در آن مسابقه 
باخت نبود اما این نتیجه اتفاق افتاد. حالا می‌رویم که انتقام بازی رفت 
را بگیریم و پیروز شویم. امیدوارم با تلاش بچه‌ها و تدابیر کادر فنی این 

اتفاق رخ بدهد.

مورایس به تازگی از سپاهان جدا شده و در 3 بازی اخیر هوگو 
آلمیدا و جلال امیدیان روی نیمکت حضور داشتند. به طور 
کلی این روزها و پس از تغییراتی که اتفاق افتاده شرایط در 

اردوی سپاهان چطور است؟ 
خدا را شکر شرایط خیلی خوب است. در این مدت اخیر که هنوز 
سرمربی مشخص نشده بود، آقای امیدیان واقعا با هوش و درایت 
خاصی تیم را مدیریت کردند. خیلی خوب پیش رفتیم و نتیجه هم یک 
برد خوب برابر پارس جنوبی بود که تقدیم به هواداران کردیم. الان تمام 
تمرکز ما روی بازی‌های آسیایی است. می‌دانیم هر بازی برای ما حکم 
فینال را دارد و اگر حتی یک  لحظه غفلت و لغزش داشته باشیم ممکن 

است از گروه بالا نرویم؛ پس تمام تلاش‌مان را به کار خواهیم گرفت.

*یکی از خریدهای مورایس برای بازسازی سپاهان بودی. کار 
کردن با این مربی چطور بود؟ 

همیشه گفته‌ام که آقای مورایس انسان بزرگی بودند. رفتارشان 
همیشه با بازیکنان بیرون از زمین فوق‌العاده بود. داخل زمین هم 
تدابیر خاصی در مقایسه با مربیان شاغل در لیگ ایران داشتند و بدون 
شک، کار همه برای حضور در سپاهان سخت بود ولی ما کم‌کم در 
ساختار تیمی و تفکرات آقای مورایس در حال جا افتادن بودیم اما به 

هر حال ایشان تصمیم به جدایی گرفتند.

 آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر
 ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

شناسه آگهی:1812556
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای احمد محرابی فر بشماره 
شناسنامه ۸ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۷۸۰۳۵ صادره از گرگان فرزند نیاز محمد متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۲۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۱۵۰ متر مربع از پلاک ۳ -اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰9/۰6

حجت الله تجرى رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
گرگان از طرف محمد فندرسکی

آگهی فقدان سند مالکیت 
شناسه آگهی: 1831025

مقدار ۱۱ سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ یکباب خانه در صفحه ۳9۲ دفتر ۳۱۸ ذیل 
شماره ثبت ۸۲6۴9 به نام محمد صادق جعفری نژاد ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
۰۰۰۱۷6۲ الف / ۸۸ صادر، حال وراث مالک به شرح حصر وراثت ۲6۰۷/۱۳9۵/۲6 مورخ 
۱۳9۵/۱۱/۲۰ قاضی شعبه ۲6 شورای حل اختلاف مجتمع حصر وراثت تبریز ))عبارتند از 
شهناز، مهناز مسعود همگی شهر تا جعفری نژاد فرزندان متوفی(( با ارائه استشهاد محلی برابر 

درخواست وارده ۱۴۰۳6۲6۵۱ خواهد شد. 
۲۰۰۰۱۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ دفتر خانه ۲۰۴ تبریز مدعی فقدان سند مالکیت در اثر 
سهل انگاری شده و در خواست صدور سند المثنی از این اداره نموده است مراتب در اجرای 
تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود هر کس ادعائی نسبت 
به وجود ورقه مالکیت یا انجام هر گونه معامله را نزد خود دارد میتواند اعتراض خود را کتباً به 
مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت تبریز تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای 
مدت قانونی نسبت به صدور سند مالكیت المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در 

خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد .
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰9/۰6

رونوشت: به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( جهت اطلاع
 مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شمال تبریز 
 از طرف بهمن دلسوز



شیراز-شرف الدینی  رئیس کمیسیون 
و خدمات شهری  سامت، محیط زیست 
شورای اسامی شهر شیراز از شفاف سازی 

در حوزه مدیریت نیروی انسانی خبر داد. 
مسعود زارعی با تبریک فرا رسیدن هفته 
بسیج اظهار داشت: سامانه جامع مدیریت 

سرمایه انسانی با محوریت 6 عنوان کلی در 
حوزه نیروی انسانی شامل 25 ماژول زیر 

سیستم است.
وی با اشاره به اهمیت اجرای قانون ارتقای 
سامت نظام اداری گفت: پیرو تصمیم 
کمیته سرمایه انسانی شورا، شهرداری شیراز 
موظف گردید به منظور یکپارچه سازی و 
استانداردسازی ساختار اطاعاتی و بهبود 
فرایندهای اجرایی مرتبط با سرمایه انسانی 
توسط  اطاعات  به  دسترسی  ایجاد  و 
رده های مختلف، کلیه نرم افزارهای موجود 
را در قالب یک نرم افزار جامع تحت عنوان 
سامان دهی  انسانی«  سرمایه  »مدیریت 
کند که شهرداری متعاقب آن اقداماتی 
نظیر انجام فراخوان عمومی، انتخاب مجری 
ذی صاح و تشکیل کمیته فنی 15نفره 

ارزیابی مجریان ذی صاح را انجام داده است. 
به گفته این مقام مسئول، شروع بررسی و 
جمع بندی ارزیابی شرکت های لیست بلند، 
برگزاری جلسات با شرکت های برتر، تدوین 
 ،)RFP( فایل نهایی درخواست ارائه پیشنهاد
انتخاب 4 شرکت برتر از لیست نهایی، بازدید 
میدانی تیم ارزیاب از سامانه های منابع 
انسانی، تصویب لایحه دوفوریتی خرید 
سیستم یکپارچه سرمایه انسانی و رونمایی 
از سامانه جامع در دی ماه 1403 در دستور 

کار قرار گرفته است.
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسامی شهر شیراز 
افزود: سامانه جامع مدیریت سرمایه انسانی 
با محوریت 6 عنوان کلی در حوزه نیروی 
انسانی شامل 25 ماژول تعریف و تهیه شده 

است.
همچنین اهم زیرسیستم ها شامل احکام 
کارگزینی، حقوق و دستمزد، شناسنامه 
شغل و شاغل، ساختار و سازمان، بایگانی 
الکترونیکی اسناد شهرداری و کارکنان، 
نظام پیشنهادات، پرسش نامه و نظرسنجی، 
حضور و غیاب و خدمات رفاهی و... می باشد 
که از نتایج اجرایی این سامانه می توان 
به: استقرار نظام ارزشیابی، انتصابات بر 
شرایط  و  فردی  شایستگی های  اساس 
احراز، توزیع عادلانه رفاهیات، ایجاد ارتباط 
دوسویه بین مدیران و کارکنان و با تعریف 
مشخص میزان دسترسی به اطاعات و 
بهره گیری از آن ها برای رده های مختلف 
مدیریتی، ناظرین، کارکنان و شهروندان 

اشاره کرد. 

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر:

دنبال شفاف سازی برای مقابله با فساد در پارلمان شهری شیراز هستیم

رفع تصرف و آزادسازی اراضی ملی در حوزه 
استحفاظی  سنگتراشان شهرستان ساری انجام شد 

ساری-امیری فر  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ساری از 
رفع تصرف و آزاد سازی اراضی ملی  به مساحت تقریبی 11۷6 مترمربع  در حوزه 

استحفاظی سنگتراشان خبر داد.
دکترمسعود نادری ورندی با بیان این خبر افزود: در راستای حفاظت و صیانت 
از انفال، صبح امروز یکشنبه چهارم آذرماه، عرصه ملی واقع در پارسل 13 سری 
نوده روستای ریگ چشمه به مساحت تقریبی 11۷6 مترمربع  توسط مسئول 
و نیروهای حفاظتی منابع طبیعی شهرستان واحد سنگتراشان و نیروهای 

حفاظتی شرکت صنایع چوب و کاغذ رفع تصرف و عرصه اعاده به وضع سابق شد.

 مدیرعامل ذوب آهن اصفهان مطرح کرد : 

 معاونت علمی و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
وژه اصلاح  جمهوری، تضمین کننده پر

وفیلترها الکتر

اصفهان-مریم مومنی   مدیرعامل ذوب آهن اصفهان معاونت علمی و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، تضمین کننده پروژه اصاح الکتروفیلترها 

است.
مهدی کوهی در نشست خبري با اصحاب رسانه در نمایشگاه متافو گفت: اصاح 
الکتروفیلترها به عنوان یک پروژه زیست محیطی بزرگ، هم اکنون با تضمین 
معاونت علمی و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در ذوب آهن اصفهان در 
حال انجام است و از پیشرفت خوبی برخوردار می باشد که در بخش آب، خاک و 

هوا تاثیرگذاری قابل توجهی دارد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد : این مجتمع عظیم صنعتی تفاهم 
نامه های بسیاری را با معاونت علمی و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در 
راستای قانون جهش تولید به امضا رسانده است که مزایایی از قبیل برخورداری 
از حمایت صندوق معاونت علمی و اقتصاد دانش بنیان، دوم اینکه معادل قیمت 
پروژه می توانند از تهاتر مبلغ با بدهی مالیاتی استفاده کنند و در نهایت اینکه 

پروژه توسط معاونت علمی و اقتصاد دانش بنیان تضمین می شود.

شهردار قدس : 

  تغییر و تحول در۱۷ بوستان شهرقدس

شهرستان قدس-کیایی  شهردار قدس با بیان اینکه طرح تحول فضای 
سبز بوستان ها، بلوارها و میادین شهر با جدیت در حال اجراست، از بازپیرایی و 

بهسازی فضای سبز 1۷ بوستان شهر تاکنون خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسامی شهرقدس؛ سعید شهلی 
گفت: پارک ها و فضاهای سبز شهری به عنوان یکی از پراهمیت ترین منابع 
طبیعی شهرها نقش بسزایی در بهبود منظر و سیمای شهری و ارتقای کیفیت 
فضاهای شهری دارند که این زیرساخت مهم شهری همواره نیازمند حفظ و 

نگهداری است.
وی افزود: حفظ و نگهداری از انبوه درختان و فضای سبز شهری یکی از 
اولویت های مهم حوزه فضای سبز برای مناسب سازی چهره شهر است که در این 
راستا طرح تحول فضای سبز بوستان ها، میادین و بلوارهای سطح شهر در حال 

اجرا می باشد.
شهردار قدس با بیان اینکه مدیریت شهری با اهتمامی مضاعف در صدد 
ساماندهی بوستان های سطح شهر برآمده است، تصریح کرد: در همین راستا، 
اقداماتی همچون رنگ آمیزی نیمکت های فلزی، سطل های زباله و لوازم بازی و 
همچنین ساماندهی و بازپیرایی فضای سبز با اقداماتی از قبیل کاشت گل، هرس 
و تشتک زنی پای درختان، علف زنی، نظافت و چمن زنی در بوستان های شهر در 

حال انجام است.
شهلی خاطرنشان کرد: این طرح تاکنون در 1۷ بوستان و بلوارهای اصلی شهر 
شامل معلم، جانباز، زیتون، ایران ما، خانواده، شهدای سرخه حصار، شهید 
محاتی، ولیعصر)عج(، آزادگان، باران، بدون دخانیات، دانشجو، باغ ملی، شکوفه، 
حنانه، خبرنگار و ارغوان اجرایی شده و در دیگر بوستان های شهر نیز عملیاتی 

خواهد شد.

  عملیات جمع آوری نخاله و تسطیح زمین های 
خالی شهر هشتگرد 

کرج-ترنم مظفری   معاونت خدمات شهری شهرداری هشتگرد از اجرای 
عملیات پاک سازی، تنظیف معابر، جمع آوری نخاله و تسطیح زمین های خالی 

در راستای طرح ساماندهی اراضی خالی سطح شهر هشتگرد خبر داد.
به گزارش اداره روابط عمومی شهرداری هشتگرد، با توجه به اهمیت موضوع 
زیباسازی و بهسازی محیطی در سطح شهر، همچنین افزایش بهداشت عمومی 
و  ساماندهی  باهدف  ساختمانی  نخاله های  پاک سازی  عملیات  شهروندان 
پاکیزه سازی محیط شهری توسط پرسنل امور شهری در حال انجام و این 

عملیات تداوم خواهد داشت.
عیسی بگلو بابیان اینکه رسیدگی به وضعیت شهر یکی از وظایف ذاتی شهرداری 
است، افزود: هدف از اجرای این عملیات، پاک سازی، تنظیف معابر، برداشت 
نخاله های اضافه و همچنین ایجاد محیط سالم برای شهروندان است که برخی 
شهروندان بدون توجه به توصیه ها و اخطارها، اقدام به تخلیه خاک و نخاله در 
برخی زمین های خالی و برخی معابرِ سطح شهر هشتگرد می کنند که این امر 

آلوده شدن محیط زیست را به همراه دارد.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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خوزستان
جلسه مدیریت بحران شهرداری استان:

و آمادگی شهرداری اهواز برای بارش های پاییزی پیش ر
اهواز –محمد مجدم  جلسه مدیریت بحران شهرداری 
اهواز به منظور آمادگی هرچه بیشتر و بهتر در پی هشدار 
سازمان هواشناسی در خصوص بارندگی پیش رو به ریاست 
امینی شهردار اهواز برگزار شد. جلسه مدیریت بحران 
شهرداری اهواز با حضور شهردار، معاونین، مدیران مناطق 
و سازمان های شهرداری اهواز برگزار و در خصوص اقدامات، 
امکانات و ظرفیت های موجود برای مقابله هرچه بهتر با 
آب گرفتگی احتمالی ناشی از بارندگی پیش رو بحث و گفت 

وگو شد. شهردار اهواز با اشاره به پراکندگی میزان بارش 
و نیز شرایط جغرافیایی شهر اهواز ادامه داد: بر این اساس 
باید در زمینه های پیشگیری، مواجهه و نیز تبیین اقدامات 
شهرداری برای شهروندان از طریق فضای رسانه ای با هدف 
ارائه اطاعات صحیح پرتاش ظاهر شویم. امینی، دوری از 
هرگونه حواشی را مهم ارزیابی و تاکید کرد: سایر مدیران 
و کارکنان دست اندرکار تمام توان خود را بر روی وظایف 
محوله متمرکز کنند. معاون محیط زیست و خدمات 

شهری نیز اظهار کرد: نیروهای این مجموعه با توجه به 
اعام هشدار هواشناسی مبنی بر فعالیت سامانه بارشی و 
پیش بینی میزان بارش، به منظور پیشگیری از مشکات 
ناشی از بارندگی های پیش رو در آماده باش کامل قرار 
دارند. بر اساس این گزارش در این جلسه ضمن بررسی 
مشکات حین بارندگی های شدید بر به حداقل رساندن 
مدت زمان ماند آب در معابر با امکانات و برنامه ریزی های 

قبلی صورت گرفته تاکید شد.

یزد –سمیه شرف دینی  مدیر عامل شرکت آب و فاضاب 
استان یزد از آبرسانی سیار به 365 روستای استان با هزینه 
ای بالغ بر 240 میلیارد ریال خبر داد وگفت: از ابتدای امسال 
تاکنون برای آبرسانی سیار به 365 روستای استان با جمعیت 

83 هزار نفر، بیش از 240 میلیارد ریال هزینه شده است.
جال علمداربا تاکید بر به ضرورت تامین آب سالم و بهداشتی 
شدید  محدودیت  دلیل  به  روستائیاناظهارداشت:  برای 
دسترسی به منابع تامین آب پایدار ناشی از خشکسالی های 
پی در پی و اهمیت رفاه روستائیان، در برخی مناطق روستایی 
سالهای متوالی است که از طریق آبرسانی سیار آب آشامیدنی 

آنها تامین می شود.
وی با بیان اینکه آبرسانی سیار با رویکرد تامین آب آشامیدنی 
از  برخی  در  افزود:  انجام می شود،  روستاییان  نیاز  مورد 
روستاهای استان به دلیل مشکات کیفی ناشی از شوری آب 
آشامیدنی و در برخی دیگر به دلیل منابع آبی محدودی که 
در اختیار دارند کفایت تامین آب شرب را نداشته و به منظور 

جبران کمبود، آبرسانی به صورت سیار انجام می شود.
علمدار حجم آب توزیع شده از ابتدای امسال را بیش از 90 
هزار متر مکعب عنوان کرد و گفت: این آبرسانی با بهره گیری 
از ناوگان آبرسانی سیار شرکت و استفاده از 14 دستگاه خودرو 

اختصاصی تانکر آبرسانی سیار با بیش از هفت هزار و 600 
سرویس در مناطق روستایی استان انجام شده است.

علمدار تصریح کرد: در برخی از روستاهای شهرستانهای 
استان از جمله اردکان، میبد، تفت و اشکذر به ویژه هنگام قطع 
آب انتقالی که دسترسی به منابع آب با کیفیت بسیار محدود 
می شود، به ناچار از طریق آبرسانی سیار، تامین آب آشامیدنی 

با کیفیت مطلوب صورت می گیرد.
گفتنی است؛ مجموع هزینه های آبرسانی سیار در سال 
گذشته با حجم 1۷0 هزار متر مکعب بالغ بر 410 میلیارد ریال 

بوده است

یزد
در سال جاری انجام شد؛

وستای استان یزد   آب رسانی سیار به 365 ر

کرمانشاه-حسنافخارزاده  مدیرعامل شرکت آب 
و فاضاب استان کرمانشاه با اعام اینکه اخیرا 180 
میلیارد تومان اعتبار به تصفیه خانه فاضاب کرمانشاه 
اختصاص یافته، گفت: اگر اعتبار مورد نیاز تامین شود، 
این پروژه ابتدای نیمه دوم سال آینده به بهره برداری 

می رسد.
رضا داودی  با بیان اینکه با پیگیری های صورت گرفته 
اخیرا 180 میلیارد تومان اعتبار از محل فروش اوراق 
مرابحه به مدول دوم تصفیه خانه فاضاب کرمانشاه 
اختصاص یافته، اظهار کرد: این اعتبار تخصیص یافته 
و حتی بخشی از آن برای پیشرفت پروژه هزینه شده 

است.
وی ادامه داد: با این اعتبار می توانیم تا پایان سال و یا 
حداکثر تا پایان بهار سال آینده سازه های مدول دوم 

تصفیه خانه فاضاب کرمانشاه را تکمیل کنیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب  استان کرمانشاه از 
پیگیری جدی برای اختصاص 350 میلیارد تومان 
اعتبار دیگر از محل اوراق مرابحه به تصفیه خانه فاضاب 
کرمانشاه خبر داد که قول های اولیه آن نیز گرفته شده 
و یادآور شد: اگر این اعتبار را نیز دریافت کنیم، همزمان 

با پیشرفت سازه های تصفیه خانه، تجهیز آن را نیز با 
سرعت بیشتری پیش خواهیم برد.

داودی خاطرنشان کرد: چنانچه این اعتبارات اختصاص 
یابد تاش می کنیم با فعالیت شبانه روزی، تا ابتدای 
نیمه دوم سال 1404 مدول دوم تصفیه خانه فاضاب 

شهر کرمانشاه به بهره برداری برسد.
به گفته این مسئول، در حال حاضر پیشرفت فیزیکی 
مدول دوم تصفیه خانه فاضاب کرمانشاه 40 درصد و 

پیشرفت سازه ای آن ۷0 درصد است.
وی افزود: این تصفیه خانه با ظرفیت 6۷ هزار مترمکعب 
در شبانه روز، امکان تصفیه فاضاب 400 هزار نفر دیگر از 
جمعیت شهر کرمانشاه را در کنار مدول اولی که اکنون 

در اختیار داریم، فراهم خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان کرمانشاه از 
مدول دوم تصفیه خانه فاضاب کرمانشاه به عنوان 
یک مگاپروژه یاد کرد که عاوه بر کمک به حل معضل 
فاضاب شهر کرمانشاه و عواید بهداشتی و زیست 
محیطی که دارد، می تواند 24.5 میلیون مترمکعب 
در سال پساب تصفیه شده را در اختیار صنایع و سایر 

کاربری های پایین دستی قرار دهد.

کرمانشاه
در صورت تامین اعتبار:

مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کرمانشاه سال آینده به بهره برداری می رسد
گاز  شرکت  مدیرعامل  کرمانشاه-حسنافخارزاده  
استان کرمانشاه گفت: ساکنان تمام روستاهای باقی مانده 
که دارای مجوز گازرسانی بوده و گازکشی به آنها به تصویب 
رسیده است تا پیش از پایان امسال از این نعمت طبیعی 

برخوردار خواهند شد.
ناصر حسینی  افزود: در مجموع 2 هزار و 404 روستا 
در استان وجود دارد که از این تعداد 2 هزار و 303 روستا 
دارای مجوز گازرسانی است که از این تعداد 10 تا 15 روستا 

باقیمانده و گازکشی نشده است.
وی یادآور شد: براساس برنامه ریزی های انجام شده این 
تعداد روستایی که تکلیف داشتیم گازرسانی شوند نیز تا 
پایان امسال گازدار شده و ساکنان آن از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار خواهند شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه ادامه داد: 101 روستا 
در استان به دلیل آنکه سرانه شان بیشتر از سرانه مصوب بود 
قابلیت گازرسانی به آنها وجود نداشت ولی با رایزنی هایی 
که انجام شده است مجوز گازرسانی به 30 تا 40 روستا از این 
تعداد دریافت شده است که هم اکنون در حال امکان سنجی 
برای گازکشی و طی فرآیند پیمان سپاری برای آنها هستیم.

حسینی تاکید کرد: گازرسانی به شهرها و روستاهای این 

استان با توجه به موقعیت جغرافیایی و کوهستانی و سخت 
گذر بودن برخی از مسیرها در کنار هزینه بالای اجرای 
پروژه ها در این مناطق، همواره با چالش هایی روبرو بوده 
است که به همت نیروهای شرکت گاز یکی پس از دیگری 
رفع شده و دورترین و سخت گذرترین روستاهای مرزی از 

نعمت گاز طبیعی برخوردار شده اند.
وی افزود: گسترش شبکه گاز، یکی از ارکان عدالت در 
خدمت رسانی نظام به شمار می رود که این امر در توسعه 
کاهش  همچنین  و  روستاها  و  شهری  محروم  مناطق 
دغدغه های روستاییان به ویژه در حوزه توزیع عادلانه انرژی 

در مناطق محروم مورد توجه قرار گرفت
حسینی با بیان اینکه با نصب 6 هزار و 300 علمک گاز در 
سال جاری حدود 11 هزار و 400 مشترک جدید به جمع 
مشترکان گاز استان اضافه شد اضافه کرد: در نیمه نخست 
سال جاری 116 کیلومتر شبکه گذاری در استان کرمانشاه 
اجرا شده که این امر منجر به نصب بیش از 6 هزار علمک 
گاز در مناطق شهری و روستایی شده است. وی اضافه کرد: 
با این حجم از اقدامات انجام شده میزان شبکه گذاری از 
ابتدای شروع فرایند گازرسانی در استان کرمانشاه تاکنون 

در مجموع به 12 هزار و 510 کیلومتر رسیده است.

کرمانشاه
مدیرعامل شرکت گاز استان :

وستاهای فاقد گاز مصوب  کرمانشاه گازدار می شود تمام ر

بوشهر –هادي مینایي پور  در نشستی با حضور شهردار، 
معاونین و مدیران شهرداری با اعضای شورای پیشگیری از وقوع 
جرم استان، راهکارهای پیشگیری از جرائم اجتماعی و سایبری 
و تقویت آگاهی بخشی عمومی مورد بررسی قرار گرفت. در این 
نشست، شهردار بوشهر، با تأکید بر نقش آموزش و همکاری های 
بین نهادی، گفت: برای کنترل آسیب ها و بزه های اجتماعی، 
نیازمند همکاری منسجم میان شهرداری، پلیس و نهادهای 
اجتماعی هستیم. آموزش در مدارس یکی از ابزارهای کلیدی 

است که باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. همچنین نوع 
بنرها و پیام های شهری که منتشر می کنیم، تأثیر مستقیم 
بر آگاهی عمومی دارد و باید با حساسیت بیشتری طراحی 
شود. حسین حیدری رویکرد محله محور را یکی از مؤثرترین 
راه ها برای پیشگیری از جرائم دانست و بر ضرورت همکاری 
همه جانبه با پلیس پیشگیری، پلیس فتا، و دادگستری و سایر 
نهادهای مربوطه در حوزه اجتماعی تأکید کرد. در این نشست، 
به آسیب های فضای مجازی و افزایش جرائم سایبری اشاره شد و 

لزوم آموزش عمومی و اطاع رسانی دقیق متناسب با شرایط روز 
مطرح شد. شهردار بوشهر اعام کرد که شهرداری آماده است در 
تمامی حوزه های اجتماعی، از جمله ارائه برنامه های آموزشی، 
فضاسازی محیطی و سایر همکاری ها در ارائه آموزش شهروندی 
نقش فعالی ایفا کند. در پایان جلسه، طرفین توافق کردند تا برای 
تقویت همکاری های بین دستگاهی و گسترش برنامه های 
آموزشی و پیشگیرانه، تفاهم نامه ای میان شهرداری و نهادهای 

مرتبط امضا شود.  

بوشهر
در نشست مشترک شهرداری بوشهر با شورای پیشگیری از وقوع جرم استان مطرح شد؛

تاکید شهردار بوشهر بر افزایش همکاری ها جهت کاهش آسیب های اجتماعی

بسیج  هفته  مناسبت  به  هداوند   خرم آباد-فرزانه 
همایش تجلیل از برگزیدگان میز خدمت جهادی، به همت 
حوزه مقاومت بسیج کارمندان حضرت امیر )ع( ادارات کل 
استان لرستان برگزار و مخابرات منطقه لرستان به عنوان 
دستگاه برتر در برگزاری میزهای خدمت جهادی در استان 

انتخاب شد.
در متن تقدیر آمده است؛

»جناب آقای نبی اله شمسی فر مدیرعامل شرکت مخابرات 
منطقه استان لرستان 

سام و علیکم
سازمان بسیج ادارات و کارمندان به عنوان یکی از اقشار 
پیشتاز و موثر بسیج با هدف نقش آفرینی در کارآمدسازی 
و ارتقا سامت نظام اداری کشور و نقش آفرینی در تحقق 
دولت اسامی اقدام به اجرای برنامه میزهای خدمت جهادی 

عمومی و تخصصی در چند سال اخیر نموده است.
دیدار چهره به چهره مسئولان با مردم و مشاهده مشکات و 
کاستی ها از نزدیک و تاش برای رفع آنها و نیز خنثی سازی 
مشکات  بزرگنمایی  در  دشمن  روانی  سنگین  عملیات 
و القای یاس و ناامیدی در مردم از نتایج مهم این نهضت 

سراسری بوده است.
اجرای برنامه میزهای خدمت جهادی به عنوان راهی میانبر 
و مسیری مکمل در ارائه خدمت بی منت به مردم به نحوی 
بوده است که فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای 
»دام ظله العالی« از آن به عنوان یکی از اقدامات شاخص 

بسیج در امر خدمت رسانی یاد کردند. 
اکنون که در سایه عنایت پروردگار و توجهات حضرت 
ولیعصر )عج(به عنوان یکی از موثرترین و فعالین برتر 
برگزاری میزهای خدمت جهادی در استان انتخاب 

شده اید، بدین وسیله مراتب قدردانی و تشکر خود 
را از خدمات خالصانه و تاش مجدانه جنابعالی در امر 
برگزاری میزهای خدمت جهادی اعام داشته و موفقیت 
روز افزون شما را در مسیر خدمت به نظام مقدس 

جمهوری اسامی تا رسیدن به آرمان های والای آن از 
درگاه احدیت مسئلت می نمایم.«

سرتیپ دوم پاسدار نعمت اله باقری
فرمانده سپاه حضرت ابوالفضل )ع(

لرستان

مخابرات منطقه لرستان به عنوان دستگاه برتر در برگزاری میز خدمت جهادی  انتخاب شد
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وزیر نفت:
 نگران صادرات نفت نیستیم

وزیر نفت گفت که با روی کار آمدن رئیس‌جمهوری جدید در ایالات 
متحده آمریکا، تدابیری اندیشیده شد که بدون چالش یا کمترین 

چالش صادرات نفت ایران ادامه یابد.
»محسن پاک‌نژاد« با بیان اینکه برخی دوستان از بنده سوال می‌کنند 
آیا با روی کار آمدن رئیس‌جمهوری جدید در ایالات متحده آمریکا 
کمیت و کیفیت فروش نفت ایران تغییر می‌کند، گفت: در این زمینه 
خیلی نگران نیستیم.وی ادامه‌داد: در نشست‌های منظم و مفصلی که با 
همکاران صنعت نفت در بخش بین‌الملل داشتیم، تدابیری اندیشیده 

شد تا بدون چالش یا با کمترین چالش صادرات نفت ایران ادامه یابد.
وزیر نفت درباره نشست آتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و اوپک‌پلاس خاطرنشان‌کرد: تلاش می‌کنیم به‌دلیل مجموعه 
شرایطی که داریم، محدودیتی را در سهمیه تولید نفت خود نپذیریم و 

همچنان سهمیه‌مان را حفظ کنیم.
 ۲۳ آبان ماه نیز وزیر نفت درباره احتمال اعمال فشارهای بیشتر بر 
خرید نفت ایران همزمان با تغییرات در سیاست خارجی ایالات متحده 
و بازگشت احتمالی فشارهای دوران ترامپ در صنعت صادرات نفت، 

گفت: به‌هرحال تدابیر لازم اتخاذ شده است.
پاک نژاد ادامه‌داد: اجازه بفرمایید وارد جزئیات نشوم، اما مطمئن باشید 
که همکاران ما در صنعت نفت متناسب با شرایط و محدودیت‌هایی که 
ممکن است پیش آید، اقدام های لازم را پیش‌بینی کرده‌اند و مشکلی 

در این زمینه به وجود نخواهد آمد که مردم نگران شوند.
وی خاطرنشان‌کرد: برنامه‌ریزی‌های وزارت نفت در راستای حفظ 
پایداری تولید و صادرات نفت کشور انجام شده و نگرانی خاصی در این 

زمینه وجود ندارد.

جمع‌آوری ۳۰۰ هزار ماینر غیرمجاز در کشور
معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق )توانیر( و مجری طرح مقابله با استخراج غیرمجاز رمزارز 
گفت: تاکنون ۳۰۰ هزار ماینر غیرمجاز با حدود یک‌هزار مگاوات توان 

مصرفی در کشور کشف و جمع‌آوری شده است.
»محمد اله‌داد« با اشاره به امحای تدریجی بیش از ۲۰۰ هزار دستگاه 
ماینر غیرمجاز در انبار سازمان اموال تملیکی، متوسط مصرف برق هر 
دستگاه ماینر را سه کیلووات دانست و افزود: هر دستگاه ماینر ۳.۵ 
کیلوواتی در هر ساعت حدود یک لیتر گازوئیل یا یک مترمکعب گاز 
مصرف می‌کند و مصرف گازوئیل یک مزرعه رمزارز با ۱۰ دستگاه ماینر 
۳.۵ کیلوواتی در هر شبانه روز معادل ۲۵۰ لیتر سوخت قاچاق است و 
ما همچنان جرم انگاری این موضوع را تحت عنوان قاچاق برق پیگیری 
می‌کنیم.وی از جمله مشکلات گسترش این پدیده را علاوه بر آسیب 
به تجهیزات شبکه و بروز خاموشی، افت ولتاژ و کاهش عمر لوازم برقی 
مشترکان عنوان کرد و از هموطنان خواست در صورت اطلاع از اماکن 
مشکوک، مراتب را به شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ با ذکر آدرس پیامک کنند 
و همکاران صنعت برق با حفظ محرمانگی و با هماهنگی پلیس امنیت 
اقتصادی نسبت به جمع آوری این مراکز اقدام کرده و در صورت کشف 
مراکز تولید غیرمجاز تا ۵۰ میلیون تومان پاداش به معرفی کنندگان 

پرداخت می‌شود.
اله داد با اشاره به فعالیت مجاز ۲۵۰ مزرعه رمزارز در کشور، اصلاح نرخ 
و تعرفه برق را از عوامل بازدارنده استفاده از ماینرهای از رده خارج و 
پرمصرف عنوان کرد و بر ایجاد زیرساخت‌های قانونی برای استخراج 

مجاز رمزارز و بهره‌گیری از هوش مصنوعی در کشور تاکید کرد.

تنها راه موجود برای جبران ناترازی برق 
تجدیدپذیرها هستند

یک کارشناس انرژی گفت: با توجه به اینکه در شرایط فعلی دچار 
ناترازی گاز نیز هستیم دیگر احداث نیروگاه حرارتی راهکار نیست و 
راه ما را به تجدید پذیر ها می‌رسد.هاشم اورعی با اشاره به اینکه یکی 
از لازمه‌های جبران ناترازی برق استفاده از فناوری‌های جدید است، 
گفت: هر سال با تقاضای ۶ درصدی مصرف برق مواجه می‌شویم که به 

موازات آن تولید هم باید افزایش پیدا کند.

وی ادامه داد: البته این افزایش هم نباید به گونه‌ای باشد که وزارت نیرو 
تمامی تمرکز خود را بر افزایش تولید گذارد زیرا در صورتی که مصرف 
کنندگان به درستی مصرف نداشته باشند این تولید مازاد نیز هدر 
می‌رود. زیرا زمانیکه برق به درستی مصرف می‌شود نتیجه آن خود را 

در تولید ناخالص نمایان می‌کند.
این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: در بحث تولید باید نیروگاه‌های 
جدید احداث شود اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که سال گذشته ۱.۷ 
دهم درصد ظرفیت نیروگاهی کشور افزایش پیدا کرد یعنی ما در 
بخش تولید در بخش تقاضا عقب افتادیم اما با فرض ایجاد نیروگاه‌های 
حرارتی جدید هم باز هم مشکلی به نام خوراک وجود دارد به همین 

علت ما در بخش تولید نیاز به یک بازنگری داریم.
اورعی ادامه داد: با نگاهی به سبد انرژی کشور متوجه می‌شویم ۹۰ 
درصد تولید برق کشور به گاز وابسته است و با توجه به اینکه در شرایط 
فعلی دچار ناترازی گاز نیز هستیم دیگر احداث نیروگاه حرارتی راهکار 
نیست و راه ما را به تجدیدپذیرها می‌رسد به طوری که تقریباً راهکاری 
که باقی مانده کاهش وابستگی به گاز و تنوع سبد انرژی است و دیگر 

آنکه با افزایش تولید به سمت انرژی‌های تجدید پذیر سوق پیدا کنیم.
به گفته وی، در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۸۶ درصد تولید برق وابسته به 
گاز بود که اکنون به ۹۰ درصد هم رسیده است که نشان مید هد در 
برنامه‌ریزی ها هم مسیر برنامه را اشتباه رفتیم که اکنون به این نتیجه 
رسیدیم که گاز هم نداریم. اما اکنون باید چه کرد؟ اول آنکه احداث 
نیروگاه‌های حرارتی مشکلی از ما حل نمی‌کند زیرا ما نه گاز داریم و نه 
آب به اندازه کافی برای نیروگاه‌های برقابی داریم؛ نیروگاه‌هایی که ۱۴ 

درصد از ظرفیت نیروگاهی مربوط به آنهاست.
این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: ابتدا باید مردم را در جریان 
بگذاریم که بهینه سازی صورت گیرد و در کنار آن سرمایه گذاری 
در انرژی‌های تجدیدپذیر انجام شود زیرا ظرفیت‌های قابل توجهی 
در این حوزه وجود دارد که می‌توان از آنها بهره برد اما متأسفانه کل 
ظرفیت منصوبه ما از انرژی‌های تجدید پذیر ۱۳۰۰ مگاوات است که از 

۹۳ هزار مگاوات کل ظرفیت برق کشور بسیار ناچیز می‌شود.
وی گفت: اگر به اوج مصرف در تابستان برسیم باز هم سهم 
تجدیدپذیرها بسیار ناچیز خواهد بود زیرا تغییر مسیر و تحولی را شاهد 
نیستیم. دولت، برق که کالای تجاری است را به ابزار سیاسی تبدیل 
کرده و اجازه افزایش قیمت را نمی‌دهد در صورتی که هزینه بر است و 
مشکل دیگر آن است که قیمت برق را بازار تعیین نمی‌کند به همین 

دلیل ناترازی را در پی دارد.

در جلسه مدیرعامل صندوق ذخیره با مدیران پتروفرهنگ و شرکت های 
تابعه تاکید شد

وفرهنگ به صنایع پایین دست  ورت ورود پتر ضر
وشیمی و حوزه های سودآور پتر

مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با تاکید بر ضرورت 
ورود به صنایع پایین دستی پتروشیمی و سایر حوزه های سودآور در 
پتروفرهنگ، از مدیران عامل شرکت‌های پتروشیمی موسسه خواست 
هرچه سریعتر نسبت به پیشبرد برنامه‌های عملیاتی و تسریع در 

تکمیل پروژه‌های در حال اجرا اهتمام ورزند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل موسسه صندوق ذخیره 
فرهنگیان، علی صادقی در نشست و گفتگو با مدیران عامل هلدینگ 
پتروفرهنگ و شرکت‌های زیر مجموعهاین هلدینگ، ضمن قدردانی 
از تیم اجرایی و مدیریتی بویژه کارگران و کارمندان بخش‌های مختلف 
پتروشیمی صندوق ذخیره، یکی از اولویت‌های مجموعه پتروفرهنگ 
را تعیین تکلیف وضعیت تامین منابع و تضامین لازم جهت اجرای 
پروژه‌ها و طرح‌ها برشمرد و با ضروری دانستن رویکرد هم‌افزایی 
میان تمامی بخش‌های صندوق ذخیره فرهنگیان خاطرنشان کرد: 
در فرایندها و برنامه‌های در دست اقدام هلدینگ‌ها و شرکت‌های 
تابعه پتروفرهنگ لازم است سایر هلدینگ‌ها مشارکت داده شوند و 
در حوزه‌های تخصصی مانند مالی، سرمایه‌گذاری و خدمات حتما از 

ظرفیت و توانمندی سایر هلدینگ‌ها استفاده شود.

وضعیت سهام شرکت‌های بلاتکلیف را روشن نمایید
مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان در ادامه با ابراز رضایت 
نسبی از عملکرد پتروفرهنگ تصریح کرد: در این حوزه هنوز چالش‌ها 
و مسائلی وجود دارد که باید با سرعت نسبت به حل و فصل آنها اقدام 
گردد و یکی از موضوعات مهم تعیین تکلیف سهام برخی از شرکت‌ها 

می باشد.

عملکرد مدیران، اساس بقاء یا بکارگیری آنهاست
صادقی، معیار و شاخص مهم برای ادامه کار یا بکارگیری مدیران در 
زیرمجموعه‌های موسسه را عملکرد آنها بیان کرد و گفت: تمامی ارکان 
شرکت‌ها باید بهبود شاخص‌ها و افزایش سودآوری را سرلوحه کار خود 

قرار دهند.
وی یکی از چالش‌های هلدینگ پتروفرهنگ را موضوع انتصابات 
و نحوه جذب نیروی انسانی دانست و اظهار کرد: اساس و اولویت ما 
در انتصابات بکارگیری افرادی است که بتوانند در پیشبرد برنامه‌ها 
و رفع چالش‌های پتروفرهنگ کمک کننده باشند و بر این اساس در 
مقابل فشاری‌هایبیرونی بابت انتصاب افراد در این هلدینگ رویکرد 

جدیداریم.
مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان تصریح کرد: در ابقا و 

بکارگیری نیروی انسانی اساس ما عملکرد افراد است.

تاکید بر کارامدی در تامین مالی و تضامین
صادقی همچنین با اشاره به لزوم تامین منابع مالی و شرایط و تضامین 
لازم برای تکمیل طرح‌ها و پروژه‌های در دست اجرا اظهار داشت: برای 
تحقق این موضوع بایدپیشبرد برنامه عملیاتی مورد توجه جدی باشد 
و پروژه‌هایدر حال کار نباید به بهانه مشکلاتی نظیر تامین مالیمتوقف 
شود. مضافا به اینکه تامین مالی و تضامین لازم برای اجرای کار  وظیفه 
هلدینگ و صندوق است و شرکت‌ها باید به گونه‌ای پیش روند که 

زیانی بابت عدم اجرای طرح برای مجموعه ایجاد نشود.

شفافیت و نظارت بر پرداختی‌های مدیران
مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: در مورد 
پرداختی‌های مدیران دقت لازم انجام شود تا حقوق بیتالمال تضییع 
نشود واگر عدول از این روند را داشته باشیمبرخورد جدی خواهیم 

داشت.
دکتر صادقی به موضوع ورود به صنایع پایین دست و بالادست اشاره و 
اظهار کرد: هر چند باید این اتفاق زودتر محقق می‌شد اما باز هم باید با 

اهتمام هر چه بیشتر در این زمینه ورود کنیم.

بخش بازرگانی پتروفرهنگ باید هدفمند و چندمنظوره باشد
صادقی با اشاره به اینکه عملکرد بخش بازرگانی پتروشیمی صندوق 
با شرایط مطلوب فاصله دارد، گفت: علیرغم تلاش‌هایی که صورت 
پذیرفته، شرکت بازرگانی سیتکو با توجه به ماموریت خود نباید صرفا  
بر فروش متانول تمرکز داشته باشد و باید از همه پتانسیل‌ها جهت 

توسعه صادرات و ورود به حوزه واردات استفاده نماید.
مديرعامل صندوق یکی از مشکلات این هلدینگ را  نبود کشتی و 
مخازن برشمرد و گفت:  رفع چالش‌های این حوزه نیازمند توجه 

ریشه‌ای و عمیق‌تر است.
دکتر صادقی همچنین ورود به حوزه‌های بالادستی گاز را به عنوان 

یکی دیگر از ماموریت‌های هلدینگ پتروفرهنگ مورد تاکید قرار داد.
در این جلسه همچنین دکتر زارع پور مديرعامل هلدینگپتروفرهنگ، 
علی یاری مدیرعامل هدینگ انرژی سپهر و مدیران عامل شرکت‌های 
تابعه پتروفرهنگ گزارشی از عملکرد،دستاوردها و همچنین چالش‌ها 

و مسائل پتروفرهنگ و شرکت‌های تابعه ارائه نمودند.

رشد سود 220 درصدی پتروفرهنگ در سال مالی اخیر
مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ در این جلسه گفت: سود 
خالصپتروفرهنگ در سال مالی منتهی به شهریور 1403  نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 221 درصد رشد داشته که این دستاورد ماحصل 
برنامه ریزی، حرکت در راستای خلق ثروت پایدار برای فرهنگیان و 
همچنین نگاه توسعه گرای هلدینگ بوده است. پس از سال ها زیان 
دهی این هلدینگ، خوشبختانه در سال مالی 1403 این روند متوقف 

شد و اکنون سودآوری پتروفرهنگ تثبیت شده است.
وی در ادامه افزود: ادغام پروژه دنا در پتروشیمی سبلان نه تنها 
بزرگترین ریسک هلدینگ را مرتفع نمود بلکه تامین مالی قابل توجهی 
را برای تکمیل این پروژه ایجاد کرد به گونه ای که در 3 ماه گذشته 
شاهد میانگین پیشرفت بیش از یکسال گذشته دنا بوده ایم. همچنین 
تولید متانول در این سال مالی، 41 درصد و فروش متانول 30 درصد 
نسبت به سال مالی 1402 افزایش داشته که در حقیقت بالاترین 
رکورد تولید متانول در پترفرهنگ تا به امروز بوده است. همچنین 
سودآوری بیش از دوبرابری شرکت پتروشیمی مروارید نسبت به دوره 

مشابه سال قبل نیز در این دوره ثبت شد.

تامین مالی در مسیر تحول و اثربخشی
زارع پور با اشاره به تامین مالی به عنوان یکی از مسائل اساسی هلدینگ 
در سنوات گذشته، گفت: خوشبختانه در این سال مالی تأمین 2000 
میلیارد تومان نقدینگی از طریق بازار سرمایه برای تکمیل پروژه دنا ، و 
پیگیری تأمین 17 میلیون یورو از بانک EIH آلمان جهت تکمیل دنا، 
تأمین 500 میلیارد تومان اوراق منفعت داخلی و 170 میلیارد تومان 
منابع مالی از محل اوراق مرابحه جهت تکمیل هتل سپهر، تأمین بیش 
از 2000 میلیارد تومان LC از بانک های مختلف عملیاتی شده تا 

امکان پیشرفت پروژه ها میسر گردد.
وی افزود: پروژه تکمیل هتل 440 تخت خواب سپهر در شهرستان 
عسلویه نیز پس از 8 سال توقف در روزهای گذشته آغاز شد تا طبق 
برنامه ریزی های صورت گرفته تا در سال 1405 شاهد بهره برداری 

این هتل 9 طبقه و 4 ستاره در عسلویه باشیم.
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رییس کل بانک مرکزی:

ودی عملیاتی می‌شود  ریال دیجیتال به ز

رییس کل بانک مرکزی از آغاز به کار  خریدار 
ریال دیجیتال در آینده نزدیک خبر داد و گفت: 
در دو سال اخیر حملات سایبری به شبکه بانکی 
افزایش یافته است و مجبوریم پایداری شبکه را 

افزایش دهیم.
 محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
در یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین 
و نظام‌های پرداخت، زیست بوم بانکداری 
هوشمند، حکمرانی دیجیتال و نظارت فناورانه 
اظهار کرد: امروز شبکه شتاب ما با دسترسی 
۹۹ درصد و عملکرد کمتر از ۲ ثانیه یکی از 
حوزه‌های پیشرو در منطقه است.وی افزود: بازار 
ارز توافقی و بسترهای فناورانه ریال دیجیتال با 
توانمندی جوانان ایرانی فراهم شده که باید به 

این توانمندی‌ها افتخار کرد.
فرزین تصریح کرد: توسعه و مقررات‌گذاری 
نظام‌های پرداخت از وظایف اصلی تمام 
بانک‌های مرکزی دنیاست.وی تاکید کرد: 
به دلیل تحریم‌ها چالش‌هایی را در تعاملات 
بین‌المللی بانکی داریم اما تلاش شده تا تعاملات 

برقرار باشد.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: یکی از اقدامات 
در این خصوص، طراحی سامانه ای‌سی‌یومر ذیل 
اتحادیه پایاپای آسیایی است و تلاش کردیم در 

بحث تحریم از چنین ابزارهایی استفاده کنیم.

سوییفت را کنار گذاشتیم
وی گفت: به جای سوئیفت برای اعضای 
اتحادیه، ای‌سی‌یومر را طراحی کردیم که از 
استانداردهای سوئیفت هم در آن استفاده شده 

و از ۱۰ مهرماه نیز عملیاتی شده است.
فرزین در ادامه با اشاره به رمزارزها با بیان 
اینکه ریال دیجیتال در مرحله آزمایشی قرار 
دارد، تصریح کرد: بانک مرکزی به موقع در این 
حوزه ورود کرده است؛ خیلی از کشورها از ریال 
دیجیتال استفاده می‌کنند که می‌تواند کارایی 
نظام مالی کشور را افزایش دهد. برخی کشورها 
در مرحله تحقیقات هستند و وارد مرحله 
آزمایشی شده‌اند و ما هم در این مرحله هستیم 
و وارد آزمایشی شدیم و الان در کیش این کار را 

انجام می‌دهیم.
به گفته فرزین، ریال دیجیتال در بانک‌های ملت؛ 
تجارت و ملی در حال استفاده است و در آینده ۵ 

بانک دیگر به آن استفاده خواهد شد.
وی افزود: البته همیشه ابتدا تجارت و معاملات 
شکل می‌گیرد و بعد مقررات‌ها و تنظیمگری‌ها 
شکل می‌گیرد. اما با توجه به تحریم‌ها می‌توانیم 
از این حوزه به خوبی بهره ببریم. الان با بازار 
بزرگی روبه رو هستیم ولی مقررات منسجمی در 

این حوزه نداریم.
رئیس کل بانک مرکزی در همین ارتباط تصریح 
کرد: چون تحریم هستیم باعث می‌شود خیلی از 
این ابزار در تجارت بین‌المللی استفاده بیشتری 
کنیمِ در مواد ۴؛۲۴؛۵۹ و ۶۴ قانون جدید بانک 

مرکزی به تدوین مقررات رمز پول‌ها توسط بانک 
مرکزی اشاره شده و ما هم در این راستا در تلاش 
هستیم.وی نهادهای امین را بحث مهمی در این 
حوزه دانست و ادامه داد: مقررات نهاد امین حتماً 
باید تدوین شود؛ نظارت بر کارگزاران رمز پول 
چطور باید باشد؟ الان ۲۱۸ کارگزار داریم. ۱۰ 
میلیون تراکنش ماهانه شکل می‌گیرد که رقمی 

حدود ۳۵ همت حجم معاملاتشان است.

قوانین رمز پول به زودی در هیئت عالی 
تصویب می‌شود

فرزین با بیان اینکه مقررات رمز پول باید تدوین 
شود و اگر ورود نکنیم در مدیریت پول در بانک 
مرکزی به مشکل می‌خوریم؛ افزود: جلسات 
خوبی در این زمینه طی ۶ ماه گذشته داشتیم. 
دستگاه‌های مختلف باید در حوزه‌های مختلف 
ورود کنند. قوانین ماینینگ در وزارت صمت 
تدوین می‌شود. مقررات رمز پول تهیه شده و 
بزودی در هیوأت عالی مطرح و تصویب می‌شود و 
خیال ما به عنوان سیاستگذار و مقام ناظر در این 
حوزه راحت می‌شود.وی در ادامه با بیان اینکه 
مشکل تاریخی در بانک مرکزی در حوزه نظارت 
داریم؛ گفت: در قانون جدید اشخاص تحت 
نظارت بانک مرکزی توسعه یافته است. بانک 
مرکزی باید مدل مشخص برای نظارت بر اینها 
داشته باشد. نظارت بانک مرکزی یا آفساید بوده 
یا آنساید.فرزین یکی از مشکلات را استاندارهای 
ناهمگون بین بانک‌ها دانست و گفت: خواهش 
می‌کنم روی این موضوع متمرکز شوید و 
شرکت‌هایی که می‌توانند به نظارت هوشمند ما 
کمک کنند؛ وارد شوند. باید این مشکل حل شود.

افزایش حملات سایبری به نظام بانکی
 در ۲ سال اخیر

رئیس کل بانک مرکزی ارتقای سطح امنیت را 
مهم دانست و ادامه داد: در دو سال اخیر حملات 
سایبری به شبکه بانکی افزایش یافته است 
و مجبوریم پایداری شبکه را افزایش دهیم. 

اقداماتی انجام شده ولی کافی نیست.
وی از دریافت مجوز امضای الکترونیک در ۳۰ 
آبان ماه خبر داد و گفت: این موضوع به کاهش 

مراجعات حضوری هم کمک خواهد کرد.
رئیس کل بانک مرکزی درباره هوش مصنوعی 
هم گفت: مرکزی در این حوزه در بانک مرکزی 
راه اندازی شده است؛ برای تمام پیشرفت‌هایی که 
دنبالش هستیم باید از هوش مصنوعی استفاده 
کنیم. نظارت ما بر موضوعات پولشویی با هوش 

مصنوعی تقویت می‌شود.
فرزین با بیان اینکه تنظیم‌گری و قانون‌گذاری 
در این حوزه در اولویت‌های ما قرار گرفته است، 
گفت: با توجه به پرخطر بودن رمز ارزها پرسش‌ها 
و موانع بسیاری مطرح است. اینکه این امکان 
وجود دارد در مدت کوتاه ارزش رمزارزی یک 
صدم شود مخاطرات زیادی دارد و نظام بانکی 

را در پذیرش این مقوله محدود می‌کند؛ مثلًا 
این پرسش مطرح است با توجه به ریسک اینها، 

بانک‌ها می‌توانند آنها را به عنوان وثایق بپذیرند؟
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: از آنجا که 
رمزارزها بسیار روی پول تأثیرگذار است باید 

مجدانه بر قانونگذاری در این حوزه اقدام کنیم.
فرزین در ادامه اظهار کرد: امروزه رمزپول‌ها در 
جهان توسعه پرشتابی دارند و استفاده‌های 
گوناگونی از آن‌ها می‌شود. قاعده‌گذاری در حوزه 
رمزپول‌ها بسیار سخت است و تمام کشورها در 

ابتدا در این حوزه دچار چالش شده‌اند.
وی افزود: باید بتوانیم از کریپتوکارنسی‌ها 
در شرایط تحریمی استفاده کنیم. در قانون 
جدید بانک‌مرکزی، مقررات گذاری و نظارت 
بر کریپتوکارنسی‌ها برعهده بانک مرکزی قرار 

گرفته است.

استفاده از پول‌های ملی در تسویه مبادلات 
با اعضای بریکس

فرزین در ادامه با اشاره به بریکس گفت: بریکس 
فرصت بسیار خوبی است تا تعاملات بین‌المللی 
خود را حفظ کنیم زیرا به هر حال واقعیت اقتصاد 
ایران کاهش ارتباطات تجاری و بانکی با اروپا و 

آمریکا است.
وی افزود: بریکس سهم بزرگی در تجارت و 
مبادلات پولی و بانکی دارد و تاش کردیم 

نیازهایمان را از طریق آن تأمین کنیم.
فرزین ادامه داد: مبادلات ذیل بریکس ۴ محور 
اصلی دارد که اولین آن سهم ارزهای محلی در 
مبادلات است که چین، روسیه و ایران در این 
مسیر حرکت کرده‌اند. همچنین موضوع دوم؛ 
تقویت همکاری‌های بریکس در نظام‌های 
پرداخت است که یک پلتفرم تسویه برای آن 

طراحی شده و در مرحله مقدماتی است.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، چارچوب پلتفرم 
بر اساس تسویه با ارزهای محلی و پول ملی 
دیجیتال است.فرزین تصریح کرد: محور سوم 
تعامل ذیل بریکس، اتصال شبکه میر روسیه و 
شتاب ایران بود که فاز اول آن اجرایی شده و ۵ 
بانک به آن متصل شده‌اند و ۴ بانک دیگر در حال 
اتصال هستند. همکاری در این زمینه با روسیه 
می‌تواند با سایر کشورهای عضو بریکس نیز انجام 
شود.وی افزود: همچنین با روسیه پیمان پولی 
امضا کرده‌ایم و با ریال و روبل معاملات را انجام 

می‌دهیم.
رئیس کل بانک مرکزی اضافه کرد: چهارمین 
محور، توسعه استفاده از ریال دیجیتال است که 

از تحولات مهم نظام بانکی به شمار می‌رود.
وی گفت: بسیاری از کشورها از پول دیجیتال 
استفاده می‌کنند و در حال حاضر ۲۳ کشور از 
جمله کره، چین، امارات، ترکیه و ایران در مرحله 
آزمایشی هستند. این کار منافع بسیاری دارد 
پرداخت را تسهیل می‌کند، قابلیت برنامه ریزی 

دارد و هوشمندی را ارتقا می‌بخشد.

مرکزی

معاون بانک مرکزی از اجرایی 
شدن پرداخت با موبایل به جای 
کارت بانکی تا پایان سال خبر 
داد و گفت: تا ۶ ماه آینده تمام 
بانک ها چک الکترونیک صادر 
می کنند.نوش‌آفرین مؤمن 
واقفی، معاون فناوری‌های نوین 
بانک مرکزی امروز در آئین 
افتتاحیه یازدهمین همایش 
سالانه بانکداری نوین و نظام‌های 
پرداخت گفت: بحث کنونی 
ما زیست بوم فناوری مالی 
است که اگر به آن توجه نکنیم 
با مشکلات عدیده‌ای مواجه 
خواهیم شد. مسائل فنی راه‌حل 
های مشخصی دارند و تک بعدی 
بوده و قابلیت تحلیل آن ساده‌تر 

است، اما شکل‌گیری 
زیست بوم ناشی از نیاز 
به حل مسائل در سایه 
مشترک  همکاری 
همه بازیگران است. 
در واقع باید چشم‌انداز 
مشترک داشته باشیم 

و این نوآوری جز در سایه یک 
همکاری و رقابت همکارانه 
شکل نمی‌گیرد.در حال حاضر 
زیست بوم مالی حال خوبی ندارد 
و چالش‌ها و بن‌بست‌هایی دارد 
که اگر افرادی که در این همایش 
هستند، به عنوان فعالان این 
زیست‌بوم، راه حلی برایش پیدا 
نکنند، در آینده با مشکلات 

جدی‌تری هم مواجه می‌شویم.

مؤمن واقفی افزود: 
مواردی مانند قواعد و 
سیاست‌ها، فرهنگ، 
و  بازار  سیستم‌ها، 
ترجیحات مشتریان و 
مقررات و سیاست‌ها 
نیز باید مورد توجه 
قرار گیرند، وگرنه صرفاً راجع به 
مسائل فنی صحبت کرده‌ایم. 
تاکنون نیز بیشتر بر حوزه 
فنی تمرکز داشته‌ایم و به 
پارامترهای دیگر کمتر توجه 
کرده‌ایم. زیست بوم فناوران 
مالی با اکوسیستم‌های دیگر 
مثل زیست‌بوم‌های سلامت و 
تولید هم تعامل دارد و بر آنها اثر 

می‌گذارد و از آنها اثر می‌گیرد.

معاون فناوری‌های نوین بانک 
مرکزی اظهار کرد: فقط در 
حوزه پرداخت و تسویه که یکی 
از بخش‌های زیست‌بوم فناوری 
مالی است، در سال ۱۴۰۲، 
تعداد تراکنش‌هایی به تعداد ۷۰ 
میلیارد در شبکه شتاب، شاپرک 
۴۹ میلیارد، ساتنا ۸۹ میلیون 
)که نسبت به سال قبل خود ۲۵ 
درصد رشد داشته است(، پایا ۳/۳ 
میلیارد و چکاوک ۹۸ میلیون 

چک تبادلی پردازش شده است.
وی خاطر نشان کرد: در دهه 
۱۳۷۰ تمرکز به سامانه‌های 
core banking بود و اکنون 
توسعه سکوها و ظهور نئوبانک‌ها 

مورد توجه قرار گرفته است. 

معاون بانک مرکزی : پرداخت موبایلی تا پایان سال اجرایی می‌شود
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